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1Türkiye Yerleşimler Arası Bisiklet Yol Ağı

1. TÜRKİYE YERLEŞİMLER ARASI BİSİKLET 
YOL AĞI

Türkiye Yerleşimler Arası Bisiklet Yolu Ağı Master Planı ile motorlu taşıtlardan kaynaklanan 
hava kirliliği ve gürültü gibi olumsuz etkilerin azaltılması, beden ve ruh sağlığının korunması, 
yaşam kalitesinin arttırılması ve daha sağlıklı ve yaşanabilir çevreler oluşturulması için bisiklet 
kullanımının yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. Proje ile oluşturulacak Türkiye Yerleşimler Arası 
Bisiklet Yolu Ağı (Türkiye Bisiklet Yol Ağı), bisiklet turizmi için Avrupa ülkelerini birbirine bağlayan 
Avrupa Bisiklet Ağının (EuroVelo) bir parçası olarak ülkemiz geneline yayılacak güzergâhlarla 
tarihi, turistik, kültürel ve doğal alanlara, ören yerlerine bisikletle erişimi sağlayacak ve kent içi 
bisiklet yolları ile bütünleşecek bir bisiklet altyapısı olacaktır.

Bu amaçla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından belirlenen koridorlarda ön çalışmalarla 
süreç başlatılmıştır. Çalışma kapsamında 1. Aşama Batı ve Güney koridorları olarak belirtilen 
koridorlar “Anadolu Koridoru”, Ege ve Marmara kıyıları boyunca yer alan koridorlar da “Kıyı 
Koridoru” olarak adlandırılmıştır. Anadolu ve Kıyı Koridorları içeren yaklaşık 3.000 km’lik 
bisiklet ağı, Başkent Ankara’dan başlayarak Kayseri, Konya, Nevşehir gibi Anadolu kentleri ve 
Edirne, İzmit, İzmir, Muğla, Antalya gibi kıyı kentlerini kapsayacaktır. Planlanan bisiklet ağının 
daha sonra genişletilerek 6.000 kilometre uzunluğa ulaşması, Avrupa Bisiklet (EuroVelo) Ağı ile 
bütünleştirilmesi ve tüm ülkeyi kapsamak üzere genişletilmesi planlanmaktadır (Şekil 1). Proje 
ile bisiklet kullanımının özendirilmesi, bisikletin ulaşım aracı olarak kullanılması için farkındalık 
yaratılması, bisiklet ağının farklı bisiklet kullanıcı türlerini kapsayacak biçimde planlanması, 
yurt içinde de bisiklet turizminin teşvik edilmesi ve tüm bunları sağlayacak şekilde tanıtım 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır.

Şekil 1: EuroVelo Şebekesi ile Bütünleşmesi Planlanan ve Ayrıntılı Çalışmalara Temel Olan Yerleşimler 
Arası Bisiklet Koridorları

1.1. Türkiye Bisiklet Yol Ağı Genel Yaklaşım ve Kararlar
Ulusal bisiklet yolu ağı planlamasında amaca uygun güzergâhlar oluşturulması ve 

güzergâhlar üzerinde gerekli servis, durak ve dinlenme noktalarının belirlenmesi; tarih, kültür 
ve doğa turizmini destekleyecek ve farklı kullanıcı gruplarının ihtiyaçlarına cevap verilmesi 
hedeflenmiştir. Planlama sürecinde hedeflenen yol ağının oluşturulmasının yanı sıra daha sonra 
yapılacak yerleşimler arası bisiklet güzergâhlarının belirlenmesi ve geliştirilmesinde yol gösterici 
olarak katılımcı planlamanın geliştirilmesi, ekonomik boyutun irdelenmesi ve beklenen kullanım 
oranlarına ulaşılması çalışmaları, planlama yapım ve işletme sırasında farklı kuruluşların 
görev ve sorumluluklarının belirlenmesini ortaya koyan, yol gösterici bir yöntem ve kılavuz elde 
edilmesine çalışılmıştır.
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Türkiye Bisiklet Yolu Ağı genel yaklaşım ve kararları, Türkiye Bisiklet Yolu Ağı Master Planı 
Hazırlanması Projesi kapsamında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü 
ile İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi arasında yapılan karşılıklı görüşmeler ve toplantılar 
sonucunda biçimlenmiştir. Çalışmalara Ankara kenti merkez olmak üzere batıda Eskişehir, 
Bursa, Kocaeli, Sakarya, Bolu şehirlerine, güneyde ise Konya, Aksaray, Nevşehir, Kayseri 
şehirlerine bağlantı sağlayacak ve Anadolu Koridoru olarak adlandırılan koridorda bisiklet yolu 
ağı çalışmaları başlatılmıştır.

Bu doğrultuda önce bu illerde ve illeri birbirine bağlayan koridorlardaki mevut bilgilerin 
toplanması çalışmalarına başlanmıştır. Bu kapsamda koridorlardaki;

• Mevcut ulaşım ve trafik bilgileri (karayolu altyapısının şerit sayısı, eğimler, yol 
kademelenmesi, trafik hacimleri ve kompozisyonu, kaza kara noktaları, yol ağındaki idari 
sorumluluklar vb.),

• Demografik bilgiler (nüfus, yaş yapısı, gelişme hızı vb.), 

• Ekonomik bilgiler (üretimin sektörel yapısı, sanayi ve tarım faaliyetleri ve istihdam vb.), 

• Sosyal ve kültürel bilgiler (tarihi yapılar, koruma alanları, doğal alanlar vb. turistik ilgi 
odakları, korunmuş geleneksel özellikler ve mutfaklar, yerel ürünler gibi)

Bilgiler ağırlıkla resmi kaynaklardan derlenerek kapsamlı bir veri tabanı oluşturulmuştur. 
Araştırma sürecinde güvenilir yazılı kaynaklar, resmi ve kurumsal internet siteleri ve dijital harita 
verileri üzerinden ilk analizler hazırlanmış, ilgili kurumlardan bazı veriler temin edilerek bu veriler 
saha çalışmasını yönlendirecek bir altlığa dönüştürülmüştür. Mevcut bilgi toplama çalışmalarının 
ardından arazi çalışmaları ile yeni bilgi toplama çalışmaları aşamasına geçilmiştir. 

Derlenen mevcut bilgiler ışında koridorlardaki şehirleri ve çevrelerindeki ilgi odaklarını 
birbirine bağlayan karayolu güzergâhları yerinde incelenerek araştırma ve arazi çalışmaları 
yapılmıştır. Saha çalışmalarında ana karayollarının yanı sıra trafik hacimleri ve eğimler açısından 
belirlenen standartlara daha uygun olan tali yollar ve kırsal bağlantılar da incelenmiştir. 
Koridordaki bisiklet güzergâhlarını oluşturacak bağlantılara ilave olarak bu bağlantılar üzerinde 
olmamakla birlikte potansiyel ilgi odakları olarak değerlendirilebilecek tarihi, doğal ve kültürel 
nitelikleri bulunan yerleşimler, alanlar ve yapılar da ana güzergâhlardan çıkılarak incelenmiş ve 
ayrı bir grupta “saçaklanmalar” olarak değerlendirilmiştir. 

İncelemeler sırasında ana ve tali yol bağlantılarındaki genişlik, trafik özellikleri, eğimler, 
bisikletler için altyapı ayrımının gerekip gerekmediği, gerekmesi halinde ne tür düzenlemeler 
yapılabileceği incelenmiş, fotoğraf ve videolarla kayıt altına alınmıştır. Saha çalışmaları sırasında 
bisiklet yolu ağının kent içi mevcut ya da planlı bisiklet yolu altyapısı ile bütünleştirilmesine yönelik 
bilgiler yerel yönetimlerden temin edilmiş ve olasılıklar yerinde incelenmiştir. Yerel yönetimler, 
sivil toplum örgütlerine ve valiliklere ziyaretlerde bulunulmuş, yerleşimlerde bisiklet konusundaki 
uygulamalar ve geleceğe yönelik planları öğrenilmiştir. Bu toplantılar aynı zamanda projelerin 
uygulanması aşamasında yapılabilecek ortak çalışmalar konusunda başlangıç oluşturulmasını 
sağlamı, elde edilen bilgiler veri tabanına eklenmiştir.

Saha çalışmaları kapsamında yerel birimlerle ve ilgili kişilerle yapılan toplantı ve görüşmelerde 
ele alınan konular;

1. Planlama ve uygulama aşamasında kurumlar arası (Büyükşehir ve İlçe belediyeleri, İl Özel 
idareleri, KGM Bölge Müdürlükleri) eşgüdüm sağlanması için ilk temasların başlatılarak 
ileriye yönelik iş birliği imkanlarının değerlendirilmesi,

2. Belediyelere ait varsa bisiklet yolu planlarının temin edilerek yerleşimler arası bisiklet 
ağının planlanmasında bütünleşmenin sağlanması,

3. Güzergâhın geçmesi planlanan kentlerde paylaşımlı kent bisikleti uygulamaları varsa 
bunların kullanım ve altyapı bilgilerinin elde edilmesi,

4. İlgili kurumlarda sürekli bilgi akışının sağlanabileceği bir irtibat bürosu ya da sorumlu 
kişilerin belirlenmesi olmuştur.
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Saha çalışmaları sırasında göz önünde tutulan ve kararlarda belirleyici olan temel kriterler 
olarak EuroVelo tarafından turizm amaçlı bisiklet şebekesi planlaması için hazırlanmış bulunan 
kılavuz ve standartlar olmuştur.(Kaynak 2,3)

Saha çalışmaları devam ederken özellikle Avrupa ülkelerini birbirine bağlayan turizm amaçlı 
EuroVelo şebekesinin ve Avrupa kentlerinde bisiklet kullanımı ve altyapısının planlaması ve 
yönetimi konusunun yerinde incelenmesi amacıyla iki teknik gezi düzenlenmiştir. ÇŞB temsilcileri 
ile KGM, İller Bankası gibi ilgili birimlerin temsilcileri ve Bilkent Üniversitesi Proje Koordinasyon 
ekibinden ilgililerin katıldığı teknik gezilerde 26-31 Ağustos 2019 tarihlerinde Belçika’nın başkenti 
Brüksel’e ve Hollanda’nın başkenti Amsterdam’a, 9-13 Aralık 2019 tarihlerinde İspanya’nın 
Malaga ve Sevilla kentlerinde toplantıar ve saha inceleme incelemeleri yapılmıştır. Avrupa 
Bisiklet Federasyonu (European Cycling Federation) ve Avrupa Bisiklet Ağı (EuroVelo) merkezinde 
yetkililerin katıldığı toplantılar ve bisiklet altyapısı planlama ve geliştirme konusundaki kurum 
temsilcileri ile toplantılar yapılmış ve düzenlenen saha çalışmalarında farklı özellikteki bisiklet 
altyapısı çözümleri yerinde incelenmiştir. Ayrıca ülkemizde de çeşitli etkinliklerin gerçekleştirildiği 
Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında DG Move Avrupa yetkilileri ile bir toplantı yapılmıştır.

1.2. Veri Toplama Yöntemi ve Ön Çalışmalar
Türkiye’nin bu plan kapsamında oluşturulan yerleşimler arası bisiklet altyapısı ile uluslararası 

bisiklet ağı EuroVelo’ya katılımı ve bu kurumun ilgili standartlarına uyum sağlaması amacıyla 
öncelikle saha çalışmalarında derlenecek veriler ve planlama sürecinde uygulanacak adımlar 
belirlenmiştir.

Anadolu ve Kıyı Koridorları bisiklet güzergâhlarının belirlenmesinde öncelikle; 

• Bisikletli turistlerinin o koridoru seçmesinin temel nedenlerini oluşturan turistik ilgi 
odaklarının yerleri, önemi ve özellikleri, 

• Bisikletli erişim için kullanılabilecek mevcut ve geliştirilebilecek yolların durumu ve toplu 
ulaşım olanakları,

• Mevcut ve olası hizmet alanlarının yerleri ve özellikleri belirlenmiş ve değerlendirilmiştir.

Daha sonra,

• Kullanıcı gruplarının bu koridorda yolculuk yapmaktaki beklentileri (tarihi ve kültürel yapı, 
doğal zenginliler gibi yerel özellikler) ve gereksinimleri göz önünde tutularak yol koşulları 
ve hizmet beklentilerine yönelik veriler belirlenmiş,

• Kullanıcı grupları gereksinimlerine ve uygulamaya yönelik uygunluk analizleri yapılmış ve

• Tüm toplanan bilgilerin değerlendirilmesi ve alan çalışmaları sonucunda olası tüm 
bisikletli yolculuk / gezi / ulaşım koridorları ve bisiklet güzergâhları, kesitleri, sorunları ve 
servis alanlarına ilişkin kararlar oluşturulmuştur.

EuroVelo planlama standartları dikkate alınarak gerçekleştirilen alan çalışması, Ankara 
merkezli olmak üzere batı ve güneye doğru iki farklı ekip tarafından gerçekleştirilmiştir. Ön 
çalışmalarda belirlenen Anadolu ve Kıyı Koridorları boyunca ve güzergâhların geçtiği iller ve 
bölgeler ölçeğinde yazılı kaynak ve internet ve basılı kaynaklardan yapılan araştırmalar arazide 
gerçekleştirilen bilgilerle analizler değerlendirilmiş ve ayrıntılı hale getirilmiştir.

Güzergâhların oluşturulmasında dikkat edilen bir başka ölçüt uygun iklim, yol durumu ve 
yolların fiziksel özellikleri (eğim, viraj vb.) olurken ortalama bir bisiklet kullanıcısının bir günlük 
bisiklet seyahat mesafesi olarak kabul edilen kılavuzlarda kabul edilen 30-60 km.’lik mesafede 
gerekli hizmet ve altyapı birimlerinin güzergâh üzerinde bulunmasıdır. Bu amaçla bisiklet 
güzergâhlarında bu mesafeler esas alınarak incelenmişi bir bisikletlilerin gereksinim duyacağı 
mevcut ve olabilecek hizmet alanları (sağlık, güvenlik, su, yeme-içme, konaklama vb.) haritalar 
üzerinde tespit edilmiş ve fotoğraflanmıştır. Eksikler belirlenerek uygulamaya yönelik olarak 
öneri listeleri oluşturulmuştur. 
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Mevcut ve sahada derlenen yeni bilgiler ışığında ilgi odaklarını birleştiren, koridor ve şebeke 
sürekliliği olan, bisiklet kullanımının eğim ölçütlerine uyan ve EuroVelo ağ tasarım kılavuzunda 
belirtilen koşulları sağlayan bir bisiklet şebekesi oluşturma çalışmaları başlatılmıştır. Mevcut 
karayolları üzerindeki trafik yoğunlukları dikkate alınarak kırsal yolları da kapsayan seçenek 
güzergâhlar da dikkate alınarak ilgi odaklarını birleştiren oluşturularak değerlendirilmiştir. 

EuroVelo planlama kılavuzu koşullarına uygun olan seçenek güzergâhlar aşağıdaki ölçütlere 
göre oluşturulmuş ve değerlendirilmiştir;

• Bisikletlerin motorlu taşıtlarla karışık trafikte yolculuk edebilmesi ancak bu karayolunda 
hız sınırının 30 km/saat altında olması ve günlük motorlu taşıt trafiği hacminin 2.000 taşıtı, 
tercihen 500 aracı geçmemesi ile mümkündür,

• Yukarıdaki trafik hacim eşikleri şebeke geneli için belirlenmiş olmakla birlikte kısa 
mesafelerde olağan dışı durumlarda günde günlük taşıt trafiğinin 4.000 araca kadar 
çıkılması kabul edilebilmektedir. Dolayısıyla bisiklet ağı bu koşullara uygunluk sağlayan 
güzergâhlarda tasarlanmıştır.

• Karayoluna paralel ama fiziksel olarak ayrılmış olarak tasarlanan bisiklet güzergâhlarının 
planlanmasında motorlu taşıt yolu trafik hacimlerinin günde 10.000 araç altında olması 
gereklidir.

EuroVelo planlama standartlarına göre güzergâhlar üzerinde altyapı ve diğer hizmet yerlerinin 
planlanmasında;

• Her 15 km.de yeme-içme alanı gibi bir bisikletlinin temel ihtiyaç ve beklentilerin 
karşılanacağı tesislerin yer alması;

• Koridor boyunca her 45 km.de belli aralıklarla bisikletli konforu ve acil gereksinimlerine 
yanıt verecek servis alanı birimlerinin oluşturulması (güvenli bisiklet parkları, tamirciler, 
kiralama yerleri, çamaşırhane vb.),

• Yeterli işaretleme, bilgilendirme tabelası ve haritaların bulunması,

• Konaklama alternatifleri (kamp alanları, pansiyonlar, oteller vs.) varlığı,

• Müze, turizm bilgilendirme ofisi, danışma vb. çekim merkezleri gibi ziyaret noktalarının 
oluşturulması;

• Dinlenme alanları, olumsuz hava koşullarına karşı korunaklı mobilyalar, tuvalet vb. 
hizmetlerin bulunması;

sağlanacak şekilde çalışılmış ve güzergâhlardaki eksik hizmetler planlanmıştır.

EuroVelo planlama ilkleri dikkate alınarak Anadolu ve Kıyı koridorlarındaki güzergâhlar 
üzerindeki hizmet alanları ve çekim merkezleri 15 km. aralıkla araştırılmıştır. Bu olanaklar 
60 km. aralıklarda güzergâh bütününde haritalanmıştır. Bu haritalamada mevcut saptamalar 
yapıldıktan sonra, EuroVelo standartları doğrultusunda belirlenen öneri hizmet noktaları 
tesislerin planlanması 15 km aralıklarla yapılmıştır (Grafik 1) (Şekil 52, 54, 56, 58, 76, 78, 80)
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Grafik 1: Güzergâhlarda Hizmetlerin Yerleştirme Aralıkları
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1.3 Türkiye Yerleşimler Arası Bisiklet Yolu Ulaşım Ağının 
Belirlenmesi  

Proje tanımı kapsamında öncelikle uluslararası standartlara uygunluk sağlayacak ana 
koridorlar ve bu koridorlar üzerinde bisiklet altyapısının yer alacağı alternatif güzergâhlar 
belirlenmiştir. Ana koridorlar üzerinde yer alan alternatif güzergâhlar için; mevcut trafik hacimleri, 
trafikteki taşıt kompozisyonu, yolun fiziksel özellikleri (yol kesitleri, boyuna eğim, şerit sayısı, 
kavşaklar, kaplama cinsi ve kalitesi gibi) daha önce toplanan bilgilerle saha çalışmalarındaki 
gözlemlerle birleştirilerek şehirler arası bisiklet ulaşımına uygun güzergâh alternatifleri ortaya 
konmuştur. 

EuroVelo planlama amaç ve standartları uyarınca hava kirliliği ve güvenlik açısından ciddi 
riskler yaratan yüksek motorlu taşıt trafik hacimlerine sahip karayolu bağlantıları dışındaki yollara 
odaklanılarak olabildiğince az maliyetle, daha güvenli ve doğal özellikleri korunmuş alanlardan 
geçen düşük trafik hacimli kırsal yollar alternatif güzergâhlar olarak değerlendirilmiştir. Bu 
nedenle çalışmada planlanan güzergâhlar üzerinde yer alacak altyapı önerileri de motorlu taşıt 
trafik düzeylerine göre çeşitlenmektedir. Bisikletliler için gerçekleştirilecek işaretleme, fiziksel 
düzenlemelerle ile sağlanacak trafik düzeninde motorlu taşıt trafiğinden ve yayalardan ayrılan 
veya yol yüzeyinin bisiklet ve motorlu taşıt kullanıcıları tarafından ağırlıkla paylaşımlı kullanımına 
olanak veren kentler arası yol ağı şebekesi planlanmıştır. 

Ulusal bisiklet altyapısı oluşturulurken, dünyanın farklı ülkelerinde bisiklete öncelik sağlamak 
amacıyla farklı koruma düzeyleri sağlayan düzenleme örnekleri, standartları, tasarım ölçütleri 
ve uygulanma koşullarını, bisiklet park etme alanları, servis ve mola alan ve tesisleri, bisiklet 
altyapısı ve bisiklet kullanımına yönelik yasal ve idari düzenlemeleri, incelenmiş ve ülkemizdeki 
örneklerinde yaşanan sorunlar dikkate alınarak değerlendirilmiştir. Bu değerlendirmeler 
sonunda ülke ve koridor koşullarına uygun tasarım standartları, yasal ve idari çerçeve önerileri 
geliştirilmiştir.

Öncelikli koridorlarda ulaşım, iklim ve coğrafi koşullar başta olmak üzere idari yapılanma, 
teknik altyapı ve sosyoekonomik özelliklerle ilgili veriler toplanmış; güzergâh boyu var olan tüm 
servis, konaklama vb. yerler saptanmıştır. Tüm verilerin ve katmanların üst üste çakıştırılarak 
değerlendirilmesi sonucunda uygulamaya yönelik farklı yol tipleri ve tasarım standartları 
geliştirilmiştir. Çalışmanın başında ilgili analiz ve değerlendirmelerin iki öncelikli koridor 
kapsamında gerçekleştirilmesine karar verilmiştir. Bu raporda Bisiklet Yolu Ağının Anadolu 
Koridoru ve ardından Kıyı Koridoru olarak tanımlanan kısımlarının çalışmaları, değerlendirmeleri 
ve önerileri yer almaktadır. 

Sözleşme kapsamında belirlenen koridorlar öncelik sırasına göre ele alınarak Anadolu ve Kıyı 
Koridorlarında yapılan etütlerle ana güzergâhlar ve saçaklanmalar belirlenmiş, Trakya üzerinden 
yapılacak EuroVelo bağlantıları planlanmıştır. Saçaklanmalar dışındaki uzunluğu yaklaşık 3000 
kilometreye ulaşan öncelikli güzergâhların ardından sonraki aşamalara uygulamaya konması 
öngörülen koridorlar için ön etütler yapılmıştır. Yerleşimler arası bisiklet yolu şebekesinin ilerideki 
aşamaları tamamlandığında önce 6.000 km ve saçaklanmalarla birlikte nihai aşamada 10.000 
kilometrelik bir ağ oluşturması hedeflenmiştir. Bu şebekenin, kentlerde yapılacak kentiçi bisiklet 
düzenlemeleri de dikkate alındığında 11.000 kilometre düzeylerine ulaşması hedeflenmektedir 
(Şekil 2).

Bisiklet yolu ağının turistik öneme sahip ilgi odaklarına ulaşırken diğer amaçlara da hizmet 
edecek şekilde oluşturulması amaçlanmıştır. Bisiklet ağı toplam 13 büyükşehir ve 20 il sınırı 
içinden geçerek saçaklanmalar hariç Anadolu Koridorunda 1650 km ve Kıyı Koridorunda (Edirne-
Muğla arası) 1515 km olmak üzere toplam 3165 km. uzunluğa ulaşmaktadır (Şekil 15,16).

Aşağıdaki bölümlerde Anadolu ve Kıyı Koridorlarının planlama süreçleri ve önerilen 
güzergâhlarına ilişkin ayrıntılı bilgiler verilmektedir.
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Şekil 2: Yerleşimler Arası Ulusal Bisiklet Ağı ve EuroVelo Bağlantıları

1.4 Anadolu ve Kıyı Koridorları Güzergâhların Tanımlanması 
Bisiklet Yolu Ağı oluşturma çalışmasında Anadolu koridorları ve Kıyı koridorları olmak üzere 

iki ana koridor belirlenmiştir. Bunlardan birincisi olan Anadolu koridorunda;

• Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa, 

• Ankara-İznik-Sakarya, 

• Ankara-Kulu-Konya, 

• Konya-Aksaray-Kapadokya, 

• Ankara-Aksaray-Kapadokya 

güzergâhları olmak üzere beş güzergâh tanımlanmıştır. 

İkinci koridor olan Kıyı Koridoru ise 

• İstanbul-Edirne, 

• Edirne-Çanakkale, 

• Çanakkale-İzmir, 

• İzmir-Muğla, 

• Muğla-Gazipaşa 

• Manavgat-Konya Güzergâhı olmak üzere altı kesim bulunmakta olup Muğla-Gazipaşa 
ve Manavgat-Konya Güzergâhı kesimlerinin ikinci aşama çalışmaları kapsamında 
projelendirilmesi öngörülmüştür.

Anadolu Koridoru Ankara’nın batısındaki iki güzergâh üzerinden inceleme gerçekleştirilmiştir. 
Bunlardan birincisi; Ankara’nın kuzey batısından ayrılan Ankara-İznik-Sakarya güzergâhı, 
ikincisi ise Ankara’nın güneyinde kentten ayrılan ve batıya yönelen; Ankara-Eskişehir-Bursa-
İzmit güzergâhıdır. Ayrıca bu ana güzergâhlar yakınlarından geçtikleri doğal, tarihi ve kültürel 
çekim noktalarına ek bağlantılar gerçekleştirerek bisiklet yol ağı üzerinde “saçaklanmalar” 
gerçekleştirmektedirler (Güzergâhların ayrıntılı tanımlamalarına Bölüm 3’te yer verilmiştir.)

Anadolu Koridorunun Ankara’nın güneyinde kalan kısmı üzerinde Ankara-Kulu-Konya, 
Konya–Aksaray-Kapadokya, Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhları olmak üzere üç güzergâh 
yer almaktadır. Ayrıca bu güzergâhlar üzerindeki yerleşmeler arasında yapılan bağlantılarla 
saçaklanma güzergâhları oluşturulmuştur. 
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Tüm bu güzergâhlar üzerinde, yerleşimler arası bisiklet ağı güzergâhları geliştirilirken 
EuroVelo bisiklet ağının yaklaşım ve standartları öncelikle dikkate alınmış ve yapılan arazi 
etütleri doğrultusunda nihai güzergâhlar belirlenmiştir. Planlanan şehirler arası şebekenin 
Ankara, Konya, Bursa, Eskişehir gibi yerleşimlerde ilgili belediyesi tarafından yapılmış ya da 
öneri durumunda olan kent içi bisiklet altyapısını da öneri bisiklet ağıyla beraber ele alarak Proje 
kararlarının mevcut altyapı ile bütünleşmesi sağlanmaktadır.

Projenin Kıyı koridoru güzergâhları, Anadolu koridorundaki güzergâhlar ile bütünleşik bir 
ağ oluşturacaktır. İstanbul’dan, Edirne, Çanakkale, İzmir, Muğla ve Antalya’ya kadar uzanacak 
ve oradan da Konya’ya bağlanacak bir koridor tasarlanmıştır. Kıyı koridorunda da Anadolu 
Koridorunda olduğu gibi güzergâhın uluslararası standartlarla uyumu ve bisiklet yollarına 
uygunluğu incelenip değerlendirmeye alınmış, koridorun özelliklerine yönelik olarak öneriler 
geliştirilmiş ve alternatif koridorlar araştırılmıştır.

İlk olarak ele alınan Anadolu koridorunun planlanması sırasında elde edilen deneyimler 
de Kıyı Koridorundaki güzergâhların şekillenmesine ve Anadolu Koridoru ile bağlantılarının 
belirlenmesine yardımcı olmuştur.

Çalışmada Türkiye ve dünyada kullanılmakta olan bisiklet altyapısı düzenlemeleri (bisiklet 
yolları, bisiklet şeritleri, paylaşımlı bisiklet düzenlemeleri ve tasarım ölçütleri, bisiklet park 
yerleri ile ilgili yasal düzenlemeler ve standartlar incelenmiştir. Anadolu ve Kıyı Koridorlarındaki 
yerleşimler arası karayolu ağına ilişkin veriler ve trafik yoğunlukları göz önüne alınarak yolların 
nitelik, kapasite ve fiziksel özelliklerine uygunlukları incelenmiş ve haritalandırılmıştır.

Bisiklet yol ağının uygulanması ile gerçekleşecek dönüşüm ve yatırımlara da yol gösterecek 
sosyal, fiziksel ve ekonomik durumu ortaya koyan temel veriler de incelenerek, kentler arası 
hızlı ve güvenli bir ulaşım ağı oluşturmak, doğal-kültürel-sosyal-çevresel-ekonomik ve sağlıklı 
gelişime örnek olacak bir model geliştirmek önemli hedeflerden olmuştur.

Tüm bu çalışmaların sonucunda ortaya çıkacak olan Proje’nin bisiklet yol ağı üzerinde yer 
alan ve bisiklet kullanımı için potansiyel içeren tüm arazi kullanım ve çekim merkezlerinin 
belirlenerek çevre bölgelerde bir katalizör etkisi yaratması, sürdürebilir ulaşım sistemini sosyal 
etkenlerle birleştirerek zenginleştirmesi beklenmektedir.

Planlama aşamasında bisiklet yolu ağının belirlenmesi sırasında aşağıdaki amaçlar kararlarını 
yönlendirmiştir; 

• Bisiklet yolu ağı üzerinde bisikletli turistler tarafından kolayca ulaşılabilen çok sayıda ilgi 
odağına erişilebilmesi,

• Bağlantılarda kullanıcılara hizmet verebilecek servis alanları ve diğer ihtiyaçları 
karşılayacak altyapı ve tesislerin eksiklerinin tamamlanması veya yeniden oluşturulması,

• Yol boyunca güvenlik ve emniyetin sağlanması,

• Geleneksel ulaşım olanaklarıyla erişilemeyen veya işlevini yitirmiş alanların canlandırılarak 
yeniden kullanıma açılması,

• Kent çevresindeki kırsal alanların bisiklet ağı ile kentle bütünleştirilerek kentlerdeki yeşil 
alan eksikliğinin giderilmesi,

• Yerleşimler arası bisiklet şebekesinin kent içindeki bisiklet altyapısı ve toplu taşıma 
sistemleri ile bütünleşmesi,

• Yerleşimler arası bisiklet ağının kırsal alanların kentle ve kentsel alanlarının kırla 
birleştirilmesinde bir araç olarak kullanılması,

• Kentlerin çevresindeki yerleşimlerin kentle ilişkisinin artırılarak bisiklet ulaşımının 
kentlerdeki enerji tüketimini ve hava kirliliğini azaltmak için kullanılması,

• Kırsal alanlardaki çekicilikle bisiklet kullanımı ile tanıştırılan kentlilerin bisiklet kullanma 
alışkanlıklarının kentte de devam ettirmeleri.
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Yukarıdaki amaçlara ulaşmak için bisiklet ağı planlamasında aşağıdaki stratejiler 
benimsenmiştir:

• Yüksek yoğunlukta taşıt trafiğinin olduğu koridorlarda bisikletliler için taşıt trafiğinden 
ayrılmış şeritler ve yollar yapılması gerektiği için taşıt trafiğinin hava kirliliği, kaza riskleri, 
yüksek maliyet ve gürültü gibi olumsuz etkilerinin azaltılması için düşük trafik hacimlerine 
sahip karayolu bağlantılarının kullanımına öncelikle verilmesi,

• Genel trafiğin kullandığı düşük trafik hacimli altyapının kullanıldığı durumlarda altyapı 
eksikliklerinin giderilerek bisiklet kullanımına uygun, güvenli hale getirilmesi için gerekli 
düzenlemeler yapılması,

• Güzergâhlardaki var olan yol altyapısı ve özellikle kavşakların yaya ve bisikletler dikkate 
alınarak iyileştirilmesi,

• Bisiklet yolu ağının sürekliliğinin sağlanması amacıyla yolculuk başlangıç ve bitiş noktaları 
arasında kesintisiz bir şebeke oluşturulması, mümkün olmadığı durumlarda toplu ulaşım 
olanakları ile bütünleşmenin sağlanması,

• Doğal ve beşerî varlıklara zarar vermeyecek tersine koruyup geliştirecek koruma ve 
kullanma dengesini kurulmasının sağlanması,

• Bisiklet güzergâhlarındaki doğal, kültürel ve çevresel değerlerin, tarihi değer taşıyan 
varlıkların, su kaynaklarının, tarım ve orman alanlarının bisiklet güzergâhlarına eklenecek 
saçaklanmalarla erişilerek planlanması ile turizm çeşitliliği sağlanması.

Birbirinden farklı özelliklerdeki yerleşim yerlerinden ve peyzaj karakterlerinden geçen ve 
onları birleştiren bisiklet şebekesinde, her alanın ve yerleşimin mevcut ulaşım ve yapılaşma 
özelliklerini, arkeolojik, ekolojik, tarım, tarihi değerini ile öne çıkarması ve vurgulaması 
gerekmektedir. Bu yaklaşımla oluşturulacak her güzergâhın faklı kesimleriyle oluşturulacak 
farklı rotaların tanıtım ve görünürlük çalışmalarında tanımlı ve kavramsal kimliği olan akslar 
ortaya çıkacaktır.
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Şekil 3: Güzergâhların Kavramsal Şeması
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Kavramsal şema oluşturulurken bisiklet yol ağı 
üzerinde yer alan ana duraklar ve güzergâhların 
çeperlerindeki bölgelerin en öne çıkan doğal ve 
tarihi değerlerinden yola çıkılmıştır. Doğal ve tarihi 
karakteriyle diğer yerlerden farklılaşan bisiklet yol 
ağı bölümleri kendi içinde aynı renkle ifade edilmiştir. 
Birbiriyle benzer olan yol ağının farklı bölümleri ise 
değişen renklerle anlatılmıştır. 

Bursa, Bilecik, Sakarya, Bolu, Eskişehir ve Ankara 
güzergâh geleneksel Türk-İslam yerleşimlerini ve iyi 
korunmuş ilçe merkezlerini (Söğüt, İznik, Göynük, 
Beypazarı gibi) içine almakta, güzergâhı çevreleyen 
yoğun ormanlar ile batı koridorundaki “yeşil” renkli 
kümeyi oluşturmaktadır. Ankara, Mogan, Tuz Gölü, 
Konya hattı ise Göller hattı olarak “mavi” renkli kümeyi 
oluşturmaktadır. Konya, Aksaray, Nevşehir, Kayseri 
güzergâhlarında ise kervansaraylaı, vadiler, karasal 
iklim ve peri bacaları ile “bej” renkli grup altında 
toplanmıştır.
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Tuz Gölü, Şereflikoçhisar, Ankara (Kaynak 1)
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2. ANADOLU KORİDORU ANALİZ ÇALIŞMALARI 
ve YÖNTEM

Türkiye Yerleşimler Arası Bisiklet Yolu Ağı güzergâh planlaması sırasında yukarıdaki 
bölümlerde değinilen turizm amaçlı bisiklet şebekelerinin planlama ve tasarımında benimsenen 
uluslararası yaklaşım ve standartlar, yerinde derlenen bilgiler, ilgili yasa ve yönetmelikler dikkate 
alınmıştır. Planlama ve tasarımda birincil nitelikte olan yol güvenliği, sürüş emniyeti ve konfor 
gibi ölçütler göz önünde tutularak alternatif güzergâhlar oluşturulmuş ve kıyaslamalı olarak 
değerlendirilerek nihai güzergâhlara karar verilmiştir.

Güzergâh analizlerinde sırasında üç temel ölçüt belirleyici olmuştur. İlk olarak kararların 
alınmasında en önemli etken olarak trafik özellikleri (karayolu hacimleri, trafik hacimleri 
içindeki ağır vasıta oranları ve her kesimdeki hız sınırlamaları) değerlendirilmiştir. İkinci ölçüt 
olarak güzergâhın fiziksel özellikleri (yolun kesiti, şerit sayısı ve özellikle boyuna eğimi ile iklim 
özellikleri) dikkate alınmıştır. Koridorların incelenmesinde üçüncü önemli ölçüt ise incelenen 
güzergâhın turizm açısından sunduğu olanaklar (doğal, tarihi, kültürel zenginliği ve ilgi odakları) 
olmuştur. Bu çalışmalar sırasında Karayolları Genel Müdürlüğünün trafik hacim bilgileri, ilgili 
bakanlıklar ve belediyelerden elde edilen turizm ilgi odaklarına ilişkin bilgiler kullanılırken saha 
çalışmalarından elde dilen verilerle yol fiziksel özellikleri ve olanakları yol gösterici olmuştur.

İlk aşamada, değerlendirme ölçütlerini tanımlayan tematik (arkeolojik, tarihi, kültürel, 
turistik, ören ve ziyaret yerleri, önemli peyzaj karakteri gösteren alanlar ve bakı alanları gibi) ve 
idari (mülkiyet, yetki alanları gibi) haritaların birleşimi sağlanmıştır. Bunun için Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı, Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü’nün oluşturduğu Türkiye Ulusal Coğrafi 
Veri Portalı ve Atlas Portal kullanılmıştır. Altlık olarak ortofoto görüntüleri, arazi örtüsü, yapı 
katmanları, idari sınır haritalar, korunan alanlar, tapu kadastro, topoğrafya, ulaşım ve benzeri veri 
tabanlarından ve çevre düzeni planlarından faydalanılmıştır. 

Güzergâhların belirlenmesi aşamasında yapılacak planlama ve tasarımın işlevselliği 
uluslararası standartların yerel koşullarda uygulanabilirliği değerlendirilerek analizler 
gerçekleştirilmiştir. Mevcut karayolu altyapısının olabildiğince kullanıldığı, iklim verileri, koruma 
alanları, doğal, tarihi ve kültürel turizm ilgi odakları gibi bilgilerle ortaya konulan alternatif 
güzergâhlar değerlendirilmiş, bu güzergâhların doğrudan erişemediği odaklarına ulaşmak 
isteyen bisikletliler için “saçaklanmalar” yapılmasına karar verilmiştir. Bu bilgilerin incelenmesi 
sonucunda bisiklet ulaşım koridorlarındaki nihai güzergâhlara karar verilmiştir. Güzergâhların 
farklı özelliklere sahip kullanıcıları, yerleşimleri ve peyzaj karakterlerini kapsayan bir bisiklet ağı 
oluşturması hedeflenmiştir. Belirlenen istasyonlar, duraklama ve dinlenme noktalarının çeşitli 
çevre yerleşim yerlerine uğraması, yerel halkın katılımının sağlanması ve yeni bir turizm düzeni 
ve ekonomisi oluşturulması amaçlanmıştır.

Bisiklet yol ağı güzergâhlarının olabildiğince trafik hacmi yüksek olmayan mevcut karayolu 
bağlantıları ile çakışmasıyla ulaşım türlerinin bütünleşmesini sağlanmakta, mevcut yol altyapısı, 
yerleşimler ve hizmetlerin kullanılabilmesi mümkün olmaktadır. Böylece hem kısa sürede 
uygulamaya geçilmesi hem de maliyetlerin azaltılarak yerel ekonomi ve yaşamla kolayca 
bütünleşmesi sağlanmaktadır.

Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhı ön çalışmalarının analiz ve değerlendirmeleri sonucunda 
ulusal bisiklet ağının güzergâhtaki ana temalarını vurgulayan üç kavramsal görsel hazırlanmıştır. 
Bunlar,

 - Turizm amacıyla seyahat etmek isteyen bir bisikletlinin seçeceği güzergâhı şematik olarak 
ortaya koyan, tanınırlığında artıracak olan ören yerlerini, önemli mimarı yapı ve kültürel 
sembolleri, doğal koruma alanları ve anıtları görselleştiren şematik bir gezi haritası,

 - Ören ve uğrak yerleri haritası,

 - Kentleri sembolize eden önemli mimari yapıların kolajının yer aldığı şematik bir haritadır. 
Bu görseller raporun iç kapaklarına ve bu bölüme yerleştirilmiştir.
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2.1 Bisiklet Güzergâhlarının Seçimi
Türkiye yerleşimler arası bisiklet güzergâhları belirlenirken öncelikle yol kesimlerinin mevcut 

durumları ve istenilen standartları sağlayabilmesi için gerekebilecek yeni düzenlemeler dikkatle 
ele alınmıştır. Güzergâh seçim aşamasında;

• Kentsel yerleşimlerde ve çevrelerinde yapılan iş, okul, sağlık yolculuklarında kullanılan 
koridorlar ile mevcut ve planlanan bisiklet altyapısı,

• Kırsal yerleşmelerde ve çevrelerinde rekreasyon, tarım, turizm ve okul amacıyla yapılan 
yolculuklarda kullanılan koridorlar,

• Kentlerde ve kentler arasında karayolu trafiğinin hız ve hacim değerleri ile mevcut 
bağlantılara seçenek oluşturabilecek güzergâhlar,

• Yaya ve bisiklet trafiği için kullanılabilecek yeşil alanlar ve koridorlar,

• Tarihi ve kültürel odakların yer aldığı veya onlara erişim sağlayan güzergâhlar,

• Doğal özgünlüğe sahip (sulak-tuzcul-orman-vadi gibi) alanlardan geçen güzergâhlar 
belirlenmiş ve

• Güzergâhların kesişim noktaları ve sorun oluşturacak yerler ayrıntılı olarak tespit 
edilmiştir.

Güzergâhların bu özellikleri dikkate alınarak her kesimin bisiklet yolu ağı içerisindeki ana 
güzergâh ya da saçaklanma (ana bağlantı dışına çıkılarak belirli bir ilgi odağına erişim sağlayan 
yol kesimi) kapsamında değerlendirilmesine karar verilmiştir. 

Bir sonraki aşamada ise kentsel tasarım ölçeği ve uygulama açısından önem taşıyan, bisiklet 
kullanıcıları için daha ayrıntılı olarak ele alınması gereken konular incelenmiştir. Bu kapsamda 
her güzergâh alternatifinde aşağıda konular incelenmiştir; 

1. Bisikletlerin de kullanabileceği genel taşıt trafiği için düzenlenmiş yollar, kavşaklar, alt ve 
üst geçitler ve trafik işaretleri,

2. Bisikletlerin kullanımı için diğer trafikten ayrılmış farklı özelliklerdeki bisiklet şeritleri ve 
yolları,

3. Uzun ve kısa süreli bisiklet park yerleri ve imkanları,

4. Genel trafik için yapılmış köprüler, alt ve üst geçitlerdeki bisiklet şeritleri ve bisiklet 
kullanımına uygunluğu, 

5. Bisiklet için genişletilmiş trafik şeritleri oluşturulmasıdır.

Bisiklet ağı kapsamında alternatif güzergâhların değerlendirilmesi ve sonuçta bütünlüğü 
olan bir şebeke oluşturulması için şebekenin farklı özelliklerini ortaya koyan ve güzergâhların 
belirlenen standartlara ne kadar uygun olduğunu açıklayan farklı konularda “uygunluk haritaları” 
hazırlanmıştır.

1. Mevcut Trafik Özellikleri: Trafik Hacimleri, Hız ve Ağır Taşıt Oranları
Güzergâhlar değerlendirilirken sürüş güvenliğinin en önemli göstergesi olan yollardaki 

motorlu trafik hacimleri ve bu trafik içindeki ağır taşıt oranları incelenmiştir. Bu amaçla önce KGM 
tarafından her yıl yayınlanan “yıllık ortalama günlük trafik (YOGT)” değerleri ve daha sonra yol 
kesimlerindeki ağır vasıta oranları, kesimler itibariyle yasal hız sınırlarının dökümü yapılarak tüm 
Anadolu koridoru içerisine giren il ve ilçeler kapsamında yol kesimleri itibariyle haritalandırılmış 
ve değerlendirilmiştir (Şekil 33-34). Mevcut trafik hacimlerinin ve hızının değerlendirilmesi 
sonucunda bazı yol kesimlerini EuroVelo Standartlarında belirtilen sınır değerlerin çok üzerinde 
trafik değerlerine sahip oldukları görülmüştür.
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2. Topoğrafya Özellikleri: Eğim
Bisikletli yolculuğun temel sınırlayıcılarından biri olan yolun boyuna eğimlerinin incelenmesi 

için mevcut bilgiler, elektronik ortamdaki veriler ve arazi incelemeleri ile mevcut güzergâhların 
eğimleri, en yüksek yol kotları incelenerek yol profilleri oluşturulmuş ve bisiklet kullanımı 
açısından konforu sağlayamayacak olan yüksek eğimli kesimler belirlenmiştir. EuroVelo 
standartları eğim açısından bir sınırlama koymamakla birlikte çok eğimli kesimlerde daha az 
eğimli bir alternatifin oluşturulması ya da bu kesimin toplu ulaşım ile aşılabilmesi olanağının 
getirilmesi gerektiğini belirtmektedir. Sahada yapılan inceleme ve gözlemler de dikkate alınarak 
aşağıdaki genel değerlendirmelerin yapılabilmesi mümkün olmuştur; 

• Ankara’dan batı yönünde Bursa’ya uzanan güzergâh üzerinde Polatlı-Sivrihisar-Eskişehir’e 
kadar çok hareketli olmayan zaman zaman orta eğim düzeyine çıkan ancak güzergâhın 
geneli düşük eğim seviyesine sahiptir , 

• Eskişehir-Bozüyük arasında yine benzer özellikleri içeren genellikle bisiklet yolculuklarına 
uygun özellikler gösterirken,

• Eskişehir-Bilecik arasındaki Söğüt bağlantısı, Bilecik’i Taraklı’ya bağlayan güzergâh ve 
İznik-Karamürsel bağlantıları orta ve yüksek zorlukta dağlık bölgelerden geçmektedir.

• Ankara’dan batı yönünde Sakarya’ya ulaşan güzergâh üzerinde Ankara-Ayaş, Ayaş-
Beypazarı, Beypazarı Nallıhan Arası yer yer orta düzey eğimleri içerse de güzergâhın 
geneli düşük düzey eğimlere sahiptir. 

• Nallıhan’dan sonra İç Anadolu coğrafyasında çıkılmakta, eğimler artmakta ve yerlerini 
dağlara bırakmaktadır. Göynük yakınlarında başlayan eğim artışları ile Taraklı-Göynük, 
Geyve-Taraklı güzergâh orta zorlukta hareketli topoğrafyalardan geçmektedir. 

• Göynük-Mudurnu ve Mudurnu-Bolu yol kesimleri yer yer orta ve yüksek eğimli yol kesimleri 
içerdiği için orta zorlukta bisiklet güzergâh olarak değerlendirilmektedir.

• Anadolu Koridorunun Ankara’dan güneye yönelen kesiminde Ankara-Gölbaşı-Kulu-
Cihanbeyli-Konya arasında ve Konya-Aksaray şehirleri arasında %0-6 eğim arasında 
değişen düz ve çok az eğimli arazide, yerleşimler arasında belli başlı birkaç noktada eğim 
artış göstermektedir. 

• Güzergâh, Kulu-Şereflikoçhisar-Aksaray arasında az eğimli olarak devam etmektedir.

• Güzergâh Aksaray-Nevşehir-Kapadokya ve Kapadokya-İncesu-Kayseri şehirleri arasında 
eğimin yer yer %6-10 eğimler çıktığı daha engebeli bir topoğrafyanın olduğu geneli orta 
düzey zorlukta bir güzergâhı izlemektedir. 

• Ihlara Vadisi, Ürgüp-Yeşilhisar bağlantıları, Develi-Erciyes geçişi güney güzergâhın yüksek 
eğim oranlarına sahip ve Anadolu Koridoru içerisinde zor olarak değerlendirilebilecek zor 
bölümleridir. 
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Şekil 4: Anadolu Koridoru Bağlantılı Karayolu Ağı | Trafik Hacim Haritası
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Şekil 5: Anadolu Koridoru Bisiklet Yolu Ağı | Ağır Taşıt Oranları
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Şekil 6: Anadolu Koridoru Güzergâhları | Yol Eğim Analizi
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Şekil 7: Anadolu Koridoru Bisiklet Yolu Ağı | Yol Tip Kesitleri
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2.2 Yol Altyapısının Kesintisiz ve Güvenli Sürüş Koşullarına 
Uygunluğu ve Mevcut Kesitler

Belirlenen güzergâhlarda bisiklet ulaşımı için kesintisiz ve güvenli yolculuk imkânı 
sağlanabilmesi için mevcut yol altyapısının farklı kesitleri ve topoğrafik koşulları dikkate alınarak 
uygulamaya yol gösterecek tip kesitler oluşturulmuştur (Şekil 7). Anadolu ve Kıyı Koridorları 
uygunluk analizleri sonrasında bisiklet güzergâhlarına karar verilmiş, daha önce belirlenmiş yol 
tipleri ve kesitleri kullanılarak her yol kesiminde uygun çözüm olacak kesitler kararlaştırılmış ve 
planlanmıştır (Şekil 57). Tüm çalışma haritalarının kapsamlı karşılaştırması ve değerlendirmeler 
sonucunda güzergâhlar belirlenmiş, uluslararası standart ve yaklaşımlara, yerel potansiyellere 
uygunlukları değerlendirilmiştir.

Güzergâhlarda mavi, kırmızı ve sarı hatlar olmak üzere üç farklı kesitte yol tipi geliştirilmesi 
hedeflenmiştir.

• Tip-1: EuroVelo standartlarına göre düşük taşıt trafiğine sahip ve eğimleri uygun olan 
yollarda herhangi bir altyapı düzenlemesi yapılmadan, sadece işaretleme ve hız sınırı 
düzenlemeleri ile mevcut yolun karışık trafiği içinde bisikletlerin kullanmasıdır (mavi 
yollar) (Şekil 8, 9, 10). Farklı en kesite sahip olabilen bu yollar genellikle “saçaklanma” 
olarak tanımlanan bağlantılarda yer almaktadır.

• Tip-2: Karayolu yanında yol en kesitinin izin verdiği asfalt, stabilize ya da toprak banketin 
ya da şevin belirli düzenlemelerle bisikletler için kullanılabilir hale getirilmesi ile oluşan 
durumdur (Şekil 11). Bu kırmızı renkle kodlanan kesite özellikle Tuz gölü çevresinde yer 
verilmektedir.

• Tip-3: Karayolunun mevcut kesiti dışında, istimlak sınırı içinde ya da dışında sadece 
bisikletlerin (belirli durumlarda tarım traktörlerinin) kullanacağı mevcut ya da yeni 
yapılacak bisiklet yollarıdır (Şekil 12). Bu tür bağlantılar (sarı) özellikle Ankara-Eskişehir 
arasında yoğunlaşmaktadır;

Üç ana türden hangisinin uygulanacağına ilişkin kararlar alınmış, değişen yol en kesitlerine 
göre bu tip kesitler 7 farklı şekliye tasarlanmış, her birinin uygulanması tipik durumlar fotoğraflarla 
örneklenmiştir (Şekil 8-12, Fotoğraf 1-5).  
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Tip-1: Mavi-Karışık Trafikte Bisiklet

Motorlu araçlar ile bisikletlilerin birlikte kullandığı yollar

Şekil 8: Tip 1 | Yol Kesiti ve Planı 

Fotoğraf 1: Tip 1 | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Motorlu araçlar ile bisikletlilerin birlikte kullandığı yollar

Şekil 9: Tip 1 | Yol Kesiti ve Planı 2 

Fotoğraf 2: Tip 1 | Örnek Görsel 2 (Kaynak 1)
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Motorlu araçlar ile bisikletlilerin birlikte kullandığı yollar

Şekil 10: Tip 1 | Yol Kesiti ve Planı 3

Fotoğraf 3: Tip 1 | Örnek Görsel 3 (Kaynak 1)



30 Türkiye Bisiklet Yolu Ağı Master Planı | Cilt 2

Mevcut araç yolunun paralelinde stabilize yol bulunan durumlar

Tip-2: Kırmızı-Karayolu Yanında Ayrı Yol

Şekil 11: Tip 2 | Yol Kesiti ve Planı 

Fotoğraf 4: Tip 2 | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Tip-3: Sarı-Karayolu Yanında Ayrılmış Bisiklet Yolu/Şeridi

Mevcut araç yolunun yanında bisiklet yolu ayrılabilecek alan bulunan durumlar

Şekil 12: Tip 3 | Yol Kesiti ve Planı

Fotoğraf 5: Tip 3 | Örnek Görsel (Kaynak 1)



32 Türkiye Bisiklet Yolu Ağı Master Planı | Cilt 2

2.3 Anadolu Koridoru Bisiklet Yolu Ağı Uygunluk Analizleri, 
Sonuç ve Değerlendirme

Türkiye bisiklet yolu ağı mevcut durum analiz ve gözlemleri gerçekleştirilirken bir yandan 
uluslararası standartlara uygunluk ölçütlerine dikkat edilmiş, öte yandan bu koşulların yeterince 
sağlanamadığı kesimlerde bisiklet güzergâhlarının geçmesi tasarlanan tüm il, ilçe ve bölgelerdeki 
çeşitli verilerden yararlanılarak bisiklet yol ağı için alternatif düşük trafik hacimlerine sahip 
bağlantılar kullanılmış ve saçaklanma güzergâhları belirlenmiştir.

Bisiklet yolu ağına uygun güzergâhların belirlenmesi için yapılan analiz çalışmalarında 
dikkat edilen ölçütlerden, karayolu günlük yoğunluk hacmi verileri ve yol eğim analizleri başta 
gelmektedir. Bisikletlinin yol konforu ve bisiklet ağı koridorunun cazibesine yönelik olarak yapılan 
diğer çalışmalar; çevresel koşullar ve mevcut servis alanlarının tespitidir. Bunlar arasında; acil 
durum ve hizmet alanları (akaryakıt, yeme-içme), konaklama alanları gibi temel gereksinim 
alanları belirlenmiştir. Ayrıca trafik durumunu belirleyen yasal hız sınırları, kara kaza noktaları; 
çalışma alanında var olan ve mevcut güzergâhları destekleyen demiryolu hatlarının tespit ve 
haritalandırılması gerçekleştirilmiştir.

Tüm bu analiz, gözlem ve tespit çalışmaları değerlendirildiğinde, ilk toplantılarda 
kararlaştırılan bisiklet güzergâhlarının bisikletle kesintisiz, konforlu ve risk içermeden 
ilerlemesinin olanaksız olduğu görülmüştür. Bu sorun birkaç nedenden kaynaklanmaktadır. Bu 
sorunlar; trafik hacimlerinin uluslararası standartların çok üzerinde kalması, ağır taşıt trafiğinin 
yoğun oluşu, yüksek hız sınırlarının bulunması ve bu yollarda coğrafi koşulların fiziksel olarak 
ayrılmış bisiklet yolları yapımına olanak vermemesi olarak sayılabilir. Güven ve kesintisiz bisiklet 
sürüşünün önündeki diğer bir neden ise özellikle büyükşehir çevresi alanlarda ayrılmış bisiklet 
yolu düzenlemeleri için karayolu yanında yeterli genişlik bulunmasına rağmen yol üzerinde çok 
sayıda araç giriş-çıkışı noktası bulunmasıdır. Parsellere motorlu taşıt erişimi sağlayan girişler 
yeni yapılacak bisiklet yollarının sürekliliğini kesintiye uğratacaktır. Nihai kararların oluşmasında 
sırasıyla gerçekleştirilmiş olan harita çalışmaları güzergâhların uygunluğunun tanımlanmasında 
belirleyici olmuştur.

Alan çalışmaları ve toplanan veriler ışığında daha önce ilkesel olarak belirlenmiş ve 
analizlerin yapılması kararlaştırılmış olan Anadolu koridoru üzerinde İzmit-Ankara arasında 
bisiklet ulaşımına olanak vermeyen bu bölümler ve sorunlu alanlar tespit edilerek güzergâh dışı 
bırakılmıştır.

Bu değerlendirmeler doğrultusunda farklı zamanlarda gerçekleştirilen tespit çalışmaları 
sonucunda, önce (Şekil 13)’de görülen kesintisiz bisiklet yolu güzergâhları kararlaştırılmıştır 
(Şekil 14). Anadolu koridoru batı kesiminde Ankara-İznik-Sakarya ve Ankara-Eskişehir-Bursa 
Güzergâhları olmak üzere iki güzergâh bulunmaktadır.  Güneyde ise Ankara-Kulu-Konya, Ankara-
Aksaray-Kapadokya ve Konya-Aksaray-Kapadokya güzergâhları oluşturulmuştur. Aşağıda 
liste olarak yerleşmeler arası tüm bağlantıları ile öneri bisiklet güzergâhları tanımlamaktadır. 
Bu güzergâhların kentsel tasarım ölçeğinde ve uygulamaya yönelik gerçekleştirilen analiz ve 
değerlendirme çalışmaları ayrıntılı olarak 3. Bölümde ele alınmıştır.

 Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı: (Ankara Kuzey Batı’dan başlayarak):
• Ankara-Ayaş-Beypazarı-Nallıhan-Taraklı

 › Bolu Saçaklanması

• Taraklı-Geyve-İznik 

 › Taraklı-Gölpazarı-Bilecik Saçaklanması

• İznik-İzmit-Sakarya

 › İznik Gölü Çevresi Saçaklanması
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Ankara-Eskişehir-Bursa Güzergâhı: (Ankara Güney Batı’dan başlayarak):
• Ankara-Gölbaşı-Polatlı-Sivrihisar 

 › Sakarya Vadisi (Beylikköprü) Saçaklanması 

• Sivrihisar-Eskişehir-Bilecik 

 › Bilecik-Taraklı Saçaklanması

 › Bozhöyük Saçaklanması

 › Frig Vadisi (Seyitgazi-Kümbet) Saçaklanması

 › Balıkdamı Kuş Cenneti (Ahiler) saçaklanması 

• Bilecik-Yenişehir

 › Yenişehir-İznik Saçaklanması 

• Yenişehir-İnegöl-Bursa

Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı
• Ankara-Gölbaşı-Kulu

 › Yavrucuk-Beynam

 › Kulu-Düden Gölü Tuzkaya

• Kulu-Cihanbeyli-Konya güzergâhı

 › Cihanbeyli-Yavşan Tuzlası

 › Sağlık-Eşmekaya

Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı
• Ankara-Gölbaşı-Kulu

• Kulu-Şereflikoçhisar-Aksaray

• Aksaray-Nevşehir

 › Aşıklıhöyük-Gülağaç Saçaklanması

 › Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir Saçaklanması

 › Avanos-Göreme Saçaklanması

• Nevşehir-Kayseri

 › Göreme-Ürgüp Saçaklanması 

 › Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu Saçaklanması

 › Sultansazlığı (Yeşilhisar-Yahyalı-Develi-Hacılar-Kayseri) Saçaklanması

Konya-Kulu-Kapadokya Güzergâhı
• Konya-Aksaray 

• Aksaray-Nevşehir

• Nevşehir-Kayseri

 › Göreme-Ürgüp Saçaklanması 

 › Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu Saçaklanması

 › Sultansazlığı (Yeşilhisar-Yahyalı-Develi-Hacılar-Kayseri) Saçaklanması 
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Şekil 13: Türkiye Bisiklet Yolu Ağı Anadolu Koridoru
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Şekil 14: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları ve Saçaklanma Güzergâhları
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TÜRKİYE BİSİKLET 
YOLU AĞI ANADOLU 
KORİDORU 
GÜZERGÂHLARININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ
3.1 Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları – Ulaşım ve Bisiklet Altyapısı 
Değerlendirmeleri 

3.2 Anadolu Koridoru Acil Durum Hizmet, Yeme-İçme, Konaklama İmkanları ve 
Çekim Merkezleri Analizleri

3.3 Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları Yol Kesitleri

3.4 Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları Analizleri

3.4.1 Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı Analizi

3.4.2 Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa Güzergâhı Analizi 

3.4.3 Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı Analizi

3.4.4 Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Analizi

3.4.5 Konya-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Analizi
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Nallıhan Kuş Cenneti, Ankara (Kaynak 1)
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3. TÜRKİYE BİSİKLET YOLU AĞI ANADOLU 
KORİDORU GÜZERGÂHLARININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Birinci ve ikinci bölümlerde özetlenen genel yaklaşım, yöntem ve değerlendirmeler 
doğrultusunda gerçekleştirilen tüm çalışmalar, Bisiklet Yolu Ağı Anadolu Koridoru kapsamında, 
Ankara merkez olmak üzere Ankara’nın batı ve güneyinde yer alan yedi büyükşehir belediyesi 
ve on bir il sınırını kapsayan geniş bir bölgede, toplam 1650 kilometrelik beş bisiklet güzergâhı 
planlanmıştır. Bu bölümde öncelikle bu beş güzergâhın oluşturduğu Anadolu Koridorunun üst 
ölçek analizlerine yer verilmiştir. Daha sonra her bir güzergâhın ayrıntılı analizleri yapılmıştır. 

Anadolu Koridoru Güzergâhları;

 - Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı

 - Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa Güzergâhı

 - Ankara-Konya Güzergâhı

 - Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı

 - Konya-Kapadokya Güzergâhı’dır

Ayrıca yukarıda sayılan ana güzergâhlar üzerinden tarihi, doğal, kültürel çekim merkezlerine 
erişim sağlamak üzere oluşturulan 19 tane saçaklanma güzergâhının toplam uzunluğu 1063 
km.’dir. Bu saçaklanma güzergâhlarına ait ayrıntılı bilgi ve analizler üzerinde bulundukları ana 
bisiklet güzergâhlarına ait bölümlerde (Bölüm 3.4) verilmiştir.

Bu güzergâhların yer aldığı bölgedeki yerleşmeler; idari yapı yetki ve sorumlulukları açısından, 
Ankara, Bolu, Kocaeli, Sakarya, Eskişehir, Bilecik, Bursa, Konya, Aksaray, Kayseri, Nevşehir 
illeridir. Bunlardan Ankara, Eskişehir, Konya, Bursa, Kayseri, Kocaeli ve Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi, Aksaray, Bilecik, Bolu ve Nevşehir ise il belediyeleri tarafından yönetilmektedir       
(Şekil 15).

Şekil 15: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhlarının Geçtiği İller
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Anadolu Koridoru bisiklet güzergâhları aşağıda sıralanan Karayolları Genel Müdürlüğü Bölge 
ve Şefliklerinden geçmektedir;

1. Bölge (İstanbul, bağlı iller, otoyol ve köprüler);

3. Bölge Müdürlüğü (Konya ve Karaman illerinin tamamını, Afyonkarahisar ve Aksaray illerinin 
büyük bir kısmını, Ankara, Kütahya, İçel, Antalya, Isparta ve Niğde illerinin ise bazı bölümlerini 
kapsamaktadır);

4. Bölge (Ankara ve bağlı iller);

6. Bölge Müdürlüğü (Kayseri Bölge Müdürlüğü 52.560 Km² alan üzerinde, Kayseri, Kırşehir, 
Nevşehir, Niğde ve Yozgat illerinin tamamı; Konya, Aksaray, Sivas, Kırıkkale, Malatya ve Adana’nın 
bazı bölümlerini kapsamaktadır.);

14. Bölge (Bursa ve bağlı iller) (Şekil 16)

Şekil 16: Türkiye Bisiklet Yolu Ağı Anadolu Koridoru | Karayolları Bölge Haritası

Anadolu Koridoru bisiklet güzergâhlarının yer alacağı Marmara ve İç Anadolu Bölgesi, nüfus 
yoğunluğu açısından ülkemizin en kabalık bölgelerindendir. Bisiklet güzergâhları üzerinde yer 
alan Ankara, Bursa, Eskişehir, Kocaeli, Sakarya, Konya ve Kayseri illeri hem nüfusun kalabalık 
olduğu ve gelişmişlik açısından bölgede ön plana çıkan illerdir. İç Anadolu’da bulunan diğer iller 
ise daha seyrek nüfusludur ve bu illerden bölgenin gelişmiş illerine yoğun göç yaşanmaktadır.

2018 ve 2019 yılı nüfus verilerine göre; Ankara, 5.503.985; Aksaray, 412.172; Bilecik, 224.870; 
Bursa, 2.994.521; Eskişehir, 871.187; Kayseri, 1.389.680; Kocaeli, 1.906.391; Konya 2.205.609; 
Nevşehir, 298.339; Sakarya, 1.010.700; Yalova, 262.234 nüfusa sahiptir. Çalışmanın gerçekleştiği 
bölgede toplam 17.078.688 nüfus yaşamaktadır. Güzergâh üzerinde bulunan illerde nüfus artışı 
devam etmekte ve ülke nüfusunun yaklaşık %21’ini oluşturmaktadır.

Anadolu Koridoru üzerinde bulunan yerleşim dokusu ve yakın çevresi turizm açısından çok 
önemli bir potansiyele sahiptir. Doğal, tarihî, arkeolojik ve jeolojik güzelliklerinin yanı sıra dağcılık 
için elverişli alanlar, kayak turizmi ve sağlık turizmi alanlarının bu koridor üzerinde bulunması 
bölgenin çok sayıda yerli ve yabancı turistin tarafından ziyaret edilmesini sağlamaktadır. Anadolu 
Koridoru üzerindeki yerleşimin tarih öncesi çağlara dayanır. Bölgedeki yerleşimler tarih boyunca 
pek çok Anadolu kenti gibi coğrafi bakımdan birçok medeniyete geçiş noktası olmuştur.

Bisiklet Yolu Ağı Master Planı; binlerce yıl içinde oluşmuş bu değerli coğrafyayı barındırdığı 
kültürel birikimi, tarihsel dokuyu ve doğal varlıkları belli başlı güzergâhlar ile birleştirerek ulusal 
ve uluslararası ulaşım sistemi içine almayı ve geleceğe aktarmayı hedeflemektedir. Bu Proje 
çalışması içereceği düzenlemelerle bisiklet erişimini ve ulaşımını güçlendirmekle kalmayacak 
aynı zamanda kültürel ve rekreasyon olanaklarını içeren güzergâhlar oluşturarak farklı 
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yerleşimler, insanlar ve kültürler arasında yeni bir etkileşim ağı oluşturulacaktır. Ortaya çıkan bu 
sosyal zenginlik ise yerel ekonomik canlanmayı da beraberinde getirecektir.

Bisiklet yol ağı oluşturulurken kentsel alan, kırsal alan, koruma altında bulunan tarihi ve doğal 
alanlar gibi farklı mevcut çekim merkezlerine ek olarak oluşturulacak yeni çekim merkezlerini 
de içeren güzergâhlar oluşturulması hedeflenmiştir. Bisiklet yolu ağı analizleri; özetle, kentsel ve 
kırsal nüfusun kullandığı ulaşım güzergâhlarında; doğal ve kültürel varlıklara erişim sağlayan ve 
turizm odaklı kullanılan güzergâhlarda gerçekleştirilmiştir

Yollar tanıklık ettikleri dönemlerin doğal, teknik, görsel-estetik, simgesel, işlevsel, 
yönetsel özellikleri ile geçmişlerinin fiziksel, sosyal, kültürel ve ekonomik yapısını yansıtan ve 
buna bağlı olarak da özgün değerler taşıyan korunması gerekli kültür varlıklarıdır. Bu zengin 
özellikleri barındıran güzergâhlar bir yandan bisikletlilere yerel bir keşif imkânı sağlarken; diğer 
yandan yerel halkın ve yerel yönetimlerin de bu sürece katılmasını, birbirleri arasında iş birliği 
oluşturmalarını destekleyecektir. Böylece, tasarlanan bisiklet yolu ağı sadece belli başlı çekim 
noktalarını birleştiren bir altyapı olmaktan çıkıp; geçtiği bölge ve yerleşimlerde sosyal, kültürel 
ve ekonomik yapıyı güçlendiren bir araç olacaktır.

Ulusal Bisiklet Yolu Ağının Anadolu Koridoru mevcut durum analizleri dört ana başlık altında 
ele alınmıştır. Bölüm (3.1) ve (3.2)’de Anadolu Koridoru üst ölçek tespit ve değerlendirmelerine 
yer verilirken, Bölüm (3.3) ve (3.4) bisiklet güzergâhların alt ölçek analizlerini ve bunlara yönelik 
planlama kararlarını içermektedir.

Birinci Bölüm (3.1), Anadolu koridorunda yer alan beş güzergâhın; (Ankara’dan batıya uzanan 
Ankara-İznik-Sakarya ve Ankara-Bilecik-Bursa güzergâhlarının, güneyinde ise Ankara -Kulu-
Konya, Ankara-Aksaray-Kapadokya ve Konya-Aksaray-Kapadokya güzergâhlarının idari ve teknik 
altyapı, servis alanları ve konaklama noktaları incelenmiştir. Bölüm (3.2) Anadolu Koridoru Acil 
Durum Hizmetleri, Yeme-İçme, Konaklama İmkanları Analiz ve Önerilerini içermektedir. 

Bölüm (3.3)’te Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhlarının Yol Kesitleri Analizi yapılmıştır. Bu 
bölümde genel bisiklet güzergâhına ve güzergâh boyunca gerçekleştirilmesi düşünülen yol tipi ve 
kesitleri mevcut yol genişliklerine göre çeşitlendirilmiştir.

Bölüm (3.4) Anadolu güzergâhlarının alt-ölçek analiz, yol tarifi, eğim analizleri, arazi tespit 
ve değerlendirmeler ve ayrıca ana güzergâh ve saçaklanmalar üzerinde yer alan ve bisikletliler 
için çekim merkezi olarak kabul edilen doğal, tarihi ve kültürel alanların açıklamalarını 
içermektedir. Analizler tüm güzergâh boyunca yedi alt bölge belirlenerek gerçekleştirilmiştir. 
Tüm ayrıntılı tespitler ve fotoğraflanan manzara noktaları haritalara işlenmiş, bisiklet çekim 
noktaları belirlenmiş ve belli aralıklarla eksikliği saptanan bisiklet servis noktaları işaretlenerek, 
öneri eklemeler yapılmıştır. Alt ölçek haritalarda güzergâhlar üzerindeki mevcut ve öneri 
hizmet imkanlarını EuroVelo standartlarına uygun olarak 0-15 km. aralığında ayrıntılı olarak 
değerlendirilmiş ve haritalara işlenmiştir.

3.1 Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları – Ulaşım ve 
Bisiklet Altyapısı Değerlendirmeleri 

Bisiklet Yolu Ağı Master Planı’nın sağlıklı uygulanması ve ileriye dönük bakım ve 
sürdürülebilirliği bu güzergâhta yetki ve sorumluluk sahibi kurumların güçlü iş birliği ve 
eşgüdümüne bağlı olacaktır. Bu nedenle idari dağılım Proje’nin önemli girdilerinden olacak strateji 
ve yönetmeliklerde bu yetki ve sorumluluk dağılımının, eşgüdüm ve iş birliğinin tanımlanması da 
önem taşıyacaktır.

Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları ve değerlendirmeleri kapsamında bisiklet güzergâhının 
bağlı olduğu kurumlar belirlenerek gösterilmiştir. Bisiklet güzergâhının geçtiği koridorda yetki ve 
sorumluklar üç kurum arasında dağılır. 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile birlikte daha 
önce Karayolları Genel Müdürlüğü’nde olan yetki ve sorumlulukların Büyükşehir’e aktarılması ile 
yetki paylaşımı büyük oranda Karayolları Genel Müdürlüğü ve Büyükşehir Belediyeleri arasında 
gerçekleşir (Şekil 17). Bu iki kurumun yetki alanı dışında kalan yollar ise öteki belediyeler ve İl 
Özel İdare kurumunun yetkisi altındadır.
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İleriye yönelik olarak, bisikletlilerin alternatif olarak kullanmayı tercih edebilecekleri bisiklet 
ağıyla kesişen demir yolu hatları tespit edilmiştir. Bisikletli, güzergâh üzerinde 11 ayrı yerde tren 
ile ulaşımına devam edebilecektir. Bu noktalar; İzmit, Adapazarı, Bilecik, Bozüyük, Eskişehir, 
Polatlı, Temelli, Ankara, Konya, Yeşilhisar ve Kayseri tren istasyonlarıdır. Bu haritada bir başka 
önemli ayrıntı ise öneri bisiklet yolunun demir yolu hatları ile nasıl kesiştiğinin tespit edilmesidir. 
Tren yolu ile bisiklet yolu 8 ayrı noktada kesişmektedir. Bu doğrultuda bisikletlinin demiryolunu 
alt/üst geçit köprüleriyle ve hemzemin olarak geçtiği alanlar tespit edilmiştir. (Şekil 18).

Proje hedeflerinden biri de Türkiye Bisiklet Yolu Ağı koridorlarının planlama ve uygulanma 
aşamalarında bisiklet yoluna ve planlarına sahip olan kentlerin bisiklet ağlarının ve varsa öneri 
projelerinin Türkiye Bisiklet Yolu Ağı ile bütünleştirilmesi ve ortak çalışmasının sağlanmasıdır. 
Bu hedef doğrultusunda ulaşım koridoru boyunca yer alan bisiklet yollarına sahip yerleşimler, 
bisiklet paylaşım sistemine sahip yerleşimler, bisiklet tamir ve elektrikli araç şarj noktaları tespit 
edilip işaretlenmiştir.

Bu bilgilerin temini ve haritanın hazırlanması sürecinde ilgili Belediyelere ziyarette 
bulunulmuş, Proje’nin ilerleyen aşamalarında kullanılmak üzere daha ayrıntılı bilgi ve belgelerin 
temini için başvuruda bulunulmuştur. Anadolu Koridoru güzergâhları üzerinde sekiz kentte Bolu, 
Sakarya, İzmit, Yalova, Bursa, Eskişehir, Konya ve Kayseri’de bisiklet yolları ve bisiklet paylaşım 
sistemi, Nevşehir’de bisiklet yolu, Ankara’da ise uygulamaya başlamak üzere projeler bulunduğu 
öğrenilmiştir (Şekil 19).

Anadolu Koridoru kapsamında bisikletliler için mevcut bisiklet servis noktaları incelemesi 
sonucunda Anadolu Koridorunun batısında yer alan Kocaeli, Bursa, Bilecik, Sakarya kent 
merkezlerinde ve bunların arasındaki ilçe merkezlerinde ve ayrıca Ankara, Konya, Aksaray, 
Nevşehir, Kayseri kent merkezlerinde yoğunlaştığı görülmektedir. Ancak; Ankara-Taraklı; Ankara-
Konya, Ankara-Aksaray arasındaki Aksaray-Kayseri arasındaki güzergâh bölümlerinde mevcut 
durumdaki servis noktaları eksikliği dikkati çekmektedir. (Şekil 20).

Bu bölümde kullanım ve ihtiyaç alanlarının belirlendiği, eksiklerin saptandığı, potansiyellerin 
ve risklerin ele alındığı üst ölçek analizler gösterilmiştir. Alt ölçek analizlerin yapıldığı Bölüm 
3.4’te batı ve güney güzergâhlarının analizleri sonrasında verilen alt ölçek haritalarda tüm 
sorunların çözümüne veya en aza indirilmesine yönelik önerilerin geliştirildiği (kırmızı semboller 
ile işaretlenmiş) paftalara yer verilmiştir (Şekil 52, 54, 56, 58, 76, 78, 80).



Sultanhan, Konya (Kaynak 1)
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Şekil 17: Güzergâhların Bağlı Bulunduğu Kurumlar
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Şekil 18: Mevcut Demiryolu Bisiklet Yolu İlişkisi
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Şekil 19: Bisiklet Yolu ve Bisiklet Paylaşım Sistemine Sahip Olan Şehirler
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Şekil 20: Mevcut Bisiklet Servis Noktaları
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3.2 Anadolu Koridoru Acil Durum Hizmet, Yeme-İçme, 
Konaklama İmkanları ve Çekim Merkezleri Analizleri

Anadolu Koridoru güzergâhları üzerindeki acil durumda erişilebilecek mevcut güvenlik 
(Jandarma ve Polis birimleri) ve sağlık hizmetleri (Hastane ve Sağlık Ocakları); yeme-içme 
imkanları, akaryakıt ve servis noktaları, konaklama ve kamp alanlarını yerleri belirlenmiştir (Şekil 
21-23). Acil durum hizmetleri ve konaklama imkanlarının yeterliliği ve EuroVelo standartlarına 
uyumu incelenmiştir. Ayrıca ve ana güzergâhlardan ayrılarak saçaklanma hatları oluşturulmasına 
sebep olabilecek ve bisikletlinin seyahat nedenlerinden biri olan doğal, tarihi, kültürel koruma 
altındaki alanlar başka bir ifadeyle potansiyel çekim merkezleri üst ölçekte haritalandırılmıştır 
(Şekil 24-27).

Anadolu koridoru üzerinde belirlenen güzergâhların, Türkiye’nin en yoğun yerleşmelerini 
birbirine bağlayan yollar üzerinde yer alması nedeniyle bisikletlilerin belli sıklıkta hizmet 
alabileceği sağlık ve güvenlik birimleri bulunmaktadır (Şekil 21).

Güzergâhlar boyunca bisikletli sürüş konforu ve ihtiyaçları açısından en önemli kullanımlardan 
biri yeme- içme ve belli başlı hizmetleri alabileceği ve mola verebileceği akaryakıt istasyonlarıdır. 
Bisiklet güzergâhları boyunca bu hizmetler niteliklerine göre işaretlenerek haritada gösterilmiştir 
(Şekil 22). Anadolu Koridoru güzergâhları boyunca bisikletle seyahat ederek bir gün içerisinde 
bu servislere ulaşma olanağı bulabilecektir. Bisikletlilerin mola dışında konaklama ihtiyaçları 
için tüm koridor boyunca konaklama (otel, pansiyon, dinlenme tesisleri) yerleri ve kamp alanları 
niteliklerine göre belirlenmiş ve işaretlenmiştir. Bu kullanımlarında bir bisikletli için bir günlük yol 
olan her 60 km. de bir konaklama ve kamp alanı olduğu görülmüştür  (Şekil 23). Güzergâh üzerinde 
gerekli servis noktalarının erişilebilir mesafede bulunmadığı koşullarda; öneri servis alanları ve 
öneri kamp-konaklama alanları alt ölçek çalışmalarda belirlenmiştir. (Şekil 52,54,58,76,78,80)

Turizm amaçlı seyahat eden bisikletlilerin izleyeceği güzergâhlar üzerinde seyahat ederken 
gezmek, keşfetmek isteyeceği doğal, kültürel, tarihi çekim merkezleri, arkeolojik ören yerleri; 
Milli Parklar, Sulak Alanlar, UNESCO koruması altında olan kültürel ve tarihi alanlar ve Yaban 
Hayatı Geliştirme alanları bu başlık altında önemli potansiyel alanlar olmak üzere dört haritada 
gösterilmiştir. Bu bölümde bahsedilen alanların Anadolu koridorları güzergâhları üzerindeki 
konumları üst ölçek haritalar üzerinde belirlenmiştir. Bu çekim merkezleri ayrıntılı olarak 
güzergâhların geçtiği yerleşmeler altında Bölüm 3.4.’te açıklanmış ve alt ölçekli haritalarda 
yerleri belirtilmiştir. 

Anadolu Koridoru güzergâhları üzerinde seyahat eden bisikletlinin ziyaret edebileceği beş 
milli park (Şekil 24), sekiz sulak alan (Şekil 25), üç UNESCO Kültürel Miras Alanı (On UNESCO 
geçici listede yer alan olası Kültürel Miras Alanı -(Şekil 26), yedi yaban hayatı geliştirme sahası 
(Şekil 27) yer alır. Bunların yanı sıra, Gölbaşı, Tuz Gölü ve Ihlara Vadisi’nden oluşan üç Özel Çevre 
Koruma Alanı ve sayısız, gölet, ormanlık alan, kamp yerleri yer almaktadır (Şekil 28). 



Ürgüp, Nevşehir (Kaynak 1)
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Şekil 21: Anadolu Koridoru Güzergâhları Üzerindeki Acil Durum Hizmetleri Analizi
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Şekil 22: Anadolu Koridoru Güzergâhları Üzerindeki Mevcut Yeme-İçme İmkanları ve Akaryakıt Tesisleri
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Şekil 23: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhların Üzerindeki Mevcut Konaklama Noktaları
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Şekil 24: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhlarından Erişilebilen Milli Parklar
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Şekil 25: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhlarından Erişilebilen Sulak Alanlar
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Şekil 26: Anadolu Koridoru Güzergâhlarından Erişilebilen UNESCO Dünya Mirası Listesi
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Şekil 27: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhlarından Erişilebilen Yaban Hayatı Geliştirme Sahaları
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Şekil 28: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhlarından Erişilebilen Özel Çevre Koruma Alanları
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3.3 Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları Yol Kesitleri 
Mevcut durumu ayrıntıları ile ortaya koyan, haritaları verilmiş olan bisiklet yolu güzergâhları, 

tüm bu katmanların bir araya getirilmesi ile uygulamaya yönelik bütünleştirilmiş, daha sonra alt 
ölçeklerde 15 km.’lik aralıklarda yapılması gereken ek önerilere yol gösterecek biçimde haritalara 
işlenmiştir. Arazi çalışmaları, uluslararası çeşitli standartlar değerlendirildikten ve planlanan 
bisiklet yolları üzerinde yetki sahibi kamu kuruluşlarının uzmanlarının da görüşleri alındıktan 
sonra tasarı ve planlama ekibimiz tarafından Şekil 28’te belirlenen uygulamaya yönelik tüm yol 
tip ve özellikleri saptanmıştır.

Bisiklet yolu kesit belirleme çalışmaları sonucunda tüm güzergâh boyunca bisikletliler 
için güvenli ve konforlu seyahat etmelerini sağlayacak uygulama kesit planları geliştirilmiştir. 
Geliştirilen kesitlerden ilk ikisi yoğun karayolu trafiğinin olduğu güzergâh kesimlerinde (Eskişehir-
Sivrihisar, Nallıhan-Ankara, Kulu-Şereflikoçhisar-Aksaray, Sultanhanı-Aksaray-Kayseri 
arasında) yola paralel güvenli bir yol yapılması ya da varsa mevcut karayolu yanındaki tarımsal 
amaçlı kullanılan yolların ve alanların bisiklet yolu olarak düzenlendiği kesitlerdir. Daha sonraki 
beş kesit düşük trafik hacmine sahip farklı genişliklerde taşıt yollarının yeniden düzenlenmesiyle 
bisikletin karışık trafikte seyahat edilebileceği durumlar için tasarlanmıştır. Bunlar sırasıyla:

Karayolu Yanında Bisiklet Yolu Yapılacak
Haritada kırmızı ile gösterilen olan yol kesimlerinde karayolu trafik hacimleri yüksekliği 

nedeniyle EuroVelo standartlarına göre bisikletlilerin motorlu taşıtlarla karışık trafikte seyahat 
etmesi uygun değildir. Bu yol kesitlerine sahip yollarda taşıt yolunun paralelinde bulunan alanlar 
bisiklet yolu olarak değerlendirilecektir.

Karayolu Yanındaki Mevcut Yol Bisiklet Yolu Olarak Değerlendirilecek
Haritada sarı ile gösterilen yol kesimlerinde karayolu trafik hacimleri yüksekliği nedeniyle 

EuroVelo standartlarına göre bisikletlilerin motorlu taşıtlarla karışık olarak seyahat etmeleri 
uygun değildir. Bu yok kesitine sahip taşıt yollarının paralelinde bulunan stabilize yollar, tarla 
yolları bisiklet yolu olarak değerlendirilecektir.

Karışık Trafik (1+1 +1 Tırmanma Şeridi +1 Emniyet Şeridi)
Haritada lacivert ile gösterilen yol kesimlerinde karayolu 3 şerittir ve trafik hacim değerleri 

bisiklet şeridi yapımına uygundur. Emniyet şeridi bisiklet yolu olarak değerlendirilecektir.

Karışık Trafik (1+1 Şerit +1 Emniyet Şeridi)
Haritada yeşil ile gösterilen yol kesimlerinde yol 2 şerittir ve trafik hacim değerleri bisiklet 

şeridi yapımına uygundur. Emniyet şeridi bisiklet yolu olarak değerlendirilecektir.

Karışık Trafik (1 Şerit 6m)
Haritada turuncu ile gösterilen yol kesimlerinde yol 6 metredir ve trafik hacim değerleri 

motorlu taşıt ve bisikletliler tarafından paylaşımlı olarak kullanıma uygundur.

Karışık Trafik (1 Şerit 4,5m)
Haritada mor ile gösterilen yol kesimlerinde yol 4,5 metredir ve trafik hacim değerleri motorlu 

taşıt ve bisikletliler tarafından paylaşımlı olarak kullanıma uygundur.

Karışık Trafik (1 Şerit 3m)
Haritada pembe ile gösterilen yol kesimlerinde yol 3 metredir ve trafik hacim değerleri 

motorlu taşıt ve bisikletliler tarafından paylaşımlı olarak kullanıma uygundur.



Obrukhan, Konya (Kaynak 1)
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Şekil 29: Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları Yol Genişliklerine Göre Bisiklet 
Altyapısı Seçimi

*KGM Toplantı Notu: ÇŞB ile KGM ilgilileri arasında 22.10.2019 tarihinde yapılan toplantıda düşük trafik 
hacimlerine sahip karayolları koridorlarında yapılması önerilen bisiklet altyapılarının, karayolundaki trafik 
koşulları için yeni riskler oluşturmadan, halen yasa gereği sağ şeridi kullanma durumunda olan bisikletliler 
için daha güvenli getirilmesi konuları görüşülmüştür. 
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Bisiklet kullanımının düşük trafik hacimlerine sahip yollarda emniyet şeridinde ve emniyet şeridi 
dışında (ilave fiziksel düzenlemelerle) ve yol kaplaması dışında ancak KGM istimlak sınırları içinde yapılacak 
düzenlemeler konusunda ilgili iki bakanlığın görevlendireceği temsilcilerinin yapacağı ortak teknik 
çalışmalardan sonra bir protokol hazırlanarak planlama, tasarım, yapım ve işletme konularındaki yetki 
ve sorumlulukların belirlenmesi, çözümlere açıklık getirilmesi ve gerekirse yasal değişiklik süreçlerinin 
başlatılması kararlaştırılmıştır.
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Şekil 30: Karayolu Yanında Bisiklet Yolu Yapılacak | Plan ve Kesit

Fotoğraf 6: Karayolu Yanında Bisiklet Yolu Yapılacak | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Şekil 31: Karayolu Yanında Bisiklet Yolu Yapılacak | Plan ve Perspektif
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Şekil 32: Karayolu Yanındaki Mevcut Yol Bisiklet Yolu Olarak Değerlendirilecek | Plan ve Kesit

Fotoğraf 7: Karayolu Yanındaki Mevcut Yol Bisiklet Yolu Olarak Değerlendirilecek | Örnek Görsel 
(Kaynak 1)
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Şekil 33: Karayolu Yanındaki Mevcut Yol Bisiklet Yolu Olarak Değerlendirilecek | Plan ve Perspektif



Fotoğraf 8: Karışık Trafik (1+1+1 Tırmanma Şeridi+1 Emniyet Şeridi) | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Şekil 34: Karışık Trafik (1+1+1 Tırmanma Şeridi+1 Emniyet Şeridi) | Plan ve Kesit
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Şekil 35: Karışık Trafik (1+1+1 Tırmanma Şeridi+1 Emniyet Şeridi) | Plan ve Perspektif
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Şekil 36: Karışık Trafik (1+1 Şerit +1 Emniyet Şeridi) | Plan ve Kesit

Fotoğraf 9: Karışık Trafik (1+1 Şerit +1 Emniyet Şeridi) | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Şekil 37: Karışık Trafik (1+1 Şerit +1 Emniyet Şeridi) | Plan ve Perspektif
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Şekil 38: Karışık Trafik (1 Şerit 6m) | Plan ve Kesit

Fotoğraf 10: Karışık Trafik (1 Şerit 6m) | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Şekil 39: Karışık Trafik (1 Şerit 4,5m) | Plan ve Kesit

Fotoğraf 11: Karışık Trafik (1 Şerit 4,5m) | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Şekil 40: Karışık Trafik (1 Şerit 3m) | Plan ve Kesit

Fotoğraf 12: Karışık Trafik (1 Şerit 3m) | Örnek Görsel (Kaynak 1)
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Kesişimler

Şekil 41: Tren Yolu X Araç / Bisiklet Yolu Kesişimi
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Kesişimler

Şekil 42: Bisiklet Yolu X Akaryakıt İstasyonu Kesişimi
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Kesişimler

Şekil 43: Bisiklet Yolu X Kavşak Birleşimi
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3.4 Anadolu Koridoru Bisiklet Güzergâhları Analizleri  
Anadolu Koridoru güzergâhlarının analizleri batı ve güney güzergâhları olarak iki grupta 

incelenmiştir. Anadolu Koridoru bisiklet güzergâhları batıda Bursa ve Sakarya kentlerinden başlar 
ve Ankara da sonlanır. Bu hatlar arasında geçiş İznik ilçesinden ve Taraklı-Bilecik bağlantısından 
sağlanabilmektedir. Sakarya’dan başlayan güzergâh, Kocaeli-İznik-Geyve-Taraklı-Göynük-
Nallıhan-Ayaş yerleşmeleri arasındaki motorlu taşıt yolunu izleyerek Ankara’ya ulaşmaktadır. 
İkinci ele alınan güzergâh ise Bursa’dan başlayarak, Şükraniye-İnegöl-Yenişehir-Köprühisar-
Bilecik-Söğüt-Eskişehir üzerinden Ankara’ya bağlanmaktadır.

Anadolu Koridoru güneyindeki güzergâhlardan ikisi Ankara kentinden başlar Kayseride 
sonlanır. Bu bölümde açıklanan son güzergâh ise Konya ilinden başlayıp Kayseri ilinde sonlanır. 
İç Anadolu Bölgesinin tarihi, kültürel ve doğal çekim merkezlerine ulaşacak şekilde Ankara-
Kulu-Konya, Ankara-Aksaray-Kapadokya ve Konya-Aksaray -Kapadokya güzergâhları olarak 
planlanmıştır. 

Bisiklet yolu güzergâhlarının incelenmesinde ilk olarak güzergâhın takip etmesi planlanan yol 
tarifine ve alanda yapılan gözlem ve tespitlere dayalı açıklamalarına yer verilmiştir. Ardından her 
bir güzergâhın takip edilen yolların eğim analizleri ortofoto haritalarından elde edilen grafikler 
kullanılarak yapılmıştır. (Grafik 2-47)

Her bir güzergâhın ayrıntılı yol ve eğim analizinden sonra o güzergâh üzerinde ve yakın 
çevresinde yer alan yerleşmelerin sahip olduğu tarihi, kültürel, doğal çekim noktaları tanıtılmıştır. 
Son olarak ölçek analizleri batı ve güney güzergâhları yedi alt-ölçek haritalarda ayrıntılı olarak 
gerçekleştirilmiştir. (Şekil 53, 55, 57, 59, 77, 79, 81)

Bu aşamada planlanan bisiklet güzergâhları üzerinde mevcut kullanımların işaretlendiği, 
bisiklet yolu kesitleri ve 15 km. aralıklarda öneri kullanımların ayrıntılı haritaları hazırlanmıştır. Bu 
haritalarda yerinde yapılmış gözlem ve tespitlerin hem mevcut kullanımları hem de uluslararası 
standartlar çerçevesinde bir bisiklet hattı üzerinde olması gerekli olan işlevlerin de yer aldığı 
bir gösterim kullanılmıştır. Böylece tüm bu haritalanmış bisiklet yolu koridorları ve bölgeleri 
boyunca uygulamaya yönelik olarak yol gösterecek harita altlıkları oluşturulmuştur. Bu haritalara 
öneriler de işlenerek uygulamaya yönelik ilk adımlar atılmıştır. Bu analizler Anadolu Koridoru 
batı ve güney bisiklet güzergâhlarını kapsayacak biçimde yedi alt-ölçek haritada ayrıntılı olarak 
gerçekleştirmiştir. (Şekil 52, 54, 56, 58, 76, 78, 80)

3.4.1 Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı Analizi 
Ankara-İznik-Sakarya güzergâhı analizlerine Sakarya kentinden başlanmış ve yapılan arazi 

çalışmaları sonucunda bu güzergâhın önce Sakarya’nın batısındaki İzmit kentine, sonrasında 
İznik ilçesine ve oradan doğuya yönde ilerleyerek; Taraklı, Nallıhan, Beypazarı ve Ayaş İlçelerini 
takiben Ankara’ya ulaşmasına karar verilmiştir. Saçaklanma güzergâhları hariç Ankara İznik 
Sakarya güzergâhının uzunluğu 457 km.’dir. Arazi çalışmasında izlenen karayolu kesimleri 
aşağıda sırasıyla verilmiştir. 

Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı
• Sakarya-İzmit-İznik

 › İznik Gölü Çevresi Saçaklanması

• İznik-Geyve-Taraklı 

 › Taraklı-Gölpazarı-Bilecik Saçaklanması

• Taraklı-Nallıhan-Beypazarı-Ayaş-Ankara

 › Bolu Saçaklanması

Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı iki noktada güzergâhtan ayrılarak tarihi, doğal kültürel 
alanlara yapılan İznik Gölü saçaklanma güzergâhı (61 km) ve Bolu saçaklanma güzergâhı (91 
km) ile Ankara-İznik-Sakarya güzergâhının hemen güneyinde yer alan Ankara-Eskişehir-Bilecik-
Bursa ana güzergâhına bağlantı sağlamak için Taraklı-Gölpazarı-Bilecik saçaklanması (71 km.) 
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oluşturulmuştur. Ankara-İznik-Sakarya güzergâhı ve saçaklanma güzergâhlarının ayrıntılı yol 
tarifi ve arazi analizleri aşağıda yer almaktadır:

Bisiklet Güzergâhı Sakarya kentinden çıktıktan sonra Sakarya’nın güney batısındaki Sapanca 
İlçesine ulaşır. Burada Sapanca Gölünün güneyindeki E80 (O24) karayoluna paralel Sahil Caddesini 
takip eder. Daha sonra E-80’nin güneyine iner ve Çiftlik Caddesini izleyerek E24 karayoluna bağlanır 
ve Maşukiye’ye kadar bu yolda devam eder. Maşukiye’den sonra Milli Egemenlik Caddesini takip 
ederek Körfez mahallesine ulaşır. Buradan güneybatıya yönelerek Kuzgundere ve sonrasında 
İzmit Caddesi’ni takip ederek Kocaeli’nin Şirinsulhiye, Nusretiye Mahalleleri’nden geçer. Daha 
sonra, İzmit Caddesi’nden Cumhuriyet Caddesi’ne ayrılarak Balaban mahallesine girer. Buradan 
sonra Topkapı Caddesi’ni takiben Selçuklu Mahallesine devam eder. Selçuklu’dan sonra Kuzey 
batı yönünde ilerleyen Eski İzmit Yolu, Karamürsel; Hoca Ahmet Yesevi Caddeleri’ni takip ettikten 
sonra D130 (E881) karayolunu kuzey yönünde hemzemin geçitle geçerek Başiskele’ye ulaşır. 

Bisiklet güzergâhı körfezin güneyindeki Liman Caddesini takip eder ve hem zemin geçitle 
tekrar D130 (E881) karayolunu güney yönünde kestikten sonra Hürriyet, Vatan ve Başöğretmen 
Caddeleri’ni takip eder. Sonrasında Nene Hatun Caddesi’ni kullanarak kuzeye doğru yönelir 
ve tekrar D130 (E881) karayolunu hem zemin kavşakla geçer. Batı yönünde ara sokaklardan 
ilerleyerek Andan Menderes Bulvarı ve Mareşal Fevzi Çakmak Caddesi’ni takip ederek Gölcük İlçe 
merkezinin kuzeyinden geçer ve Değirmendere Sahile ulaşır. Sahi boyunca Yüzbaşılar, Muammer 
Aksoy, Faruk Demirer Caddelerini takip eder. Faruk Demirer Caddesi sonunda hem zemin geçidi 
kullanarak D130 (E881) karayolunu güney yönünde keser. Hüseyin Yüksel Caddesi’ndeki düşük 
yoğunluklu kentsel alanlardan sonra Cumhuriyet Caddesi ile tamamen kırsal alanda devam eder. 

Kırsal kesimde Gölcük ve Değirmendere’nin güneyinden ilerler ve Eskiköy Caddesini takip 
ederek Karapınar Köyü’ne ulaşır. Karapınar Köyü’nden sonra D595 karayolunu takip ederek güney 
yönünde ilerler ve sırasıyla Karaahmetli, Hayriye, Valideköprü, Gazi Osman Paşa, Fevzi Çakmak, 
Bayındır Mahallerine ve İznik Gölü kıyısında yer alan Boyalıca Mahallesine ulaşır. 

Bisiklet güzergâhı Boyalıca’dan sonra doğu yönünde devam ederken tercihe göre bisikletliler 
batı yönde Orhan Gazi’ye doğru ilerleyerek İznik Gölü çevresi saçaklanma hattını takip ederek 
gölün güneyinden İznik İlçe merkezine ulaşabilirler.

Sakarya-İznik-Ankara Güzergâhı; Boyalıca’dan sonra doğu yönünde D595 karayolunu takip 
edilerek Çakırcalı Mahallesini geçer ve İznik İlçe merkezine ulaşır. İznik Merkezden sonra D150 
karayolunu takip ederek sırasıyla Kaynarca, Çerkeşli ve Mekece mahallelerine ulaşır. Mekece’den 
sonra yerleşmenin güneyindeki D650 karayolu köprüsünün altından geçerek Sakarya Irmak’ının 
güneyinde kalan Geyve-Osmaneli yolunu takip eder ve Geyve’ye ulaşır. Geyve İlçe merkezinden 
sonra öneri bisiklet yolu güneydoğu yönünde D150 karayolu izler ve Taraklı İlçe merkezine ulaşır. 
Geyve-Taraklı arasında yol ilçeler arası sakin bir satıhta iler. Bu yol kesiminin ortalarına doğru 
önce bir tırmanış; ardından iniş yer almaktadır. Güzergâh üzerinde birçok manzara noktası 
bulunmaktadır. Güzergâh daha sonra yol orman içinde ilerler ve sonrasında genel olarak daha 
virajlı ve kesim düşük seviyede eğime sahip kesim ile Taraklı İlçesi’ne ulaşır. Güzergâhın bu 
kesiminde küçük kısal yerleşmeler bulunmaktadır. Bu köylerden en büyüğü olan Hacıyakup’ta 
sağlık evi de bulunmaktadır.

Güzergâh incelemeleri yapılırken Bozüyük ile Adapazarı arasında en kısa bağlantıyı sağlayan 
Bozüyük-Bilecek-Osmaneli-Geyve-Adapazarı yolu D650 incelenmiştir. Sakarya’nın oluşturduğu 
dar bir vadiden hem D650 karayolu hem de hızlı tren hattı geçmektedir. D650 karayolunun bu 
kesiminde trafik çok hızlı ve trafik hacmi de çok yüksektir. Bu nedenle bisiklet yolunun başka 
güzergâhlar izlemesi yönünde karar alınarak ve alternatif güzergâhlar oluşturulmuştur. Bozüyük-
Bilecek-Geyve-Sakarya arasında tren ve otobüs alternatifleri de mevcuttur. Güzergâh üzerinde 
seyahat eden bisikletliler bu alternatifleri değerlendirerek motorlu taşıt hızlarının yüksek ve 
trafiğin yoğun olduğu bu bölümü geçebilirler.

Bisiklet güzergâhı Taraklı İlçesi sonrasında D160 karayolunu takiben Göynük İlçesi’ne ulaşılır. 
Burada ana güzergâhtan ayrılan Bolu Saçaklanma Güzergâhı kuzeydoğu yönünde D160 ve D140 
karayollarını takip ederek Mudurnu İlçesi’nden geçer ve Bolu merkeze ulaşır. Ana güzergâh ise 
Göynük’ten sonra D170 ve sonrasında D140 karayollarını kullanarak Nallıhan, Beypazarı ve Ayaş 
İlçelerini geçerek Ankara merkez ilçesi Sincan’a ulaşarak güzergâh tamamlanır. 
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Taraklı-Göynük arasında güzergâh önceki karayolu kesiminden daha düşük seviyede motorlu 
taşıt trafiğine sahip bir satıhta ilerlemektedir. Güzergâhın bu kısmında düşük seviyede eğime 
sahip iniş-çıkışlar ve hafif virajlar bulunmaktadır. Bisiklet yolu manzaralar sunan bir orman 
içinden ilerlemektedir. Güzergâh üzerinde küçük birkaç köy dışında yapılaşma bulunmamaktadır. 
Ana güzergâhtan ayrılarak ziyaret edilip gezilebilecek alanlar mevcuttur.

Göynük; geçmişi Osmanlılara dayanan restore edilmiş yapılara sahip meydanı ile geleneksel 
dokusunu oldukça iyi muhafaza etmiş bir yerleşmedir. İlçe sahip olduğu kültürel, tarihi ve doğal 
zenginlikleri ile bisiklet seyahati sırasında durup vakit geçirilecek nitelikte yerleşimdir. İlçe sahip 
olduğu özgün dokusu, renkli çarşısı ve konaklama tesisleriyle ile Ankara-Bolu arasındaki önemli 
turistik yerleşmelerdendir. İlçe 2017 yılında “yavaş şehirler akımı” olarak adlandırılan “Cittaslow” 
sisteminin üyesi olmuştur. Güzergâh Göynükten çıkarak başka bir “Cittaslow” yerleşmesi olan 
Mudurnu’ya ve daha sonra Bolu’ya ulaşır.

Beypazarı, koruma altına alınmış geleneksel Türk-Osmanlı dokusuna sahip şehri, birçok 
konaklama tesisleri ve çarşılarıyla bölgenin önemli turistik odaklarındandır. Kent içindeki 
tepelerin zirveleri kente hâkim manzara ve çekim (kentsel odak) noktaları oluşturur. Güzergâh 
üzerinde ilerlerken durup vakit geçirilebilecek bir yerleşme olmasının yanında birçok konaklama 
imkânı da bulunmaktadır.

Bisiklet güzergâhı Beypazarı-Ayaş-Ankara arasından bölünmüş karayolunu kullanarak ilçe 
merkezlerinden geçer ve düşük seviyede engebe ve eğime sahip olda ilerler. Motorlu taşıt trafiği 
Ankara’ya yaklaştıkça artarak ve hızlanmaktadır. Güzergâh bu yol kesiminde bozkır bir coğrafyada 
ilerler. Yol üzerinde birçok dinlenme tesisi ve ana güzergâhtan ayrılarak gezilebilecek köyler 
bulunmaktadır.

Göynük-Nallıhan arasında bisiklet güzergâhı trafik hacminin çok düşük seviyede olduğu 
bir yolda ilerler. Ankara-İznik-Sakarya güzergâhının en düşük seviyede trafiğe sahip kesimidir. 
Güzergâhın takip ettiği karayolu eğimi önce bir miktar artmakta, yol kesiminin ortalarından 
sonra Nallıhan’a doğru inişe başlamaktadır. Orman içinde ilerleyen yol üzerinde birçok manzara 
noktası bulunmaktadır. Bu yol kesimi virajlı ancak çok düşük eğime sahiptir. Yol üzerinde birkaç 
küçük kırsal yerleşme dışında yapılaşma bulunmamaktadır. Bisiklet güzergâhından saçaklanma 
yapılabilerek ziyaret edilebilecek noktalardan Mudurnu İlçe merkezi güzergâha oldukça yakındır. 
Bisikletliler 22 km.’lik saçaklanma güzergâhını kullanarak Mudurnu’ya ulaşabilirler.

Nallıhan İlçe merkezi restore yapıların çevrelediği meydanı ve arasta çarşısı ile geleneksel 
Türk- Osmanlı mimarisinin örneklerinin izlenebileceği bir yerleşmedir. Kent merkezi dokusu çok 
iyi korunmuş olan ilçe, bisikletlilerin vakit geçirileceği bir mola merkezi niteliğindedir.

Nallıhan-Çayırhan arasında güzergâh, ilçeleri bağlayan düşük yoğunluklu ve hafif eğimli 
bir yolda ilerlemektedir. Nallıhan’dan sonra topoğrafya, bitki örtüsü, toprak yapısı gibi coğrafi 
özellikler tamamen değişmektedir. Karadeniz’in karakteristik bitki örtüsü ormanlar yerini bozkıra 
bırakmakta ve iklim karasal özellik kazanmaktadır. Güzergâhın bu bölümünde oldukça ilgi çekici 
yüzey şekillerine rastlanmakta, bunlar seyahat edenler için potansiyel çekim merkezleri ve peyzaj 
alanları oluşturmaktadır. Yolun bu kesimi virajlı olmakla birlikte eğimi oldukça düşük seviyededir. 
Yol üzerinde ana güzergâhtan çıkılarak gezilebilecek köyler bulunmaktadır. Bunlardan birçok kuş 
türüne ev sahipliği Nallıhan Kuş Cenneti önemli bir durak yeridir.

Güzergâhın devam ettiği Çayırhan-Beypazarı arası karayolu düşük seviyede motorlu taşıt 
yoğunluğuna sahiptir. Bu yol kesimi düşük düzeyde bir eğime sahiptir. Çayırhan’dan sonra karayolu 
bölünmüş yol olarak devam etmekte ve buna paralel olarak motorlu trafik hızları yükselmeye 
başlamaktadır. Bitki örtüsü ağırlıkla bozkır olan bir coğrafyada yakın çevrede ziyaret edilebilecek 
çekim merkezleri mevcuttur. Çayırhan Termik Santrali’ni geçtikten sonra yolda ilerledikçe trafik 
yoğunluğu artmaktadır. Yol üzerinde dinlenme tesisleri ve orta ölçekli köyler vardır. Güzergâhın 
bu bölümünde taşıt yolu yüksek trafik hacmine ve hızına sahip olduğu için yola paralel ayrı bisiklet 
yolu yapılması planlanmıştır.
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Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı Eğim Analizi 
Uygulamada kesintisiz, güvenli ve konforlu bir sürüşün yapılmasını sağlayan etkileyen en 

önemli faktörlerden biri izlenen güzergâhı sahip olduğu eğimdir. Anadolu Koridoru kapsamında 
yapılmış olan üst ölçek eğim analizli bu bölümde bisiklet sürücüleri için geliştirilmiş Komoot 
güzergâh planlama uygulaması üzerinden her bir güzergâh için topoğrafya incelemeleri 
yapılmıştır. 

Eğim analizleri güzergâhların yaklaşık 60 km’lik kesimlere (orta seviyede bir bisiklet 
kullanıcısının bir günlük seyahat mesafesi) ayrılarak incelemeleri gerçekleştirilmiştir. Yol 
kesinlerinin sahip olduğu eğim %0-%6 arası eğim orta deneyimde ve güçte bir bisikletlinin 
rahatlıkla seyahat edebileceği “kabul edilebilir eğim” yol eğimi olarak değerlendirilmiştir. %6-
%10 arası eğim oranları “orta düzey eğim” olarak kabul edilmiş ve orta düzeyde deneyim ve güçte 
bir bisikletliyi uzun mesafede zorlayabilir ancak kısa mesafede kabul edilebilir eğimler olarak 
değerlendirilmiş ve bu eğimlere sahip noktalar sarı bayrakla eğim grafiklerinde belirtilmiştir. Eğim 
grafiklerinde kırmızı bayrakla belirtilen noktalar “yüksek eğim kesimleri” olarak sınıflandırılmış 
ve kısa mesafede güçlü ve deneyimli bisikletlilerce aşılabilecek ancak orta seviyede bisikletlilerin 
uzun mesafede aşmasının mümkün olmadığı yol kesimleri olarak tanımlanmıştır. 

Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı Bunlar aşağıda harita üzerinde gösterilen ve eğim grafikleri 
verilen Ankara-Beypazarı, Beypazarı-Nallıhan, Nallıhan-Göynük, Göynük-Geyve, Geyve-İznik, İznik 
-Başiskele, Başiskele-Sakarya yol kesimlerine ayrılarak eğim oranları incelenmiştir. Bunlardan 
Ankara-Beypazarı, Beypazarı Nallıhan, Nallıhan-Göynük, İznik-Başikele kesimlerinde eğimlerin 
zorlaştığı noktalar bulunsa da bunların sürekliliği azdır ve kesimlerin geneli kabul edilebilir eğim 
oranına sahiptir. Göynük-Geyve, Geyve-İznik, İznik-Başiskele arasında genelinde kabul edilebilir 
oranda olsa bazı noktalarda yüksek eğimlerin gözlendiği kısa aralıklar bulunmaktadır.

Ankara-İznik-Sakarya güzergâhından ayrılarak, kültürel, tarihi ve doğal çekim alanlarına 
ulaşması planlanan saçaklanma hatları birer kesimde incelenmiştir. Bunlardan Göynük-Bolu 
saçaklanma güzergâhı üzerinde üç noktada kısa mesafeli yüksek eğimler tespit edilmişse 
de güzergâhın geneli kabul edilebilir eğim oranlarına sahiptir. İznik Gölü çevresini dolaşan 
saçaklanma güzergâhının genel kabul edilebilir düzeyde eğim oranlarına sahiptir. İznik-Yenişehir 
saçaklanma güzergâhı yaklaşık 3 km uzunluğunda zor eğim seviyesinde bir kesime sahiptir ve 
Ankara-İznik-Sakarya güzergâhının en zor bölümü olarak değerlendirilebilir (Grafik 2-11). 
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Grafik 2: Ankara-Beypazarı Arası Yol Eğim Grafiği

Grafik 3: Beypazarı-Nallıhan Arası Yol Eğim Grafiği
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Grafik 4: Nallıhan – Göynük Arası Yol Eğim Grafiği

Grafik 5: Göynük-Geyve Arası Yol Eğim Grafiği
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Grafik 6: Geyve-İznik Arası Eğim Grafiği

Grafik 7: İznik-Başiskele Arası Eğim Grafiği
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Grafik 8: Başiskele-Sakarya Arası Eğim Grafiği

Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı Saçaklanmaları Eğim Analizleri

Grafik 9: Göynük-Bolu Saçaklanması Eğim Grafiği
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Grafik 10: İznik Gölü Çevresi Saçaklanması Eğim Grafiği

Grafik 11: İznik Yenişehir Saçaklanması Eğim Grafiği
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Ankara-İznik-Sakarya Güzergâhı Üzerindeki Yerleşmeler ve Çekim 
Merkezleri 
Ankara-İznik Sakarya güzergâhının ulaştığı il merkezleri Ankara, İzmit, Sakarya’dır. Bunlardan 

başka güzergâh üzerinde ilçe ve köy olarak tanımlanan ancak sahip olduğu tarihi, kültürel, doğal 
zenginlikleriyle dünya çapında tanınan yerleşmeler bulunmaktadır. Bunların en önemlileri 
Ankara iline bağlı Beypazarı ve Nallıhan, Bolu İline Göynük ve Mudurnu, Bursa iline bağlı İznik’tir. 
Aşağıda bu güzergâhın geçtiği yerleşmelere ve ayrıca bu hat üzerinden tanımlanan saçaklanma 
hatlarının ulaştığı tarihi, kültürel, doğal çekim merkezlerine değinildikten sonra en önemlileri 
kısaca açıklanmıştır. 

Ankara İli Kent Merkezi
Ankara İli, Anadolu Koridoru batı ve güney koridorlarının kesiştiği noktada yer almaktadır. 

Yüzyıllar boyu birçok medeniyete ev sahipliği yapan Ankara, bugün bu medeniyetlerin eserlerinin 
sergilendiği önemli müzeler ve ören yerlerine ev sahipliği yapmaktadır. Bunlar arasında tarihi 
kent merkezinde yer alan Ankara Kalesi, Osmanlı’dan kalma Mahmut Paşa Bedesteni olarak da 
bilinen Anadolu Medeniyetleri Müzesi, Augustus Tapınağı ve Julian Sütunu’nu da içeren Roma 
Hamamı Açık Hava Müzesi ve Ören Yeri bulunmaktadır. Ayrıca yakın dönem cumhuriyet tarihi 
ile ilgilenenler için Anıtkabir ve Anıtkabir içerisindeki Kurtuluş Savaşı Müzesi, Birinci Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Binası (Kurtuluş Savaşı Müzesi), İkinci Türkiye Büyük Milet Meclisi Binası 
(Cumhuriyet Müzesi) en önemli çekim merkezleri arasındadır.

Ankara kentinde Türk kültürü ve sanat eseri örneklerinin incelenebileceği Ankara Devlet 
Resim Heykel Müzesi, Ankara Etnografya Müzesi, Somut Olmayan Kültürel Miras Müzesi, 
Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi ve Cer Modern ziyaret edilebilir. Yöresel mimari örneklerinin 
tanınabileceği Altındağ ilçesinde bulunan Hamamönü bölgesi ve Ankara Evleri ziyaret edilerek 
kentin geçmişi ile bir ilgili birçok bilgi ve kazanım elde edilebilmektedir.

Bunlardan başka Ankara kent merkezinde yer alan özel müzeler önemli çekim merkezlerini 
oluşturmaktadır. Bunlardan, Osmanlı döneminde kervansaray olarak kullanılan Safranhan ve 
Çengelhan’ın restore edilerek düzenlenmesiyle oluşturulan Rahmi Koç Müzesi, Ziraat Bankası 
Müzesi; Türkiye İş Bankası İktisadi Bağımsızlık Müzesi, Gökyay Vakfı Satranç Müzesi en 
önemlileridir.

 
Fotoğraf 13: Mogan Gölü, Gölbaşı, Ankara (Kaynak 1)

Ayaş İlçesi
Ankara’nın kuzeybatısında yer alan Ayaş İlçesi’nin geçmişi Hititler, Frigyalılar, Galatlar, Bizans 

ve Osmanlı medeniyetlerine uzanmakta ve ilçede bu medeniyetlerin mimari örneklerinden 62 
adet tescilli yapı bulunmaktadır. Bunlar arasında Ayaş konakları ve bağ evleri, Bünyamin Ayaşi 
Camisi ve Türbesi, Kilik Camisi, Aktaş Cami, Ulu Cami ve tarihi çeşmeler gibi çok sayıda yapı 
bulunmaktadır. 
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Doğal çekim merkezleri arasında Asartepe Barajı ve Alay Mevkiinde bulunan piknik alanı yer 
almaktadır. İlçede bulunan Kumludoruk Tepesi’nde, yamaç paraşütü sporu yapılmaktadır. Yörenin 
hanımları tarafından Ayaş tiftiğinden örülmeye devam edilen yöresel ürünler, Ayaş’ın kültürel 
mirasının devam etmesine katkıda bulunmaktadır. İlçede her yıl haziran ayı sonunda yapılan Dut 
Festivali ve ağustos ayı sonunda yapılan Domates Festivali önemli turistik aktiviteler arasındadır. 
(Kaynak 4). Ayrıca Ayaş-Beypazarı karayolundan 3 km. uzaklıkta yer alan Ayaş içme ve kaplıcaları; 
konaklama ve dinlenme tesisleriyle ülke çapında sağlık ve termal turizmine hizmet etmektedir.

Beypazarı İlçesi
Ankara’nın kuzeybatısında, tarihi İpek Yolu üzerinde yer alan Beypazarı ilçesinde yapılan 

kazılarda bulgulardan ilçenin Hitit, Frig, Galat, Roma, Selçuklu ve Osmanlı uygarlıklarına ev 
sahipliği yaptığı bilinmektedir. İlçenin tarihi, kültürel yapısı ve mimarisinin en iyi örneklerinin 
izlenebileceği çekim merkezleri arasında Hıdırlık Tepesi, Alaattin Sokak, İmaret Meydanı, 
Hanlarönü ve Suluhan Kervansarayı, Halkevi, Gümüşçüler Çarşısı, Boğazkesen Türbesi, Yediler 
Türbesi, Gazi Gündüzalp Türbesi, Karaca Ahmet Sultan Türbesi, Karadavut Türbesi ve İvaz Dede 
Türbesi bulunur. Ayrıca ilçede ziyaret edilebilecek çekim merkezleri arasında Yaşayan Müze, 
Beypazarı Kent Tarihi Müzesi, Beypazarı Tarih ve Kültür Müzesi bulunur. Yaşayan Müze, klasik 
Osmanlı mimarîsi olarak kabul edilen tescilli yapıda geç Osmanlı ve genç Cumhuriyet dönemi 
yaşamını, belli başlı gelenekler, törenleri el sanatlarını yeniden canlandırmak amacıyla hizmet 
vermektedir (Kaynak 5). 

İlçenin doğal ve mimari zenginliklerini birleştiren çekim merkezleri doğal bitki örtüsü ve 
kültürel kalıntıları ile göze çarpan İnözü Vadisi; gür ormanları, pınarları, göleti ve ahşap evleri 
ile öne çıkan Eğriova Yaylası, Kirmir Çayı ve Gönen Vadisi, Tekke Yaylası ve ilçe merkezine 20 km. 
uzaklıkta bulunan Dutlu Tahtalı Termal Tesisleri bulunmaktadır (Kaynak 6). 

Tarih boyu ticaretin yollarının durak noktası olan Beypazarı’nda, bugün az sayıda usta 
tarafından sürdürülen el sanatları bu kültürel mirasının günümüzde de yaşatılmasında önemli rol 
oynamaktadır. Dövme bakırcılık, altın ve gümüş telkari işlemeciliği, sırma işlemeler, dokumacılık, 
ipekli el dokumacılığı gibi el sanatlarının örneklerine ve çeşitli yöresel ürünlere ilçe merkezindeki 
çarşıda ulaşılabilir. Beypazarı’na özgü telkari işçiliği ürünleri birçok ülkeye de ihraç edilmektedir.

Nallıhan İlçesi
Beypazarı’na 59 km. Ankara’ya 136 km. uzaklıkta yer alan ve  tarihi İpek ve Hac yolları üzerinde 

bulunan Nallıhan İlçesi, tarih boyunca Hitit, Frig, Pers uygarlıklarına ve Roma, Bizans ve Osmanlı 
İmparatorluklarına ev sahipliği yapmıştır. Yerleşme bugün hala bu medeniyetlerin zenginliklerin 
içinde bulundurmaktadır. İlçede yaşamış toplumlarının kültürlerinin ve mimarisinin izlerinin 
takip edilebileceği turistik çekim merkezleri; Kocahan Camisi, Nasuhpaşa Camisi Uluhan Camisi, 
Taptuk Emre Türbesi, Bacım Sultan Türbelesi ve Juliopolis Nekropol’dür. Nallıhan aynı zamanda 
ipek iğne oyaları, halı, kilim ve bez dokumacılığı, bindallı işleri ve telkari el sanatları ile ünlüdür. 

Turistik doğal çekim merkezleri Uyuzsuyu ve Soğukkuyu Şelalesi su kaynakları ve Bozyaka 
Göleti, Çamalan Göleti, Eymir Göletli, Hoşebe (ardıç ormanları), Nallıhan Kuş Cenneti, Anıt Ağaç, 
Yaban Hayatı Geliştirme Sahası, Asarlık Tepeleri, Ilıca Şelalesi ve Sarı Çalı bölgesi bulunmaktadır 
(Kaynak 7).
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Fotoğraf 14: Nallıhan, Ankara (Kaynak 1)

Nallıhan Kuş Cenneti; 1959 yılında hizmete giren Sarıyar Barajı’nın kuzeyinde Aladağ Çayı’nın 
Sarıyar Barajı ile birleştiği yerde oluşmuş yapay bir sulak alan ekosistemidir. Ankara ili, Nallıhan 
ilçesi, Davutoğlan köyü sınırları içerisinde yer almaktadır. Tarihi ipek yolu üzerinde bulunan 
Nallıhan Kuş Cenneti, Ankara ve Eskişehir illerine 130 km, İstanbul’a 300 km, Bolu’ya 100 km, 
Beypazarı ve Nallıhan ilçelerine ise 30 km mesafededir.

Nallıhan Kuş Cenneti ülkemizin önemli kuş alanlarından biridir. Barındırdığı kuş varlığı 
nedeniyle “Nallıhan Kuş Cenneti” olarak tanımlanmıştır. Aladağ Çayı’nın Sarıyar Barajı ile 
birleştiği yerde, kuşların daha yoğun olarak görüldüğü 425 ha’lık alan 1994 yılında Yaban Hayatı 
Geliştirme Sahası olarak tefrik edilmiş ve avcılık yasaklanmıştır. Sahada avcılığın yasaklanması, 
insan faaliyetlerinin sınırlandırılması ve kamuoyunda farkındalık düzeyinin artmasıyla, kuşlar 
güvenle üreyebilecekleri ve barınabilecekleri bir alana kavuşmuştur (Kaynak 8). 

Bolu İli ve Kent Merkezi 
Batı Karadeniz Bölgesi’nde yer alan Bolu İli’nin kent merkezine, Mudurnu ve Göynük İlçeleri’ne 

saçaklanma bisiklet güzergâhıyla ulaşılabilir. Karadeniz iklimi ve coğrafi özelliklerini taşıyan Bolu 
ilinde bir birçok doğal çekim merkezi bulunmaktadır. Merkez ilçedeki doğal çekim merkezleri 
Gölcük Tabiat Parkı, Beşpınarlar Tabiat Parkı, Aladağ Göksu Tabiat Parkı, Kökez Çok Yaşlı Göknar 
Ormanı Tabiatı Koruma Alanı, Akdoğan Rüzgarlar Ebe Çamı Tabiatı Koruma Alanı, Bolu Kale 
Fındığı Tabiatı Koruma Alanı, Yedi Gölleri Milli Parkı, Gölcük Tabiat Parkı, Kargalı Gölcük Tabiat 
Parkı’dır.

Kent merkezinde yer alan Bolu Müzesi prehistorik dönemlerden Osmanlı dönemine kadar 
eserlerin görülebileceği önemli çekim merkezlerindedir. Ayrıca Yıldırım Beyazıt Cami, Aşağı 
Taşhan ve Yukarı Taşhan, Kadı Cami, Saraçhane Cami, Orta Hamam, Aktaş Camisi ve Türbesi, 
İmaret Cami ilçede ziyaret edilebilecek Osmanlı dönemine ait mimari örneklerdendir.

Bolu ilinin güneyinde yer alan Karacasu Beldesinde bulunan çok miktarda jeotermal su 
kaynağı ve kaplıca ile ülkemizde sağlık turizmi açısından önemli bir yere sahiptir. Ayrıca her sene 
yaz ve sonbahar aylarında gerçekleştirilen ve birçok kültürel, sanatsal ve ticari aktivite imkâna 
ev sahipliği yapan Uluslararası Köroğlu Festivali, Yayla Şenlikleri, Ahilik Haftası yörenin kültürel 
değerlerinin ve geleneklerinin yaşatılmasında katkıda bulunmaktadır (Kaynak 9).

Fotoğraf 15: Nallıhan Kuş Cenneti (Kaynak 1)
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Mudurnu İlçesi 
Geleneksel Osmanlı mimarisinin örneklerine ev sahipliği yapan Mudurnu İlçe Merkezi kentsel 

sit alanı ilan edilerek koruma altına alınmıştır. İlçede çoğu konut olmak üzere birçok kamusal 
yapı, çeşme ve anıtı da içeren 231 adet mimari değeri yüksek yapı bulunmaktadır.

Mudurnu’nun coğrafi sınırları içinde yer alan, Abant Gölü, Sülüklügöl, Karamurat Gölü, Babas 
Kaplıcası, Sarot Termal Vadisi ilçenin en önemli doğal çekim alanlarındandır.

İlçe, yöresel yemekleri, az kişi tarafından sürdürülmekte olan demircilik, bakırcılık, 
semercilik, sepetçilik, kalaycılık, ahşap oymacılığı, yemenicilik, dokumacılığı, iğne oyası işleri gibi 
el sanatlarıyla tanınmıştır. Ayrıca ilçede birçok kültürel ve sanat aktivitesinin gerçekleştirildiği 
Mudurnu İpek Yolu Kültür Sanat ve Turizm Festivali her yıl haziran ayında gerçekleştirilmektedir 
(Kaynak 9,10). 

Göynük İlçesi
Batı Karadeniz Bölgesinde Bolu İli’nin güneybatısında yer alan Göynük İlçesi özgün mimarisi, 

doğal, tarihi ve kültürel zenginlikleri ile önemli bir turizm çekim merkezidir. Süleyman Paşa 
Camii ve Hamamı, Akşemseddin Türbesi, Ömer Sekkin Türbesi, Zafer Kulesi, Soğukçam Köyü’nde 
bulunan Frig Harabeleri ve Kilciler Köyü’ndeki Bizans kalıntıları ilçenin önemli tarihi eserleridir. 

Geleneksel Osmanlı mimarisinde yapılmış olan Göynük Evleri, bugün halen mimari özelliğini 
yitirmeden kalabilmiştir. Yerleşmede konut, kamusal yapılar ve anıtlardan oluşmak üzere 162 
tescilli yapı bulunmaktadır. Bu yapılardan restore edilen ve pansiyon olarak işletilen konaklar 
turizm odağı haline gelmiştir. Ayrıca, ilçenin yerel halkı tarafından yapılmaya devam edilen yöresel 
el sanatları ve geleneksel yemekler ziyaretçiler tarafından büyük ilgi görmektedir. 

Yerleşmenin doğal çekim merkezleri arasında Sünnet Gölü Tabiat Parkı, Sülüklügöl 
Tabiat Park, Çubuk Gölü ve Çatak Kaplıcası, Çubuk Yaylası, Arıkçayırı Yaylası, Bulanık Yaylası, 
Değirmenözü Yaylası, Hacımahmut Yaylası bulunur (Kaynak 9, Kaynak 11).

Fotoğraf 16: Göynük, Bolu (Kaynak 1)

Sakarya İli ve Adapazarı İlçe Merkezi
Marmara Bölgesinin doğusunda önemli kara ve demiryollarının kavşak noktasında yer alan 

Sakarya İli, sahip olduğu doğal güzellikler ve yöresel kültürel zenginliğiyle öne çıkmaktadır. 
Sakarya ilinin merkezinde yer alan Adapazarı ilçesi, Geyve ve Taraklı İlçe merkezleri Ankara-
İznik-Sakarya bisiklet güzergâhı üzerinde bulunmaktadır. 

Kent Merkezinde yer alan tarihi yapılardan oluşan Uzun Çarşı kentin bugün de en önemli ticari 
alanlarındadır. Ayrıca merkez ilçede bulunan tescilli yedi adet tarihi cami; Orta Camii, Ağa Camii, 
Şerefiye Camii, Orhan Camii, Yeni Camii, İhsaniye Camii, Hasırcılar Camii; ve çok sayıda tescilli ve 
tescilsiz tarihi çeşme bulunmaktadır (Kaynak 12).



103Türkiye Bisiklet Yolu Ağı Anadolu Koridoru Güzergahlarının Değerlendirilmesi

Adapazarı’nda meydana gelen 1967 ve 1999 yılı depremlerine ilişkin deprem öncesi ve sonrası 
bilgilerin yer aldığı Deprem Müzesi ve antik dönemlere ait bulgular ile Osmanlı ve Cumhuriyet 
Dönemine ait etnografik eserlerin sergilendiği Sakarya Müzesi (Atatürk Evi) önemli çekim 
noktalarıdır (Kaynak 13). 

Sakarya ilinin önemli doğal çekim merkezleri arasında Uzuntarla Tabiat Parkı ve Sakarya 
İli Ormanı Tabiat Parkı önemli turizm potansiyeline sahiptir. Ayrıca kent içinde Sakarya nehri 
kıyısında oluşturulan Kent Park ve Çark Mesire alanı önemli dinlenme alanlarındandır.

Taraklı İlçesi 
Taraklı İlçesi, canlı bir kent meydanı, çarşı ve çok sayıda restore edilmiş ahşap evleri ile 

geleneksel dokusu bozulmamış bir Osmanlı Kasabasıdır. Yusuf Bey Mahallesi’nde bulunan doğal 
anıt olarak tescillenmiş Çınar Ağacı görülmeye değer doğal varlıklarındadır. İlçede yer alan 
Bizans döneminde kalma hamam ve kaplıcalar termal turizmin ilgi odağıdır. Taraklı ilçe merkezi 
aynı zamanda Citta Slow kentlerine dahil olmuş bir yerleşimdir. Etrafı çam, kayın, köknar ve meşe 
ağaçları ile kaplı olan Karagöl Yaylası, bahar ve yaz aylarında kurulan pazarı ve şenlikleriyle yayla 
turizmine hizmet etmektedir (Kaynak 14). 

Fotoğraf 17: Taraklı, Sakarya (Kaynak 1)

Sapanca İlçesi
Türkiye’nin önemli kuş alanları arasında yer alan Sapanca Gölü kıyıları doğuda Sakarya 

ili batı ucunda Kocaeli ilinde kalır. Gölün bir yarısı 1991, diğer yarısı ise 1994’te doğal sit alanı 
ilan edilmiştir. Sapanca Gölü birçok kuş tür için kışlama alanıdır. Bunlar içinde nadir türler de 
bulunmaktadır. Göl ayrıca ulusal ve uluslararası sörf, yelken ve kürek müsabakalarının yapılmakta 
ve bu organizasyonlarla sportif amaçlı çok sayıda ziyaretçi çekmektedir. Ayrıca Sapanca Gölü’nün 
çevresi, günübirlik ve hafta sonunda tatil amacıyla kullanılmaktadır (Kaynak 15).

Diğer doğal çekim merkezleri, Sarıgöl Mesire alanı ve günübirlik piknik sahası olan İl Ormanı 
Mesire Alanı’dır. 

Geyve İlçesi (Sakarya İli)
Ankara-İznik Sakarya güzergâhını üzerinde ve Sakarya ilinin güneyinde yeralan Geyve ilçesinin 

en önemli tarihi kültür merkezleri; Kuvayı Milliye ve Ali Fuat Cebesoy Müzesinde; bu döneme 
ait kronoloji, dokümanlar belgeler, fotoğraflar ve haritalar ile bu dönem görev yapmış Ali Fuat 
Cebesoy’a ait madalyalar, fotoğraflar ve muharebe krokileri görülebilir. İlçenin en değerli doğal 
çekim noktası bozulmamış doğasıyla Doğançay Şelalesi’dir. Kent merkezine 25 km mesafede yer 
alan Şelaleye ulaşan yolun son kısmı toprak yol niteliğinde olup yürüyüş trekking parkuru olarak 
da kullanılmaktadır (Kaynak 16).
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Alifuatpaşa Köprüsü;Geyve İlçesi, Alifuatpaşa mahallesi 
sınırları içerisinde ve Sakarya Nehri üzerine büyük kesme 
taşlarla yapılmış tarihi köprüdür. II. Bayezıd Köprüsü olarak 
da bilinen köprünün kitabesinde, “Bu köprü tarihte devir açan 
Fatih’in oğlu II. Bayezıd tarafından 1495 yılında yaptırılmıştır” 
ifadesi Türkçe olarak yer almaktadır. (Kaynak 20)

Fotoğraf 18: Ali Fuat Paşa Köprüsü, Geyve, Sakarya (Kaynak 1)

İznik İlçesi (Bursa İli)
Bursa İline bağlı İznik İlçesi İzmit körfezinin güneyinde ve İznik Gölünün doğu kıyısında 

kurulmuştur. Selçuklular tarafından Anadolu Selçuklu Devleti’nin başkenti ilan edilen 
İznik’te yaşayan Karahanlılar, Selçuklular ve Osmanlı medeniyetleri çini süsleme işçiliğinde 
ustalaşmışlardır. Osmanlı döneminin en özgün çini örnekleri kente bulunan İznik Yeşil Cami ve 
Eşrefi Rumi (Eşrefzade) Camii ve Türbesi’nde izlenebilir. Kentin gezilebilecek en önemli tarihi ve 
kültürel çekim merkezleri İznik Ayasofya Orhan Cami, Bazalika, bugün arkeoloji müzesi hizmet 
veren İznik Nilüfer Hatun İmareti, Abdülvahab Türbesi, Şeyh Kutbuddin Cami ve Türbesi,  Hacı 
Özbek Cami, Süleyman Paşa Medresesi, İsmail Bey Hamamı, II. Murat Hamamı, bugün Çini 
Müzesi olarak hizmet veren I. Murat Hamamı, Rüstem Paşa Hanı, Kırgızlar Türbesi, Sarı Saltuk 
Türbesi, Davud-i Kayseri Türbesi, Böcek Ayazması, Halil Hayreddin Paşa Türbesi, Mahmut Çelebi 
Cami, Hespekli Hipojesi ve Mezarı, Koimesis Kilisesi, Obelisk, İznik Roma Tiyatrosu Harabeleri’dir. 
İznik ve Orhangazi İlçelerinin sınırları içerisinde bulunan İznik Gölü; kuş göç noktaları üzerinde 
bulunan, kuş biyoçeşitliliği açısıdan öneme sahip ve UNESCO Dünya Miras Geçici Listesinde yer 
almaktadır (Kaynak 18).

Fotoğraf 19: Ayasofya Camii (İznik) (Kaynak 1)

İznik’in tam ortasında, surlarla çevrili kentin dört kapısından gelen yolların kesiştiği yerde inşa 
edilmiş olan yapıdır. Hristiyanlıkla ilgili önemli kararların alındığı 7. konsül 787 yılında bu kilisede 
toplanmıştır. 1331’den sonra Orhan Gazi camiye dönüştürmüştür. Kanuni Sultan Süleyman 
(1520-1566) döneminde, Mimar Sinan bir mihrap ilave edip yan neflerde büyük kemer açıklıkları 
oluşturulmuştur. 2007 yılında yapıda restorasyon çalışmaları başlatılmıştır (Kaynak 19).
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İznik Tiyatrosu; Eski Saray olarak da anılan Tiyatro, İznik şehir merkezi güneybatısında yer 
almaktadır. Tiyatro, Roma döneminde İmparator Trajanus tarafından inşa edilmiştir. İznik Antik 
Tiyatrosu geniş ve düz bir alana kurulduğundan oturma yerleri tonozlu ve 19 galeri taşımaktadır. 
Seyirci alanının bir kısmı günümüze kadar gelmiştir. Restorasyonuna esas çevre temizlik ve kazı 
çalışmaları devam etmektedir (Kaynak 20).

Fotoğraf 20: İznik Antik Tiyatrosu (Kaynak 1)

Kocaeli İli ve İzmit Kent Merkezi
Bisiklet güzergâhı Kocaeli ilinde, Gölcük, Başiskele ve İzmit İlçe Merkezlerinden geçmektedir. 

Asya ve Avrupa’yı birbirine bağlayan yolların kavşağında bulunan Marmara Denizi’nin ve Marmara 
Bölgesi’nin doğusunda yer almaktadır. Merkez ilçesi İzmit’te bulunan en önemli çekim merkezleri 
Kocaeli Arkeoloji ve Etnografya Müzesi, Kocaeli Bilim Merkezi ve Seka Park Kâğıt Müzesi, Kasr-ı 
Hümayun Saray Müzesi, TCG Gayret Gemi Müzesi, TCG Hızır Reis Müzesi, Atatürk ve Redif 
Müzesi’dir Ayrıca Yeniköy Ilıcası; Maşukiye Şifalı Su Kaynağı, Soğuk Su Şifalı Su Kaynağı Kocaeli 
ilinin sahip olduğu sağlık turizmi çekim merkezleridir (Kaynak 21). 

Başiskele İlçesi
İzmit Körfezinin güneyinde yer alan ilçe sahili eşsiz körfez manzarasına sahiptir ve körfezin 

peyzaj yeşil alan çalışması yapılmış en uzun sahil yürüyüş ve koşu yolu burada bulunmaktadır. 
Ayrıca ilçede yürüyüş parkurlarını ve kamp alanlarını içeren Menekşe (Menevşe) Yaylası, Kayaüstü 
Yaylası, İn Önü Yaylası, Ercuva Yaylası, Aytepe en önemli doğal turizm merkezlerindendir. Ayrıca 
Yuvacık Barajı, 500 metre uzunluğunda havzası, çevresindeki zümrüt yeşili ormanlar ile doğa ve 
dağ yürüyüşü severlerin vazgeçilmez mekanlarından biridir (Kaynak 22). 

Gölcük İlçesi
İzmit Körfezinin güney kıyısında, Başiskele İlçesi’nin batısında yer alan Gölcük İlçesi, 1926 

yılında kurulan Türk Donanması ve Tersanesine ev sahipliği yapmıştır. Bu nedenle Gölcük 
kentinin gelişiminde donanma tarih boyunca önemli rol oynamıştır.  İlçe’nin başlıca gezilecek 
yerler arasında; Gölcük Deniz Müzesi, Gözlementepe Mesire Alanı, Kadırga Yaylası, Yarhisar Gemi 
Müzesi, Kavalı Sahili ve Değirmendere Yalı Evleri yer alır. 12 tescilli binanın restore edilmesiyle 
çekim merkezi haline gelen Değirmendere Yalı Evleri’nde, Seramik Müzesi, Ahşap Heykel Müzesi, 
Kütüphane, Kafeterya, Restoran ve Butik Otel gibi kullanımlar yer almaktadır. Ayrıca Gölcük İlçe 
merkezine 3 km uzaklıkta yer alan Saraylı Köyü, Osmanlı dönemine ait sivil mimari örnekleri 
bakımından oldukça zengindir ve köy meydanında bulunan 750 yıllık dev çınar ağacı ve kahvesiyle 
kültürel ve tarihi bir çekim merkezi olarak öne çıkmaktadır. 

Ayrıca, bisiklet güzergâhı üzerinde yer alan Gölcük Belediyesi Yazlık Ilıcası ve diğer termal 
tesisler doğa ile iç içe bir turistik çekim merkezleridir. 



Manzara Noktaları
Nallıhan | Ankara

Şekil 44: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Nallıhan, Ankara



Fotoğraf 21: Nallıhan, Ankara (Kaynak 1)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Nallıhan | Ankara

Şekil 45: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar (2) | Nallıhan, Ankara



Fotoğraf 22: Nallıhan, Ankara (2) (Kaynak 1)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Göynük | Bolu

Şekil 46: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Göynük, Bolu



Fotoğraf 23: Göynük, Bolu (Kaynak 1)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Sapanca | Sakarya

Şekil 47: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Sapanca, Sakarya



Fotoğraf 24: Sapanca, Sakarya (Kaynak 1)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Kartepe | Kocaeli

Şekil 48: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Kartepe, Kocaeli



Fotoğraf 25: Kartepe, Kocaeli (Kaynak 1)

Fotoğraf Çekim Noktası
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3.4.2 Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa Güzergâhı Analizi 
Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa bisiklet güzergâhı analizlerine Bursa kentinden başlanmış 

ve yapılan arazi çalışmaları sonucunda bu güzergâhın batıdan doğuya doğru aşağıdaki karayolu 
kesimlerini takip ederek ilerlemesine karar verilmiştir. Saçaklanma güzergâhları hariç Ankara-
Eskişehir-Bilecik-Bursa bisiklet güzergâhı 476 km. uzunluğundadır.

Ankara-Eskişehir-Bursa Güzergâhı
• Bursa-İnegöl-Yenişehir

• Yenişehir Bilecik

 › Yenişehir-İznik Saçaklanması 

• Bilecik-Eskişehir-Sivrihisar

 › Bozüyük Saçaklanması

 › Frig Vadisi (Seyitgazi-Kümbet) Saçaklanması

 › Balıkdamı Kuş Cenneti (Ahiler) Saçaklanması 

• Sivrihisar-Polatlı-Ankara 

 › Sakarya Vadisi (Beylikköprü) Saçaklanması 

Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâhından ayrılarak; tarihi, kültürel ve doğal çekim noktalarına 
ulaşan dört saçaklanma güzergâhı ve iki ana güzergâhı bağlayan bir saçaklanma güzergâhı 
planlanmıştır. Bunlar; Bozhüyük (22 km), Frig Vadisi (114 km), Balıkdamı Kuş Cenneti (82 km.) ve 
Sakarya Vadisi (15 km.) ve Yenişehir-İznik (25 km.) saçaklanma güzergâhlarıdır. Ankara-Eskişehir-
Bursa bisiklet güzergâhı ve saçaklanma güzergâhlarının yol tarifi ve değerlendirilmeleri aşağıda 
yer almaktadır. 

Bursa Kestel İlçesi’ndeki Uludağ Caddesi’nden başlayan bisiklet güzergâhı güney doğu 
yönünde ilerleyerek Aksu, Şükraniye, Yeniceköy, Cerrah ve Çeltikçi Köylerinden geçerek İnegöl 
İlçe merkezine ulaşır. İnegöl’den D595 karayolunu takip ederek kuzeydoğu yönünde ilerler ve 
Bursa’nın Yenişehir İlçesine ulaşır. Ayrıca Yenişehir’den D595 karayolunu kuzey yönde takip 
ederek saçaklanma güzergâhı ile Ankara-İznik-Sakarya güzergâhına bağlanılabilir.

Bisiklet güzergâhı Yenişehir’den sonra D160 karayolunu takip ederek Bilecik kent merkezine 
ve sonrasında D160 karayolunu takip ederek kuzeydoğu yönüne çıkar ve Vezirhan’a ulaşır. Burada 
D650 karayolunu hemzemin geçitle ve Ankara-İstanbul Demiryolunu karayolu köprüsü ile geçer. 
Sakarya Vadisini aşan bisiklet güzergâhı Gölpazarı İlçesi’ni geçerek Taraklı İlçesine bağlanır. 

Bursa-Yeniceköy kesiminde Uludağ’ın kuzey yamaçlarındaki köy yollarından ilerleyen 
güzergâh üzerinde birçok köy bulunmaktadır. Güzergâhın bu kesimi bisikletlilere yemyeşil bir 
coğrafyada sürüş imkânı sunar. Ayrıca üzerinde bulunan irili ufaklı göletler ile çok sayıda manzara 
ve seyir noktası noktasını barındırmaktadır. Köy yolu niteliğindeki 6 metrelik bir yoldan ilerleyen 
güzergâhın bu bölümünde motorlu taşıt trafiği hacmi çok düşüktür. Güzergâh boyunca eşsiz bir 
Uludağ manzarası izlenebilmektedir.

Yeniceköy ve Cerrah köylerini geçtikten sonra bisiklet yolu büyük bir ilçe merkezi olan İnegöl’e 
ulaşmaktadır. İnegöl İlçe merkezi birçok konaklama tesisine ve canlı bir çarşıya sahiptir. Sanayi 
faaliyetleri ile öne çıkan İnegöl, geleneksel kent dokusunu koruyamamıştır. Ancak geleneksel 
kent dokusunu koruyamamıştır. İnegöl ovanın merkezinde yer alması nedeniyle çok düşük 
seviyede eğime sahip bir arazi yapısı vardır. Bu nedenle bisikletle ulaşıma oldukça elverişlidir ve 
ilçe merkezinde bisikletin ulaşım aracı olarak yoğun olarak kullanıldığı gözlemlenmiştir.
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İnegöl-Yenişehir arasında yol düşük seviyede eğime sahip bir satıhta ilerlemektedir. İlçeler 
arası düşük yoğunluklu İnegöl-Yenişehir yolu ortalarında tırmanış sonra da iniş bulunmaktadır. 
Boğazköy Barajı doğusundan ilerleyen yolda birçok manzara noktası yer alır. Boğazköy’ü 
geçtikten sonra yol Göksu Çayı’nın sağından tarlalar arasında Yenişehir İlçe merkezine doğru 
ilerlemektedir. Bu yol kesiminde neredeyse eğimsiz bir coğrafyada ilerleyen güzergâh üzerinde 
çok az viraj bulunmaktadır.

Yenişehir ilçesinde birçok konaklama tesisi ve canlı bir merkezi bulunmaktadır. Yenişehir 
geleneksel kent dokusunun bir bölümünü koruyabilmiştir. İlçe merkezi oldukça engebesiz olduğu 
için ilçe içi bisiklet kullanımına elverişlidir ve bu nedenle ilçede bisikletli kullanımı oldukça 
yaygındır.

Güzergâh, Yenişehir-Bilecik arasında düşük yoğunluklu karayolundan ilerlemektedir. 
Köprühisar’da Göksu Çayı’nı geçen yol İncirli Köyü sonrası ormanlık alana girmektedir. Virajlı bir 
tırmanış sonrası güzergâh, bir plato boyunca ilerleyip; Gökpınar Köyü sonrasında Bilecik’e doğru 
inişe geçmektedir. Yol üzerinde birçok manzara noktası bulunmaktadır. Düşük yoğunluklu yol, 
tarlalar ve orman dokusu içinden ilerleyerek Bilecik’e ulaşmaktadır.

Bilecik kent merkezi konaklama tesisleri ve canlı bir ticaret alanına sahiptir. Bilecek merkezi 
oldukça engebeli bir arazide yer almaktadır. Dar bir vadinin biraz genişlediği bir noktada vadi 
yamaçlarına yerleşmiş olan Bilecik, geleneksel kent dokusunun bir bölümünü koruyabilmiştir. 

Bisiklet güzergâhı Bilecik’ten sonra kent merkezinin güneydoğusunda yer alan Söğüt yolunu 
izleyerek Zemzemiye köyünü geçer ve D200 (E90) karayoluna bağlanır. Burada ana güzergâhtan 
ayrılarak batı yönünde D200 karayoluna paralel olarak ilerleyip Bozüyük kent merkezine bağlanan 
saçaklanma güzergâhı kullanılabilir. Ana hat ise D200 karayolunu doğu yönünde takip ederek 
Eskişehir kent merkezine ve sonrasında Sivrihisar kent merkezine ulaşır. Güzergâh Eskişehir’den 
sonra D200 karayoluna paralel ilerlerken Mahmudiye kavşağından güneye yönelip Frig Vadisi 
saçaklanma güzerhgahı takip edilebilir. Frig Vadisi Saçaklanması ile Seyitgazi İlçe Merkezi, 
Cevizli, Bardakçı, Gökçekuyu, Yazılı, Yapıldak, Kümbete doğru gidilebilir. Yazılı’dan kuzeye doğru 
ilerleyerek Çukurca ve Şükranlı Köyleri üzerinden tekrar Seyitgazi’ye dönülerek saçaklanma 
güzergâhı tamamlanır.

Bilecik sonrası yol inişli çıkışlı bir şekilde Yeniköy’e kadar devam etmektedir. Güzergâh; 
Yeniköy sonrası Osmanlı devletinin kurucu kadılarından Dursun Fakıh türbesinin yakınından geçip 
Söğüt’e doğru ilerler ve hafif eğim çıkan bir yol üzerinden Söğüt ilçe merkezine ulaşır.

Söğüt, merkezindeki restore edilerek korunmuş tarihi binalarıyla oldukça turistik geleneksel 
bir Türk-Osmanlı yerleşmesidir. Osmanlı devletinin ilk başkenti olan ilçe, birçok Osmanlı eserine 
ev sahipliği yapmaktadır. Söğüt şenlikleri her yıl ilçe merkezinde yapılmaktadır. 

Güzergâh Söğüt İlçesinden sonra yol, Zemzemiye Köyü’ne kadar trafik hacminin düşük 
olduğu karayolunu kullanır. Hafif engebeli bir platodan geçerek Zemzemiye Köyü’ne varan yol, 
buradan sonra yavaş yavaş inişe geçer ve Bursa-Eskişehir yoluna ulaşır. Bursa-Eskişehir yoluna 
bağlandıktan sonra güzergâh neredeyse virajsız bir şekilde Eskişehir merkezine ilerler ve batı 
yönünden Eskişehir kent merkezine girer.

Eskişehir-Bozüyük arasında karayolu üzerinde trafik hacmi ve motorlu taşıt hızları oldukça 
yüksektir. Yolun iki tarafı ağaçlandırılmış ve kenarlarda bisiklet yolu yapacak alan bulunmaktadır. 
Bu yol kesimi düşük seviyede eğimle ve hafif virajlarla ilerlemektedir. Yol üzerinde Eskişehir 
yönünde güzel perspektifler bulunmaktadır.

Frig Vadisi saçaklanma güzergâhı üzerinde birçok manzara noktası ve ören yeri bulunmaktadır. 
Güzergâh üzerinde bulunan Seyitgazi İlçesi önemli bir merkezdir. Seyitgazi’de bisikletlilerin 
ihtiyaçlarını giderebileceği dinlenme tesisleri bulunmaktadır. Seyitgazi sonrası yol, seyrek 
ormanlık alan içinde ilerlemektedir. Yolun bu bölümünde çok az viraj ve çok düşük eğim vardır. 
Bu bölümü kırsal nitelikte yerleşmeler dışında yapılaşma bulunmamaktadır. Frig Vadisi içinde 
yayılmış birçok Frig dönemi kalıntı bulunmaktadır. Bu saçaklanma ortalama bir hızla iki günde 
tamamlanabilir.
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Ana hat buradan Ankara yönünde devam ederken Sivrihisar’dan Balıkdamı Kuş Cenneti 
saçaklanma güzergâhı takip edilerek Gülçayır üzerinden Sivrihisar’a tekrar ulaşılabilir.

Bisiklet güzergâhı Sivrihisar’dan sonra D200 takip edilerek Nasreddin Hoca ve Oğlakçı 
Köylerini geçtikten sonra Pürtek deresini takip ederek kuzeye doğru köy yollarına girer. Ortaklar, 
İlören Köylerini geçtikten sonra Sakarya Nehrini ve Ankara-Eskişehir Demiryolunu alt geçit 
köprüsü ile geçer. Buradan doğuya yönelip Sazılar ve Kıranharmanı Köylerini geçerek Gordion 
Antik kentine ev sahipliği yapan Yassıhöyük köyüne ulaşır. 

Oğlakçı-Gordion-Malıköy-Alagöz arasında güzergâh kırsal yerleşmeler arasından 
ilerlemektedir. Bu kırsal yerleşmelerde bisikletlilerin ihtiyaçlarını giderebilecekleri tesisler vardır. 
Güzergâhın bu kısmı sakin bir araziye sahiptir. Bisikletliler dilerlerse birçok noktadan ana yola 
(Ankara-Eskişehir yolu) bağlanılabilirler. Güzergâh Polatlı İlçe merkezine de kuzey mahallerinden 
bağlanmaktadır. Güzergâh üzerinde Sakarya Vadisi bulunmaktadır ve Sakarya Savaşı müze alanı 
Duatepe vardır. Ayrıca, Gordion Antik Kenti ve Alagöz Karargâh müzesi de güzergâh üzerinde yer 
alan önemli uğrak yerlerdir. Yassıhöyük’ten güneye doğru köy yoları takip edilerek Sakarya Vadisi 
Saçaklanması ile buradaki tarihi ve çekim noktalarına ulaşılabilir. 

Bursa-Eskişehir-Ankara güzergâhı Yassıhöyük’ten sonra Polatlı’nın kuzeyinden Beyceğiz, 
Yağmurbaba, Hacıtuğrul Köylerini geçer ve D200 karayolunun kuzeyindeki köy yollarını takip 
eder. Temelli’nin kuzeyinden ve Malıköy’den geçerek D200’ü güney istikametinde keser. Alagöz, 
Hisarlıkaya, Halaçlı, Velihimmetli köylerinden sonra D260 Ankara-Haymana yoluna bağlanır. 
Buradan Ankara-Kulu-Konya ve Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhlarıyla Kulu’ya kadar ortak 
kullanılan yol kesimi ile Mogan ve Gölbaşı üzerinden Ankara kent merkezine ulaşır. 

Alagöz, Hisarlıkaya, Halaçlı, Velihimmetli köylerinden geçen güzergâhtaki köylerde 
bisikletlilerin ihtiyaçlarını giderebilecekleri hizmetler bulunmaktadır. Ayrıca Alagöz’de “Karargâh 
Müzesi” ve kamp yapılabilecek potansiyel alanlar bulunmaktadır.

Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa Güzergâhı Eğim Analizi
Eğim analizleri güzergâhların yaklaşık 60 km’lik kesimlere (orta seviyede bir bisiklet 

kullanıcısının bir günlük seyahat mesafesi) ayrılarak incelemeleri gerçekleştirilmiştir. Yol 
kesinlerinin sahip olduğu eğim %0-%6 arası eğim orta deneyimde ve güçte bir bisikletlinin 
rahatlıkla seyahat edebileceği “kabul edilebilir eğim” yol eğimi olarak değerlendirilmiştir. %6-
%10 arası eğim oranları “orta düzey eğim” olarak kabul edilmiş ve orta düzeyde deneyim ve güçte 
bir bisikletliyi uzun mesafede zorlayabilir ancak kısa mesafede kabul edilebilir eğimler olarak 
değerlendirilmiş ve bu eğimlere sahip noktalar sarı bayrakla eğim grafiklerinde belirtilmiştir. Eğim 
grafiklerinde kırmızı bayrakla belirtilen noktalar “yüksek eğim kesimleri” olarak sınıflandırılmış 
ve kısa mesafede güçlü ve deneyimli bisikletlilerce aşılabilecek ancak orta seviyede bisikletlilerin 
uzun mesafede aşmasının mümkün olmadığı yol kesimleri olarak tanımlanmıştır. 

Gordion – Sivrihisar, Sivrihisar – Eskişehir, Yenişehir – İnegöl kesimleri kabul edilebilir 
düzeyde eğime sahip yol kesimleridir ve herhangi bir zorlayıcı eğim bulunmamaktadır. Malıköy-
Gordion, Bilecik – Yenişehir çok az sayıda ve kısa mesafeli orta düzey eğimlere sahip bölümler 
içermektedir ancak bu bunlar çok kısa uzunlukta olduğu için güzergâhın geneli kabul edilebilir 
eğime sahiptir. Gölbaşı-Malıköy, Eskişehir – Söğüt, Söğüt – Bilecik, İnegöl-Bursa, Eskişehir-Söğüt 
kesimlerinin geneli kabul edilir eğime sahiptir ancak orta düzeyde eğime sahip sık iniş çıkışlar 
olması deneyimsiz bisikletliler için zorlayıcı olabilir.

Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâhından ayrılarak doğal, kültürel ve tarihi çekim 
merkezlerine erişim sağlamak için oluşturulan Balıkdamı Kuş Cenneti, Frig Vadisi ve Bozöyük 
Saçaklanmalarının yol kesimlerine ait eğim grafiklerde çok az sayıda ve kısa mesafeli orta 
düzey eğimler gözlenmektedir. Saçaklanma güzergâhlarının eğimleri güzergâh genelinde kabul 
edilebilir, orta düzeyde bisikletli için rahatlıkla seyahat edilebilir niteliktedir (Grafik 12-24). 
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Grafik 13: Malıköy-Gordion Eğim Grafiği

Grafik 12: Gölbaşı-Malıköy Eğim Grafiği
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Grafik 14: Gordion-Sivrihisar Eğim Grafiği

Grafik 15: Sivrihisar-Eskişehir Eğim Grafiği
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Grafik 16: Eskişehir-Söğüt Eğim Grafiği

Grafik 17: Söğüt – Bilecik Eğim Grafiği
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Grafik 19: Yenişehir – İnegöl Eğim Grafiği

Grafik 18: Bilecik – Yenişehir Eğim Grafiği
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Grafik 20: İnegöl – Bursa Eğim Grafiği

Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa Güzergâhı Saçaklanmaları 
Eğim Analizleri

Grafik 21: Balıkdamı Kuş Cenneti (Ahiler) Saçaklanması Eğim Grafiği
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Grafik 22: Frig Vadisi (Seyitgazi-Kümbet) Saçaklanması Eğim Grafiği

Grafik 23: Seyitgazi (Kümbet) Saçaklanması Eğim Grafiği
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Grafik 24: Eskişehir-Bozöyük Saçaklanması Eğim Grafiği
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Ankara-Eskişehir-Bilecik-Bursa Güzergâhı Üzerindeki Yerleşmeler ve 
Çekim Merkezleri
Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâhının ulaştığı il merkezleri Ankara, Eskişehir, Bilecik 

ve Bursa’dır. Bunlardan başka güzergâh üzerinde ilçe ve köy olarak tanımlanan ancak sahip 
olduğu tarihi, kültürel, doğal zenginlikleriyle dünya çapında tanınan yerleşmeler bulunmaktadır. 
Bunlardan en önemlileri; Ankara İline bağlı Polatlı İlçesi ve Yassıhöyük Köyü, Eskişehir İline bağlı 
Sivrihisar, Bilecik İline bağlı Bozüyük İlçesi ve Bursa iline bağlı İznik ve İnegöl İlçeleridir. Aşağıda 
bu güzergâhın geçtiği yerleşmelere ve ayrıca bu güzergâh üzerinden ayrılarak oluşturulan 
saçaklanma hatlarının ulaştığı tarihi, kültürel, doğal çekim merkezlerine kısaca açıklanmıştır. 

Ankara İli ve Kent Merkezi 
Ankara-İznik Bursa Güzergâhı, Ankara kent merkezi ve Ankara’ya bağlı Gölbaşı ve Polatlı 

İlçeleri’ni takip ederek ilerlemektedir. Ankara kentinin sahip olduğu doğal, kültürel, tarihi çekim 
merkezleri önceki bölümde Ankara-İznik-Sakarya bisiklet güzergâhı altında açıklandığı için 
Ankara-Bilecik-Bursa güzergâhının önceki güzergâhtan farklı olarak geçtiği çekim merkezleri bu 
başlıkta ele alınacaktır. 

Gölbaşı İlçesi
Ankara’nın güneyinde yer alan Gölbaşı İlçesinin en önemli doğal çekim merkezi Gölbaşı 

İlçesi’ne bağlı 1 belde ve 10 köyden oluşan Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi’dir. Ankara kent 
merkezinin ortalama 20 km. güneyinde Gölbaşı, Mogan ve Eymir göllerinin birleşiminden oluşan 
havza, 1990 yılında Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan edilmiştir. Bu özel sulak alan 227 kuş türüne 
barınma, üreme ve göç yollarında konaklama olanağı sunmakla beraber birçok tür bu her mevsim 
izlenebilmektedir ve ülkemizde Ramsar Sözleşmesi kapsamına alınmaya aday gösterilen önemli 
kuş alanlarındandır. Gölbaşı Ankara’ya yakın önemli durak yerlerinden biri olma potansiyelini 
taşır. (Kaynak 23). Ayrıca Mogan Köyü’nün kıyısında Ankara Büyük Şehir Belediyesi tarafından 
işletilen Mogan Park bünyesinde birçok açık ve yarı açık yeme-içme, kültürel ve sportif aktivite 
alanları ile piknik ve eğlence alanları yer almaktadır (Kaynak 24).

Polatlı İlçesi
Polatlı’nın bulunduğu bölgede yapılan araştırmalar bölgenin tarihinin milattan önce 3000’li 

yıllara kadar uzandığını gösterir. Polatlı’ya bağlı Yassıhöyük Köyünde bulunan Gordion Kral Midas 
Tümülüsü, Sakarya ve Porsuk nehirlerinin birbirlerine yaklaştıkları bölgede, Polatlı'nın 18 km. 
kuzeybatısında bulunur. Bölgede Hititler, Frigyalılar, Lidyalılar, Persler, Roma İmparatorluğu, 
Bizanslılar, Selçuklu Devleti ve Osmanlı İmparatorluğuna ait izler ve kalıntılar bulunmaktadır. 
Yassıhöyük Köyü'nde, 1963 yılında kurulan Gordion Müzesi, Türkiye’nin önemli müzelerinden 
birisidir. Gordion Müzesinde, başta Gordion kazılarından elde edilenler olmak üzere, Polatlı ilçesi 
civarından derlenen eserleri kronolojik olarak sergilenmektedir. Bunlara ek olarak Duatepe Anıtı, 
Sakarya Şehitler Zafer Anıtı ve Müzesi, Alagöz Karargâh Müzesi, Malıköy Tren istasyonu ilçenin 
kültürel ve tarihi çekim merkezleridir (Kaynak 25).

Fotoğraf 26: Sakarya Şehitliği ve Zafer Anıtı Müzesi, Polatlı, Ankara (Kaynak 1)
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Gordion Müzesi ve Tümülüs Ören Yerleri; Ankara Polatlı ilçesi Yassıhöyük Köyü’nde, 1963 
yılında kurulan Gordion Müzesi, Türkiye’nin önemli müzelerinden birisidir. Başta Gordion 
kazılarından elde edilenler olmak üzere, Polatlı ilçesi civarından derlenen eserleri kronolojik 
olarak sergilemeye sunar.

Fotoğraf 27: Gordion Antik Kenti (Kaynak 1)

Eskişehir İli ve Kent Merkezi
Bugün Eskişehir kent merkezinin 3 km doğusunda kalan Şarhöyük’te yapılan kazılar kentteki 

yaşamın 3000 yıl öncesine Frigya uygarlığına dayandığını göstermektedir. Bugün kentin en önemli 
tarihi turistik çekim merkezleri kentin güneyinde yer alan kentsel sit alanı vasfına sahip Odun 
Pazarı semtinde yer almaktadır. Geleneksel Anadolu Türk Mimarisi örneklerini koruyan semt, 
kıvrımlı yolları, çıkmaz sokakları, ahşap süslemeli-bitişik düzenli cumbalı evleri ile örf, adet ve 
geleneklerini koruyarak günümüze kadar gelmiştir. UNESCO Dünya Miras Listesi’nde yer alan ve 
bu proje kapsamında geleneksel Odunpazarı evlerinin yoğun olarak bulunduğu 30 sokakta 300 
ev, 3 Camii, 1 Külliye, 2 Kervansaray, 15 Çeşme, 1 Han’ın restorasyonu ve aslına uygun yapımı 
gerçekleştirilmiştir. Bu binalardan gezilebilecek en önemlileri Arasta Çarşısı, Çağdaş Cam 
Sanatları Müzesi, Akoğlan Cami, Alaaddin Cami, İshak Fakıh Cami’dir (Kaynak 26).

Kentin diğer tarihi ve kültürel çekim merkezleri Eskişehir Arkeoloji Müzesi, Bilim Sanat ve 
Kültür Parkı, Çağdaş Cam Sanatları Müzesi, Yunus Emre Müzesi, Eskişehir Atatürk ve Kültür 
Müzesi, Tayyare Müzesi/Hava Müzesi, Eskişehir Balmumu Müzesi, Osmanlı Evi Müzesi, İnönü 
Savaşları Karargâh Müzesi ve antik eserlerin reprodüksiyonlarının sergilendiği Dünya Müzesidir. 

Çeşitli yeme-içme a yerlerinin, yüzme, at biniciliği, oyun alanları gibi çeşitli dış mekân aktivite 
alanlarını yer aldığı Kent Park, üzerinde gondol ve tekne seferlerinin düzenlenebildiği Porsuk 
Çayı kent merkezinin önemli çekim merkezlerindendir (Kaynak 26). 

Sivrihisar İlçesi
Sivrihisar yakın kırsal çevre için bir ticaret merkezi işlevi görmektedir. İlçe merkezi çevre 

köylerde üretilen ürünlerin satıldığı bir merkez niteliğindedir. İlçede Akdoğan Mescidi, Zaimağa 
Konağı, Nasreddin Hoca Evi, Saat kulesi, Ulu camii, Alemşah Kümbeti gibi tarihi yapılar 
bulunmaktadır. Ayrıca Nasreddin Hoca, Yunus Emre, Aziz Mahmut Hüdai ve Hızır Bey gibi önemli 
Türk büyüklerinin burada yaşadıkları bilinmektedir (Kaynak 20). 

Sivrihisar’ın 13 km güneydoğusunda bugün Ballıhisar Köyünün bulunduğu alanda Pessinus 
kentinin kalıntıları yer almaktadır. Pessinus kenti Frigya Kralı Midas tarafından Tanrıça Kibele’nin 
bulunduğu kutsal kent olarak bilinmektedir ve asırlar boyu askeri ve ticaret yolları üzerinde yer 
almıştır. Zaman içinde Roma ve Bizans uygarlıklarına da ev sahipliği yapan Pessinus’un ismi Bizans 
Egemenliği sırasında Justinianapolis olarak değişmiştir. Yerleşmede bugüne kadar varlığını 
sürdürmüş en önemli kalıntı Roma döneminde yapıldığı anlaşılan tapınaktır (Güney, Türkiye 
Coğrafyasının Uygarlıkları). Pessinus antik kentin kazılarından çıkan buluntuların taşınabilir 
olanları Eskişehir Arkeoloji Müzesinde, Büyük buluntular ve mimari parçalar ise Pessinus Açık 
Hava Müzesinde görülebilmektedir (Kaynak 26). 
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Sivrihisar Ulu Camii (Eskişehir): Anadolu’nun En Büyük Ahşap Direkli Camilerinden Ulu 
Cami; 1274 yılında Mevlana Celaleddin Rumi’nin müritlerinden ve II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in 
naiplerinden Emineddin Mikail tarafından yaptırılmıştır. 1485 m2 ’lik bir alana kuruludur. Çatısını 
67 adet ahşap direk taşımaktadır. Bu direklerden altısı motiflerle bezenmiştir. Direklerin üst 
bölümleri rozet, palmet, geometrik ve bitkisel motiflerle bezenmiştir. Direkler üzerinde Bizans 
dönemine ait başlıklar da kullanılmıştır. Minberi bir sanat şaheseridir. El işçiliği Horasanlı İbni 
Mehmet tarafından geçme yöntemiyle yapılmıştır. Cami içerisinde ceviz ağacından oyma tekniği 
ile yapılmış dolap kapakları da bulunmaktadır. Duvarlar kesme ve moloz taşlarla örülmüştür. 
Caminin sağ ve sol kanadı üzerinde kitabeler bulunmaktadır. Dört giriş kapısı bulunan caminin 
minaresinin 1409 yılında Osman oğlu Hacı Habib tarafından yaptırıldığı kitabesinde yazılıdır. 
Camide, Sivrihisar kilim dokumacılığının güzel örnekleri görülebilir (Kaynak 20).

Fotoğraf 28: Sivrihisar Ulu Camii, Eskişehir (Kaynak 1)

Nasreddin Hoca Evi; 13. yüzyılda yaşamış eğitimci, din adamı, hukukçu Nasreddin Hoca; 1284 
yılında Sivrihisar’ın Hortu (bugünkü Nasreddin Hoca Beldesi’nde) köyünde doğmuştur. Sivrihisar, 
Nasreddin Hoca’nın hem doğumuna hem de ölümüne tanıklık eden topraklar olması bakımından 
önemlidir. Nasreddin Hoca Doğum Şenlikleri her yıl 03-10 Haziran arasında il merkezinde ve 
Nasrettin Hoca beldesinde kutlanmaktadır. (Kaynak 20)
Fotoğraf 29: Nasreddin Hoca Evi, Sivrihisar (Kaynak 1)

Sivrihisar İlçesinde bulunan, 2. derece doğal sit alanı ve yaban hayatı koruma sahası 
niteliğindeki Balıkdamı Kuş Cenneti ilçenin en kıymetli doğal alanıdır. Toplam alanı yaklaşık 30 
bin dönüm civarında olan Balıkdamı çok sayıda küçük gölet ve büyük sazlıklardan meydana gelir.

Önemli bir sulak alan olmasının yanında çok sayıda bitki balık ve kuş türlerine ev sahipliği 
yapar. Türkiye’nin sayılı sulak alanlarından olan bu bölge, kuzey ve güney ülkeleri arasında 
mevsimlik göç eden kuşlar için en önemli konaklama noktalarından biridir (Kaynak 26,28).
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Fotoğraf 30: Balıkdamı Kuş Cenneti (Kaynak 1)

Pessinus Antik Kenti
Pessinus Antik Kenti; Ankara-Eskişehir kara yolu üzerinde Sivrihisar’ın 13 km güneyindeki 

Ballıhisar’dadır. Eski Kral Yolu üzerinde olan antik şehrin üzerinde bugün Ballıhisar köyü 
kurulmuştur. Friglerce “Tanrıça Kybele” diye adlandırılan ana tanrıçanın bulunduğu en önemli 
tapınma yerlerinden biri olarak bilinmektedir (Kaynak 26).

Fotoğraf 31: Pessinus Antik Kenti, Ballıhisar (Kaynak 1)

Seyitgazi İlçesi
Ankara-Bilecik-Bursa bisiklet güzergâhının üzerinden ayrılan saçaklanma hattı ile ulaşılan 

Seyitgazi ve Han ilçelerinin en önemli tarihi çekim merkezi Frig Vadisi olarak bilinen bölgedir. 
Frig Vadisi ve kral yolu olarak bilinen alan; Kütahya ve Afyon İllerinden sonra Eskişehir Seyitgazi 
İlçesi, Han İlçesi ve Sivrihisar İlçesi devam eder. Bu Bölge Hitit, Frigya, Roma, Helenistik ve Bizans 
dönemlerinde birçok uygarlığa ev sahipliği yapmıştır (Kaynak 26).  

İlçede yer alan Seyitgazi Müzesi; toplam 4783 adet tarihi eserleri bünyesinde bulundurur. 
Bunlardan; 910 adeti arkeolojik, 1810 adeti etnografik, 2059 adeti sikke ve 4 adeti arşiv vesikasıdır. 
Bu eserlerin 46 adedi müzede sergilenmektedir. Sergilenen eserler arasında, Seyitgazi İlçe 
merkezinde Roma Dönemine ait, kucağında çocuk taşıyan ve kolunda Nemea Aslanı'nın postu 
ile tasvir edilmiş mermer Herakles heykeli bulunmaktadır. Seyit Battal Gazi Külliyesi, Şeyh 
Sücaaddi-i Veli Külliyesi ve Türbesi ilçenin diğer tarihi çekim merkezlerindedir.

Han İlçesi
Han İlçesine bağlı Yazılıkaya Köyü’nde bulunan Yazılıkaya (Midas Kenti) Frigyalıların dini 

merkez olarak seçtikleri yerleşmedir. Çevrede çok sayıda kaya anıtı, yer altı geçitleri ve mağaralar 
bulunmaktadır. Midas anıtı ya da Yazılıkaya tanrıça Kybele ile ilgili bir kült anıtıdır. (Güney, Türkiye 
Coğrafyasının Uygarlıkları)
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Han Yeraltı Yerleşimi ziyaretçilerin en çok ilgisini çekecek kalıntılar, kayaya oyulmuş yer altı 
galerilerini içermektedir. Yer altına yapılan kat kat mekânlar ile mekânları birbirine bağlayan 
koridorlar, en alt seviyede, temiz su kanalına bağlanmaktadır. Karmaşık bir yapı sergileyen yer 
altı galerilerinin ve çok sayıdaki tahıl ambarının uzun süreli ve güçlü bir tehdide karşı savunma 
ve korumaya amaçlı yapıldığı düşünülmektedir. Han İlçesinde açığa çıkartılan kalıntılar, buradaki 
antik yerleşimin Roma imparatorluk döneminde hiç de azımsanmayacak bir büyüklüğe ulaştığını, 
Bizans döneminde konumunu özellikle askeri açıdan artırarak önemli bir stratejik merkeze 
dönüştüğünü göstermektedir. 

Han’da Osmanlı döneminden günümüze ulaşan ve sağlam durumda olan Yazılıkaya Cami, 
Hüsrev Paşa Camii ve hamamı da bulunmaktadır. Günümüzde sağlam ve kullanıma açık olan 
Hüsrev Paşa Camii Bizans dönemine ait bir kilisenin üzerine inşa edildiği düşünülmektedir 
(Kaynak 26). 

Bilecik İli ve Kent Merkezi 
Tarihi İpek Yolu’nun üzerinde önemli bir durak noktası olan Bilecik kenti tarih boyu antik 

uygarlıklar, Selçuklular, Bizans, Osmanlı gibi birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır ve bu 
nedenle tarihi-kültürel değerler açısından çok zengindir. Bilecik kentinde yer alan en önemeli 
tarihi yapılar Orhan Gazi Cami (Kurşunlu Cami), Hamidiye Cami, Rüstem Paşa Cami, Çelebi 
Mehmet Cami, Kasım Paşa Cami, Şeyh Edebali Türbesi, İpek yolu üzerinde seyahat edenlere 
zamanı bildirmek amacıyla yapılan Saat Kulesi, bugün Bilecik Belediye Sarayı olarak kullanılan 
Rüştiye Mektebi, restorasyonu tamamlandıktan sonra Bilecik Şeyh Edebalı Üniversitesi’ne tahsis 
edilen Dar’ül Eytam ve Karacalar Cami’dir. 

Bilecik kent merkezinde bulunan Bilecik Müzesi ve Bilecik Yaşayan Kent Müzesi ziyaret 
edilebilecek önemli kültürel çekim odaklarıdır. Bilecik Yaşan Kent Müzesi ilin kültürel, tarihsel 
ve geleneksel örf ve ananelerini, yaşanmışlıkları ve yaşam tarzlarını yansıtan temel yapı 
taşlarını ziyaretçilerine aktaran balmumu heykelleri, üç boyutlu Bilecik animasyonları, interaktif 
uygulamalar, eğitim ve konferans alanları, sergi salonları ve yöresel tatları bulundurmaktadır. 

İl sınırları içerisinde doğal ve yapay göletler önemli dinlenme noktaları olarak ilgi çekmektedir. 
Merkez ilçede Pelitözü, Çavuşköy, Kızıldamlar ve Kurtköy baraj gölleri, yer almaktadır. Pelitözü 
çevresinde çadır kurma alanları, piknik alanları ve çeşitli yeme-içme ve bisiklet kiralama 
olanakları mevcuttur. Bilecik ili sağlık turizmi odakları içmeler ve kaplıcaları ile de tanınır. Bunlar; 
Osmaneli-Selçuk İçmeleri ve Söğüt Çaltı Kaplıcalarıdır (Kaynak 20,29).

Bozüyük İlçesi,
Bozöyük kentinin bilinen tarihi Friglere kadar uzanmaktadır. Tarihsel gelişim içinde Bizans, 

Selçuklular ve Osmanlılar gibi uygarlıklarına ev sahipliği yapmış, Kurtuluş Savaşı’nda da bir süre 
batı cephesi karargâhı görevini üstlenmiştir. Bugünse tüm bu dönemlerden kalan tarihi, kültürel, 
mimari zenginlikleri ile öne çıkmaktadır. 

Bozüyük İlçesinin tarihi çekim odakları arasında İnönü Şehitliği; İntikam Tepe Şehitliği, Alınca 
Şehitliği, Metistepe Anıtı, Atatürk Köşkü, Kumral Abdal Türbesi, Metristepe Zafer Anıtı ve Albay 
İbrahim Çolak Evi sayılabilir (Kaynak 20,30).  

Bozüyük İlçesinde yer alan Türbin Mesire Yeri ve Esere Göleti doğal güzellikleriyle ünlü başlıca 
dinleme alanlarındandır. Ayrıca bisiklet güzergâhından rahatlıkla ulaşılabilecek doğal güzellikleri 
ve bitki örtüsüyle çekim merkezi olarak değerlendirilebilecek Kömürsu Yaylası, Batan Yaylası, 
Çiçekli Yayla; Karagöl Yaylası ve Sofular Yaylalarıdır ilçede bulunmaktadır. Bozüyük Belediyesi 
tarafından yaz aylarında yayla şenlikleri de düzenlenmektedir (Kaynak 29,30).
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Söğüt İlçesi
Söğüt ilçesi Anadolu’da 600 sene egemen olan Osmanlı Beyliği’nin kurulduğu yerleşmedir. 

Bu nedenle bu döneme ait birçok kültürel, sivil mimari örneği ile çok sayıda cami ilçede 
bulunmaktadır. Bunların en önemlileri; Roma, Bizans ve Osmanlı dönemlerine ait bulguların 
sergilendiği ve eski Türk evi mimarisiyle dikkati çeken Ertuğrul Gazi Müzesi, yaz dönemi Pazar 
günleri önünde mehteran konserleri verilen Ertuğrul Gazi Türbesi, Söğüt Çayı kenarında bulunan 
Ertuğrul Gazi Mescidi (Kuyulu Mescid), Küre köyünde tüm Bilecik manzarasına hakim bir tepede 
yer alan Dursun Fakıh Türbesi, Osmanlı döneminin neo klasik mimari tarzdaki yapılarından 
Hamidiye Camii (Çift Minareli Cami), Osmanlı mimarlık sanatı son döneminin önemli bir örneği 
olan Kaymakam Çeşmesi olarak sayılabilir (Kaynak 29,31).

 Tarihsel süreç içinde yaşamış medeniyetlerden kalan kaya mezar, kilise, kale kalıntıları 
yanında Kurtuluş Savaşı’nın simgeleri abideler ile içinde çeşitli kültürlere ait izlerin yer aldığı 
Söğüt Etnografya Müzesi en önemli tarihi çekim merkezlerindendir. Rıza Paşa Göleti, Söğüt 
Göleti, Zemzemiye Göleti doğaseverler için önemli çekim merkezleri arasındadır.

İlçede her yıl Eylül ayının 2. Haftası pazar günü muhteşem törenlerle kutlanan Ertuğrul Gazi’yi 
Anma ve Söğüt Şenliklerine (Yörük Bayramı) çok sayıda yerli ve yabancı ziyaretçi gelir (Kaynak 
29).

Gölpazarı İlçesi
İpek yolu güzergâhı üzerinde ticaretle uğraşan halkın ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile 

yapılan hanlar, hamamlar, külliyeler gibi mimari yapıların örneklerine Gölpazarı’nda da rastlanır. 
Osmanlı mimarisinin yapısal örneklerini taşıyan İpek Mihal Bey Hanı (Taşhan), yakınındaki Eski 
Hamam ve Mihal Bey Cami bu yapıların en önemli örneklerindendir. Ayrıca ilçede Osmanlı 
dönemine ait birçok sivil mimari örneği, camii, kültürel yapı kalıntısı bulunmaktadır. Gemici Köyü 
ile Demirhanlar Köylerini içeren Kral Dağları olarak adlandırılan ve sit alanı ilan edilmiş bölgede 
antik mezarlar bulunmaktadır. Ayrıca, ilçede bulunan Kapalıkaya anıt mezarının Frigya kralı 
Gordios’a ait olduğu sanılmaktadır (Kaynak 32). 

Vezirhan Beldesi
Bilecik iline bağlı Vezirhan beldesi Ankara-Eskişehir-Bilecik -Bursa Bisiklet güzergâhından 

ayrılan Taraklı saçaklanması üzerinde yer almaktadır. Belde, Köprülü Mehmet Paşa Camii 
ve Köprülü Mehmet Paşa Kervansarayı, Taş Köprü gibi tarihi yapılarıyla önemli tarihi çekim 
merkezlerine sahiptir. Ayrıca ilçede bulunan Merdivenli Kaya, Roma Döneminden kaldığı bilinen 
dini içerikli bir yapı kalıntısıdır (Kaynak 33).

Bursa İli ve Kent Merkezi;
Bursa Türkiye’nin en kalabalık dördüncü şehridir. Arkeolojik bulgular Bursa İli ve çevresini 

geçmişinin 8500 yıl öncesine dayandığını göstermektedir. Bursa’da Anadolu’nun tarih öncesi 
geçmişine ışık tutan çok sayıda höyük bulunmaktadır (Kaynak 20). Osmanlı’nın ilk başkenti olan 
Bursa, daha sonra Osmanlı başkenti Edirne ve İstanbul’a taşındıktan sonra da manevi başkent 
olarak etkisini sürdürmüştür. Kent birçok değerli tarihi, kültürel ve doğal cazibe merkezine 
sahiptir. 
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Bisiklet güzergâhın ile ulaşılabilecek tarihi yapılar arasında Bursa Kalesi, Bursa Ulu Cami, 
Yeşil Camii, Emir Sultan Camii, Yıldırım Bayezid Camii, I.Murad Hüdavendigar Cami, Gazi Orhan 
Cami, Şengül Hamamı, Emir Sultan Külliyesi Eski Kaplıca (Armutlu Hamamı), Kozahan, Misi Köyü, 
Osmangazi Türbesi, Orhan Gazi Türbesi, Cem Sultan Türbesi, Şehzade Mustafa Türbesi, Emir 
Sultan Türbesi, II. Murad Türbesi, Yıldırım Bayezid Türbesi, Somuncu Baba Türbesi, Yeşil Türbe, 
Süleyman Çelebi Anıt Mezarı, Çekirge Adak Hamamı -Kadın Hamamı, Çakır Hamamı, Haraççıoğlu 
Medresesi, Bursa Surları, Ördekli Hamamı Kültür Merkezi, Yıldırım Bayezid Külliyesi, Kapalı Çarşı, 
Uzun Çarşı, Balibey Han, İpek Han, Geyve Han, Yıldırım Bayezid Bedesteni, Fidan Han (Mahmut 
Paşa Hanı), Pirinç Han, Emir Han, Yeşil Medrese, Mayor Sinagogu, Dikilitaş (obelisk), Tarihi Çınar, 
Tophane Saat Kulesi, Gökdere Medresesi yer almaktadır. 

“Bursa ve Cumalıkızık: Osmanlı İmparatorluğunun Doğuşu” Dünya Miras alanı, Orhangazi 
Külliyesi ve çevresini içine alan Hanlar Bölgesi, Hüdavendigar (I. Murad) Külliyesi, Yıldırım (I. 
Bayezid) Külliyesi, Yeşil (I. Mehmed) Külliye, Muradiye (II. Murad) Külliyesi ve Cumalıkızık Köyü 
olmak üzere altı bileşen Unesco Dünya Miras Listesine 2014 yılında girmiştir (Kaynak 34).

Bursa’da ziyaret kültürel çekim merkezleri 17. Yüzyıl Osmanlı Evi Müzesi, Bursa Kent Müzesi 
Karagöz Evi Müzesi, Tofaş Bursa Anadolu Arabaları Müzesi, Tayyare Kültür Merkezi, Hüsnü Züber 
Yaşayan Müze Evi; Uluumay Osmanlı Halk Kıyafetleri ve Takıları Müzesi, Basın Müzesi, Bursa 
Merinos Enerji Müzesi’dir.

Kent merkezinin yakın çevresindeki doğal çekim alanları Uludağ Milli Parkı ve Uludağ, Aras 
Şelalesi, İnkaya Çınarı, Soğanlı Botanik Parkı, Saitabad Şelalesi, Bursa Teleferik, Alaçam Şelalesi 
ve Kanyonu, Kültürpark, Küreklidere Şelalesi, Atatürk Kent Ormanı olarak sayılabilir. Ayrıca kente 
özgü ipek dokumacılığının örnekleri üst katı ipek ve ipek ürünleri satan dükkanlardan oluşan 
Koza Han’da bulunabilir (Kaynak 20). 

İçmeler ve kaplıcalar bakımından zengin olan Bursa'nın yararlı sıcak suları Uludağ'ın kuzey 
eteklerinden çıkar. Bursa merkezinde Çekirge bölgesindeki kaplıcalar iç turizmin hareketli 
kaynaklarıdır (Kaynak 35).

İnegöl ilçesi:
İnegöl Bursa’nın en büyük ilçesidir. Birçok ilden daha 

büyük bir kenttir. Tarihsel gelişim içinde kervan yollarının 
önemli durak noktası olan İnegöl; camileri, kervansarayları, 
hanları, hamamları, medreseleri, tarihi evleri ile önemli 
bir turizm çekim merkezidir. İlçedeki önemli tarihi eserler 
Osmanlı Dönemi’nden kalmıştır. 

İnegöl’ün merkezdeki en eski camisi olan Yıldırım Camii, 
eski belediye binası olarak kullanılan yapının restore edilerek 
müze haline getirilmesi ile hizmete giren İnegöl Kent 
Müzesi, İshakpaşa Külliyesi içinde yer alan cami, medrese 
ve türbe, Yıldırım Beyazıt Camii, Kurşunlu Cami, Kurşunlu 
Han, Beylik Hanı, Kapalı Çarşı, Ortaköy Kervansarayı, Kasım 
Efendi Camii, Hançerli Fatma Sultan Camii, Karacabey 
Kervansarayı en önemli tarihi çekim merkezleridir. 

Uludağ Milli Parkı içinde yer alan Uludağ, Bursa’dan ulaşım sağlanmakla beraber idari sınırlar 
açısından İnegöl’ün güneybatısından başlar ve güneydoğusuna kadar sıra dağlar şeklinde uzanır. 
Milli parkın elverişli tabiat şartları birçok vahşi hayvanın yaşaması ve çoğalmasına olanak sağlar. 

Yılın aralık-mayıs ayları boyunca karla örtülü Uludağ, Türkiye'nin en önemli kış sporları 
merkezidir. Milli park sahası içerisinde "oteller bölgesi" ziyaretçilere kış aktivitelerinde kayak 
imkânı sunar. Çobankaya ve Sarıalan kamp/günübirlik kullanım alanları milli parkın farklı 
peyzaj değerlerini; Çobankaya mevkiindeki, Bakacak Manzara Seyir Terası ise daha geniş bir 
perspektifte peyzaj değerlerini, Bursa Ovası'nı ve kent gelişimini ziyaretçilere sunar.  Bunlardan 
başka; Boğazova Yaylası, Alaçam Yaylası, tarihi çınarlar, Oylat mağarası ve kaplıcaları İnegöl'ün 
doğal çekim merkezleridir (Kaynak 35).
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Fotoğraf 32: İshak Paşa Cami Ve Külliyesi, Bursa, İnegöl (Kaynak 1)

Orhangazi İlçesi
Ankara -Eskişehir-Bursa Bisiklet Güzergâhının, İznik Gölü Çevresi Saçaklanması üzerinde yer 

alan Orhan Gazi İlçesi İznik Gölünün batısında yer almaktadır. Osmanlı’nın ikinci hükümdar Orhan 
Bey tarafından kurulan yerleşmede bugün hala Osmanlı izlerini görmek mümkündür. Ilıpınar ve 
Hacılartepe Höyüklerinde yapılan kazılar sonucunda M.Ö.5000 yıllarına dayanan mezarlarının 
da bulunduğu çok sayıda tarihi eserler bulunmuştur. Doğal SİT alanı olan Keremet Kaplıcaları 
ilçenin görülmeye değer ve sağlık turizmine de hizmet eden bir doğal çekim merkezidir.



Manzara Noktaları
Sivrihisar | Eskişehir

Şekil 49: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Sivrihisar, Eskişehir



Fotoğraf 33: Sivrihisar, Eskişehir (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası
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Manzara Noktaları
Frig Vadisi | Eskişehir

Şekil 50: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Sivrihisar, Eskişehir

1. Kümbet

2. Gerdekkaya Anıtı



Fotoğraf 34: Frig Vadisi, Eskişehir (Kaynak 29)

3. Aslanlı Mabet

4. Gerdekkaya Anıtından Görünüş

Fotoğraf Çekim Noktası
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Manzara Noktaları
Frig Vadisi | Eskişehir

Şekil 51: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Frig Vadisi

1. Yazılıkaya

2. Gerdekkaya Anıtından Görünüş



Fotoğraf 35: Frig Vadisi (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası

3. Yazılıkaya

4. Midas Anıtı | Yazılıkaya
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Şekil 52: Anadolu Güzergâhı Anahtar | Pafta 1-2-3-4
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Şekil 53: Bursa ve Sakarya Koridorları – Batı Koridoru Başlangıç Noktaları

Lejant

Ankara-İznik-Sakarya 
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Ankara-Eskişehir-
Bilecik-Bursa Güzergâhı

Saçaklanmalar
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Deniz Ulaşımı Hatları

Kent Merkezi

Havaalanı

Otobüs Terminali

Kamp Alanı

Bisiklet Servis Noktası

Öneri Bisiklet Servis 
Noktası

Öneri Kamp Alanı

Şarj Noktası

Öneri Şarj Noktası

Orman

Manzara Noktası

Deniz Ulaşımı

Yemek Noktası

Konaklama Tesisleri

Tarihi, Kültürel Noktalar

Sağlık Tesisi

Akaryakıt İstasyonu

Park

Demiryolu Ulaşımı

1
Pafta
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Şekil 54: Bursa ve Sakarya Koridorları – Korunan Alanlar

Lejant

21
Pafta
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Şekil 55: Taraklı-Göynük-Nallıhan-Beypazarı

31
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Şekil 56: Taraklı-Göynük-Nallıhan-Beypazarı Korunan Alanlar

Lejant

31
Pafta
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Şekil 57: Eskişehir-Frig Vadisi-Sivrihisar
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Şekil 58: Eskişehir-Frig Vadisi-Sivrihisar Korunan Alanlar

Lejant

Pafta

42
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Şekil 59: Beypazarı-Ankara, Yassıhüyük-Beynam, Ankara-Kulu
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Lejant

Şekil 60: Beypazarı-Ankara, Yassıhüyük-Beynam, Ankara-Kulu Korunan Alanlar

53
Pafta
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3.4.3 Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı Analizi 
Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı analizlerine Ankara’dan kentinden başlanmış ve yapılan arazi 

çalışmaları sonucunda bu güzergâhın batıdan doğuya doğru aşağıdaki karayolu kesimlerini takip 
ederek Konya kent merkezine kadar ilerlemesine karar verilmiştir. Ankara-Kulu arasındaki 
güzergâh kesimi Anadolu koridoru güney hatlarından Ankara-Aksaray- Kapadokya güzergâhı ile 
ortak tanımlanmıştır. Saçaklanma güzergâhları hariç Ankara-Kulu-Konya Güzergâhının uzunluğu 
246 km.’dir.

Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı
• Ankara-Gölbaşı- Kulu

 › Yavrucuk-Beynam Saçaklanması

 › Kulu-Düden Gölü-Tuzkaya Saçaklanması

• Kulu-Cihanbeyli-Konya 

 › Cihanbeyli-Yavşan Tuzlası Saçaklanması

 › Sağlık-Eşmekaya Saçaklanması

Ankara-Kulu-Konya bisiklet güzergâhı üzerinden ayrılan ve tarihi, kültürel ve doğal çekim 
noktalarına uzanan dört saçaklanma güzergâhı planlanmıştır. Bunlar Yavrucuk-Beynam (25 km), 
Kulu-Düden Gölü-Tuzkaya (28 km), Cihanbeyli-Yavşan Tuzlası (92 km.) ve Sağlık-Eşmekaya (22 
km.) saçaklanmalarıdır. Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâhı ve saçaklanma güzergâhlarının yol 
tarifi ve değerlendirilmeleri aşağıda yer almaktadır.

Ankara’dan çıkan ve güney yönde ilerleyen D750 (E90), şehirler arası bölünmüş karayolu 
Ankara-Kulu kesimi trafik hacim haritalarına (Şekil 34) göre çok yüksek yoğunluklu ve yüksek 
hızlı bir trafiğe sahiptir. Ayrıca Ankara çıkışından sonra ilk 30 kilometrede yolun iki tarafında ticari 
ve konut gibi arazi kullanımlarına sık girişleri olması uluslararası standartlarla çelişmekte ve 
bisiklet yolu uygulanması için bir sorun olarak tespit edilmiştir. Bunun üzerine güney yöndeki 
alternatif yolların yollar incelendikten sonra Ankara’dan Kulu’ya ulaşmak için bisiklet güzergâhının 
Ankara’dan İncesu ve İmrahor Vadileri’ne ve buradan Eymir Gölü’ne ulaşılması planlanmıştır. 
Bisiklet yolu Eymir Gölü’nden çıkarak Gölbaşı Millet bahçesi üzenden Gölbaşı İlçe merkezine 
bağlanacaktır. 

Bisiklet Yolu, Gölbaşı sonrası yoğun trafiğe sahip D750 karayolunu değil Haymana sapağından 
D260 karayolunu takip etmesine karar verilmiştir. Mogan Gölü’nün batı yakasını izleyerek; 
Yavrucak, Gökçehöyük, Oyaca, Boyalık, Çalış, Gölbek Köyleri boyunca devam ettikten sonra Çöl 
Gölü’nün batısından Gökler Köyü ve oradan da Kulu’ya ulaşması planlanmıştır. Ana güzergâh 
üzerinden Yavrucak Köyü’nden doğu yönde ayrılarak Beynam Ormanları saçaklanma güzergâhına 
devam edilebilir.

Mogan, Yavrucak Köyü, Çöl Gölü, Kulu ve Düden Tuz Gölü arasında bisiklet güzergâhı Ankara 
güneyinde Mogan gölünün batısından itibaren düşük trafik yoğunluğuna sahip köy yollarından 
ilerler Ankara- Mogan karayolu kesimi bisikletliler tarafından çok yoğun kullanılmaktadır. Yakın 
çevrede birçok dinlenme alanı ve yeme-içme imkânı bulunmaktadır. Bisikletli yolun bu kesiminde 
Mogan ve diğer küçük göllerin, tarla ve köy manzaralarının eşliğinde bisiklet sürme keyfi 
yaşayabilir. Yeşil ve mavinin bir arada olduğu bir güzergâhtan ilerleyen yolda bisikletliler, yolun 
doğusunda hemen yanında yer alan Ankara-Kulu karayolu üzerindeki yer alan dinleme, yeme-
içme imkanlarına kolaylıkla erişebilirler.  Bisiklet güzergâhı üzerinde kuzeyden güneye sırasıyla; 
Mogan gölü, Çölovası Gölü, Karagedik Gölü, Dikilitaş Göleti, Çöl Gölü, Kömüşini Gölü, Berdi Gölü, 
Düden Gölü ve en güneyde ise Tuz Gölü yer almaktadır. Kulu’dan Tuz Gölü yönünde ufuk çizgisi 
görünümü çok geniştir. Düden Gölü yanında güzel bir dinlenme alanı vardır
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Ankara-Konya güzergâhı aynı zamanda Eskişehir üzerinden gelen ve Polatlı’nın kuzeyinden 
ilerleyen Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâhı ile ortak olarak kullanılan kesimdir. Kulu’dan 
Cihanbeyli yönüde ilerlerken Sağlık Köyü sapağında doğu yönüne dönülerek Yavşan Tuzlası 
saçaklanması veya Gölyazı, Eskil, Eşmekaya saçaklanması izlenebilir. Kulu İlçe merkezinden 
saçaklanma güzergâhına girilerek önce Düden Gölü, ardından Fevziye ve Tuzkaya Köyleri geçilerek 
Tuz Gölü kıyısına ulaşılabilir. 

Bisiklet güzergâhı Kulu kavşağından sonra D715 Kulu-Konya karayoluna bağlanmaktadır. 
Güney istikamete ilerleyen bisiklet yolu Tavşançalı Köyü’nden geçerek Cihanbeyli İlçe merkezine 
ulaşır. Buradan doğu yönünde ilerleyerek Tuz üretiminin gerçekleştirildiği Yavşan Tuzlasına 
ulaşılır. Bu saçaklanma Sağlık Köyü’nden gelen saçaklanma güzergâhı ile birleşerek güneyde 
yönünde ilerler ve Gölyazı, Eskil, Eşmekaya’dan geçerek Konya-Aksaray-Kapadokya güzergâhına 
bağlanır.

Kulu-Cihanbeyli-Konya arasında motorlu trafik hızı ve trafik hacmi çok yüksek seviyelerdedir. 
Bu kesimde karayolunun yanında bisikletlilerin de kullanabileceği mevcut bir yol bulunmaktadır. 
Tarım araçları tarafından kullanılan bu yol karayolundan yaklaşık 7 metre uzaklıkta, çift tarafı 
ağaçlandırılmış tarlalara servis için kullanılmaktadır. Güzergâhın bu bölümünde Tuz Gölü üzerinde 
gün doğumu izlenebilir. Haziran sonu temmuz başlarında ayçiçeği tarlalarının oluşturduğu 
muazzam manzaralar izlenerek Konya’ya doğru ilerlenebilir. 

Bu yol kesiminde Tuz Gölü’ne uzanan iki tane saçaklanma güzergâhı oluşturulmuştur. 
Mevcutta da bu saçaklanma güzergâhları üzerinde mola ve kamp alanı olarak düzenlenebilecek 
alanlar bulunmaktadır, Doğuda Cihanbeyli, Tuz Gölü, Gölyazı, Eskil, Eşmekaya arası saçaklanma 
güzergâhı bisiklet sürüşüne elverişli, düşük trafik hacmine sahip köy yollarından ilerlemektedir. 
Kurakçıl bir peyzajın hâkim olduğu alanda Tuz Gölü yönünde ufuk manzarası çok geniştir. Sağlık-
Eşmekaya saçaklanma güzergâhı Konya-Aksaray yoluyla Eşmekaya Köyü’nde birleşmektedir. 
90 km’lik bu saçaklanmada kalıcı konaklama tesisi bulunmamaktadır. Ancak yakında birçok 
potansiyel kamp alanı vardır. Sağlık- Eşmekaya saçaklanması üzerinde; Kedi-Köpek Gölleri, Acı 
Göl, Tersakan/Kaz Gölü, Akgöl, Küçük Göl ve Tuz Gölü gibi birçok çekim merkezi bulunmaktadır. 
Saçaklanma üzerindeki en büyük yerleşim ise Eskil İlçesi merkezidir.

Ankara-Kulu-Konya bisiklet güzergâhı Cihanbeyli sonrası D715 karayoluna paralel olarak 
ilerledikten sonra Konya Belediyesi bisiklet yollarına bağlanarak merkeze ulaşır. 

Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı Eğim Analizleri
Eğim analizleri güzergâhların yaklaşık 60 km’lik kesimlere (orta seviyede bir bisiklet 

kullanıcısının bir günlük seyahat mesafesi) ayrılarak incelemeleri gerçekleştirilmiştir. Yol 
kesinlerinin sahip olduğu eğim %0-%6 arası eğim orta deneyimde ve güçte bir bisikletlinin 
rahatlıkla seyahat edebileceği “kabul edilebilir eğim” yol eğimi olarak değerlendirilmiştir. %6-
%10 arası eğim oranları “orta düzey eğim” olarak kabul edilmiş ve orta düzeyde deneyim ve güçte 
bir bisikletliyi uzun mesafede zorlayabilir ancak kısa mesafede kabul edilebilir eğimler olarak 
değerlendirilmiş ve bu eğimlere sahip noktalar sarı bayrakla eğim grafiklerinde belirtilmiştir. 
Önceki bölümlerde ele alınan güzergâhlardaki kırmızı bayrak “yüksek eğim kesimleri” ne Ankara-
Kulu-Konya güzergâhında rastlanmamaktadır.

Ankara-Kulu-Konya güzergâhının Ankara-Çalık, Kulu-Cihanbeyli, Cihanbeyli-Altınekin, 
Altınekin-Konya kesimleri kabul edilebilir eğimlere sahiptir. Güzergâhın Çalık-Kulu kesiminde 
kısa mesafeli orta eğim oranına sahip bölümler yer almakta ancak bunlar çok seyrek olduğu için 
bu kesimin geneli kabul edilebilir eğime sahip olarak değerlendirilmelidir. 

Ankara-Kulu-Konya güzergâhından ayrılarak tarihi, kültürel ve doğal çekim merkezlerine 
erişim için oluşturulan Yavrucuk-Beynam, Sağlık-Eşmekaya, Cihanbeyli-Yavşan Tuzlası 
saçaklanma güzergâhları düşük eğim özelliğine sahiplerdir. Ankara–Kulu Konya güzergâhı ve 
saçaklanmaları Anadolu Koridorunun en düşük eğime sahip güzergâhları olarak tanımlanabilir 
(Grafik 25-32).
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Grafik 25: Ankara-Çalık Eğim Grafiği

Grafik 26: Çalık-Kulu Eğim Grafiği
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Grafik 27: Kulu-Cihanbeyli Eğim Grafiği

Grafik 28: Cihanbeyli-Altınekin Eğim Grafiği
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Grafik 30: Yavrucuk-Beynam Eğim Grafiği

Grafik 29: Altınekin-Konya Eğim Grafiği

Ankara–Kulu- Konya Güzergâhı Saçaklanmaları Eğim Analizleri
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Grafik 31: Sağlık-Eşmekaya Eğim Grafiği

Grafik 32: Cihanbeyli-Yavşan Tuzlası Eğim Grafiği
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Ankara-Kulu-Konya Güzergâhı Üzerindeki Yerleşmeler ve Çekim 
Merkezleri
Ankara İli ve Kent Merkezi
Ankara kent merkezi kültürel, doğal, tarihi çekim merkezleri Ankara-İznik–Sakarya güzergâh 

analizinde, Ankara güney ilçelerinin çekim merkezleri ise Ankara-Eskişehir–Bursa güzergâh 
analizlerinde ayrıntılı olarak ele alınmıştır. Bu nedenle bu bölümde Ankara-Kulu-Konya 
güzergâhının çekim merkezleri açıklamaları güzergâhın Bala ilçesi yol ayrımından başlayarak 
yapılmıştır. 

Bala İlçesi
Ankara’nın güneydoğusunda yer alan Bala ilçesinin kent merkezine önemli doğal çekim 

merkezi Beynam Köyü’nde yer alan Beynam Ormanları’dır. Doğal çam ormanlarıyla kaplı alanda 
son yıllarda Bala Belediyesi tarafından hizmete açılan mesire alanı; günübirlik piknik yerleri ve 
rekreasyon aktivite alanlarıyla hizmet vermektedir. Bünyesinde 419 çeşit bitkiyi içinde barındıran 
ağırlıkla Karaçam ormanlarında oluşan Milli Park vasfındaki Beynam Kent Ormanı; özellikle 
gezinti ve trekking için çok uygun bir alandır. İlçe merkezinde ise Atatürk’ün Ankara’ya gelmeden 
önce Bala’da konakladığı ev restore edilerek “Beynam Atatürk Tarih ve Kültür Evi” adı altında 
ziyaretçilere açılmıştır (Kaynak 36). 

Şereflikoçhisar İlçesi
Ankara’nın güneyinde yer alan ve kent merkezine en uzak olan ilçe Şereflikoçhisar İlçesi 

içerisinde de yer alan Tuz Gölü ülkenin en büyük ikinci gölü, dünyanın en tuzlu ikinci gölüdür. 
2000 yılında Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan edilmiştir ve uluslararası kriterlere göre A sınıfı 
bir sulak alandır. Tuz Gölü havzası barınma, kışlama ve kuluçka imkanıyla yüzlerce kuş türüne 
ev sahipliği yaparken endemik bitkileriyle de dikkat çekmektedir. Bu özellikleriyle biyolojik 
çeşitliliğin korunması açısından büyük önem taşımaktadır. Kuş varlığı yönünden Türkiye’nin en 
zengin göllerinden birisi olan Tuz Gölü çevresinde 85 kuş türü, 129 böcek türü,15 memeli türü 
ve 38 tane endemik bitki türü bulunmaktadır. Göl aynı zamanda I. Derece Doğal Sit olarak tescil 
edilmiştir (Kaynak 23).

Tuz Gölü Özel Çevre Koruma Bölgesi idari olarak Ankara, Konya ve Aksaray illeri sınırları 
içindedir. Göle bisiklet yol ağının Ankara-Kulu-Konya güzergâhından yapılan saçaklanma 
hattı ile gölün doğu kıyısına ulaşılabilirken; Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhının Kulu-
Aksaray arasında arasındaki bir bölümü de gölün batı kıyısına paralel ilerlediği için bu Ankara-
Aksaray-Kapadokya güzergâhı takip edilerek Tuz gölü görülebilir. Ayrıca, Ankara- Kulu- Konya 
güzergâhından ayrılan 3 saçaklanma güzergâhı (Kulu-Düden Gölü-Tuzkaya, Cihanbeyli-Yavşan 
Tuzlası ve Sağlık-Eşmekaya Saçaklanmaları) ile 7414 km2’ye yayılmış Tuz Gölü Özel Çevre Koruma 
Bölgesi olarak tanımlanan alan içerisindeki Yavşan Tuzlası, Düden Gölü, Tersakan Gölü, Acı Göl, 
Akgöl, Böllük Gölü ziyaret edilebilir. 

Fotoğraf 36: Tuz Gölü Ö.Ç.K.B. (Kaynak 1)
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Eskil İlçesi (Aksaray)
Ankara Kulu Konya hattı üzerindeki saçaklanma güzergâhlarından Sağlık-Eşmekaya 

saçaklanmasıyla ulaşılan Eskil İlçesi, Tuz Gölünün güneyinde yer almaktadır. Ortakuyu yaylasında 
Bizanslılardan kalma tiyatro kalıntıları bugünde mevcuttur. Bağdat yolu olarak bilinen tarihi 
yolun taş döşeli kısımlarına Bayramdüğün mevkiinde de rastlanılmaktadır. Eskil Merkezinde 
Selçuklular zamanından kalma Ulu Camii mevcuttur (Kaynak 37). 

Dünyada flamingoların kuluçkaya yattığı en önemli sulak alanlardan Tuz Gölü’nde, her yıl 
on binlerce yavru kuluçkadan çıkarken gölde flamingo şöleni yaşanır. Tuz Gölü'nün güneyinde 
Aksaray'ın Eskil ilçesinde kuluçkadan çıkan binlerce flamingo yavrusu, el değmemiş doğasıyla 
dikkati çeken bölgeyi "flamingo cenneti" ne dönüştürür ve bölgeyi eşsiz bir doğal çekim merkezi 
haline getirir (Kaynak 37). Ayrıca Eskil'in Eşmekaya beldesine 5 km. mesafede bulunan Erdoğdu 
yeraltı şehri görülmeye değer diğer bir tarihi çekim merkezidir

Konya İli ve Kent Merkezi
Konya kent merkezi ve çevresindeki yerleşimin geçmişi neolitik çağlara kadar uzandığı 

bilinmektedir. Göçebe yaşamdan tarım ve yerleşik hayata geçişin ilk örneklerinin bulunduğu 
Çumra köyündeki Çatalhöyük antik yerleşmesi UNESCO Dünya Miras Listesine 2012 yılında 
dahil olmuş ve devam eden kazıları ve bulunan yeni bulgularla dünya çapında bir odak merkezi 
konumundadır. Benzer şekilde Alâaddin Tepesinde de Çatalhöyük’e benzer karakterde neolitik 
izlere rastlanmaktadır. Bölgede yapılan kazılarda Frig, Helenistik, Roma, Bizans, Selçuklu ve 
Osmanlı yerleşimlerine ait bulgular elde edilmiştir. Tarihsel süreçte önemli medeniyetlere 
ev sahipliği yapan Konya bu farklı toplumların farklı üretim ve yapım teknikleri ile meydana 
getirdikleri birçok sanat ve mimari esere sahip olmuştur (Kaynak 39). 

Selçuklulardan itibaren Tarihi İpek Yolu üzerinde önemli bir konaklama ve ticaret merkezi 
olan Konya’da, kervanların durup konaklayacağı ve ticaret aktivitelerini gerçekleştirebileceği 
bir çok tarihi yapı bulunmaktadır. Bunlardan Rubze Han Ankara-Kulu-Konya bisiklet güzergâhı 
üzerindedir. Kent ayrıca Anadolu Selçuklu Devleti’ni yönetmiş sultanların, vezirlerin ve Mevlâna 
gibi manevî fatihlerin, önemli tarihî şahsiyetlerin türbelerinin, vakıf eserlerinin, tekke, zaviye, 
mektep, medreselerin ve camilerin bulunduğu bir şehirdir. Bunlardan en önemlileri; bugün 
Mevlana Müzesi olarak hizmet veren Mevlâna Dergâhının yeri, Selçuklu Köşkü (Kılıçarslan Köşkü), 
Sırçalı Medrese, Karatay Medresesi Çini Eserler Müzesi, Alâeddin Camisi ve Kümbeti, Selimiye 
Câmii, Piri Mehmed Paşa Câmii, Şerafettin Câmii, Kapu Câmii, Hacı Fettah Câmii, Nakiboğlu 
ve Aziziye Câmiileri, Şeyh Halili Türbesi ile Mevlâna Külliyesi, tarihi ebru sanatı örneklerinin 
görülebileceği Yusufağa Yazma Eder Kütüphanesi’dir (Kaynak 20). 

Ayrıca kente yer alan Atatürk Müzesi, Arkeoloji Müzesi, İnceminare Taş ve Ahşap Eserleri 
Müzesi, Şeb-i Arus törenlerinin de gerçekleştirildiği Mevlâna Kültür Merkezi, kent merkezinde 
yeşil dokusu ile içinde aslına uygun inşa edilen tarihi Dede Bahçesi ve açık ve kapalı rekreatif 
aktivite alanları ile Konya Kültür Park, Koyunoğlu Şehir Müzesi ve Kütüphanesi, İstiklal Harbi 
Şehitliği, Sahip Ata Vakıf Müzesi başlıca kültürel ve tarihi çekim merkezleridir (Kaynak 20).

Sille köyü Kent merkezinden 8 km uzaklıkta ve tarihi Frigyalılara kadar uzanan tarihi bir 
yerleşmedir. Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinden kalma camileri, kilise ve manastırları, 
mezarlıklar, köprüler ve diğer kamu yapıları ve özgün mimariye sahip evleriyle, doğayla içiçe 
geçmiş yerleşim dokusuyla; hale süre gelen örf, adet ve gelenekleriyle, bağ ve bahçeleriyle farklı 
yaşam tarzına sahip kültürel, tarihi ve doğal bir çekim merkezidir (Kaynak 40). 



Manzara Noktaları
Düden | Konya

Şekil 61: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Düden, Konya



Fotoğraf 37: Düden, Konya (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Mogan | Ankara

Şekil 62: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Mogan, Ankara



Fotoğraf 38: Mogan, Ankara (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Tuz Gölü | Ankara

Şekil 63: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Tuz Gölü, Ankara



Fotoğraf 39: Tuz Gölü, Ankara (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Tuz Gölü | Konya

Şekil 64: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Tuz Gölü, Konya



Fotoğraf 40: Tuz Gölü, Konya (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Cihanbeyli | Konya

Şekil 65: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Cihanbeyli, Konya



Fotoğraf 41: Cihanbeyli, Konya (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası
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3.4.4 Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Analizi 
Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâh incelemesine Ankara’dan kentinden başlanmış ve 

yapılan arazi çalışmaları sonucunda bu güzergâhın kuzeyden güneye ve sonrasında doğu ya 
aşağıdaki karayolu kesimlerini takip ederek ilerlemesine karar verilmiştir. Ankara-Aksaray-
Kapadokya güzergâhı uzunluğu saçaklanmalar hariç 443 km.’dir. Bunun 107 km.’lik kısmı Konya-
Aksaray-Kayseri güzergâhı ile ortak kullanılmaktadır. 

Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı
• Ankara-Gölbaşı-Kulu

• Kulu-Şereflikoçhisar-Aksaray

• Aksaray-Nevşehir

 › Ihlara Vadisi (Aşıklıhöyük-Gülağaç) Saçaklanması

 › Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir Saçaklanması

 › Avanos-Göreme Saçaklanması

• Nevşehir-Kayseri

 › Ürgüp-Yeşilhisar-İncesu Saçaklanması

 › Sultansazlığı Saçaklanması (Yeşilhisar-Yahyalı-Hacılar-Kayseri) 

Ankara-Aksaray-Kapadokya Konya bisiklet güzergâhı üzerinden ayrılan ve tarihi, kültürel ve 
doğal çekim noktalarına uzanan beş saçaklanma güzergâhı planlanmıştır. Bunlar; Ihlara Vadisi 
(68 km), Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir (63 km.), Avanos-Göreme (39 km.), Ürgüp-Yeşilhisar- İncesu 
(60 km.), Sultansazlığı (142 km.), saçaklanmalarıdır. Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâhı ve 
saçaklanma güzergâhlarının yol tarifi ve değerlendirilmeleri aşağıda yer almaktadır.

Ankara-Kulu arasındaki güzergâh kesimi Anadolu koridoru güney hatlarından Ankara-
Konya güzergâhı ile ortak tanımlanmış ve bir önceki başlıkta anlatılmıştır. Bunun için güzergâh 
açıklamalarına Kulu kavşağından itibaren başlanmıştır.

Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhı Kulu ilçe merkezinden sonra kuzeydoğu yönünde D715 
karayolunu takip ederek Kulu Kavşağı’na ulaşır ve buradan D750 karayolunu takip etmeye başlar. 
Tuz Gölünün doğusundan D750’yi takip ederek Şereflikoçhisar üzerinden Aksaray’a bağlanır. 
Aksaray il merkezinden sonra doğu yönünde D300 karayolunu takip eder ve Acıgöl üzerinden 
Nevşehir il merkezine ulaşır. 

Kulu Kavşağı-Aksaray arasında motorlu taşıt trafiği yüksek seviyededir. Ağır taşıt oranlarının 
çok yüksek olduğu bu yol kesiminde, yol kenarında bisiklet yolu yapmak için yeterli alan mevcuttur. 
Güzergâh üzerinde sürüş hailinde iken Tuz gölü manzarası izlenebilir. Şereflikoçhisar yakınlarında 
Tuz Gölü’nde gün batımını izlemek mümkündür. Tuz Gölü yönünde ufuk manzarası tamamen 
açık iken güney yönünde Hasan Dağı tüm perspektife hakimdir. Güzergâh üzerinde bisikletlilerin 
ihtiyaçlarını giderebileceği yerleşim ve dinlenme tesisleri yer almaktadır.

Aksaray-Nevşehir arasında iki tane saçaklanma güzergâhı bulunmaktadır. Bunlardan ilk 
saçaklanma, Ihlara Vadisi saçaklanması D300 üzerinden güney yönünde ayrıldıktan sonra, 
Gücünkaya, Selime, Yaprakhisar, Belisırma ve Ihlara’ya ulaşır. Ihlara’dan sonra kuzeydoğu 
yönünde Gülağaç ve Camiliören’den geçerek tekrar D300 karayoluna döner. İkinci saçaklanma 
Acıgöl ilçe merkezinden kuzeye yönelerek Tatların, Tuzköy, Gülşehir, Sulusaray yerleşmelerini 
geçip Nevşehir İl merkezine ulaşır. 

Aksaray-Nevşehir arası motorlu taşıt trafiği yoğun seviyelerdedir ve yol kenarında bisiklet 
yolu yapmak için yeterli alan bulunmaktadır. Bu yol üzerinde tarihi Selçuklu Hanlarının bulunduğu 
köylerden geçmektedir. Güney yönünde Hasan Dağı bisikletlilere eşsiz bir manzara sunmaktadır. 
Yol düşük bir eğimle yükselerek Nevşehir İl merkezine ulaşmaktadır.
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Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir saçaklanma güzergâhın düşük yoğunluğa sahip bir yol üzerinde 
ilerlemektedir. Düşük eğimli iniş çıkışlar ile ilerleyen yol üzerinde birçok manzara noktası 
bulunmaktadır. Kapadokya vadilerinden ilerleyen bisiklet yolunun bu bölümü virajlıdır ve yol 
üzerinde birçok dinlenme tesisi ve yeme-içme imkânı bulunmaktadır. Nevşehir Kapadokya 
Havalimanı Tuzköyü’nde yer almaktadır. Tatların ve çevresi ülkemizin yerli ve yabancı turistler 
tarafından en çok ziyaret edilen noktalarındandır. Güzergâh, birçok tarihi ve arkeolojik esere ev 
sahipliği yapan, Kızılırmak kenarındaki  Gülşehir ve Avanos İlçe merkezlerine de erişmektedir.

Ihlara Vadisi saçaklanma güzergâhında motorlu trafik hacmi düşüktür. Mevcut karayolu 
bisikletlerle paylaşımlı olarak kullanılabilir. Ihlara Vadisi üzerinde izlenebilecek tarihi ve doğal 
güzelliği olan birçok yer vardır. Güzergâh üzerinde mevcut kamp alanları ve kamp alanı olarak 
düzenlemeye uygun alanlar vardır. Ihlara Vadisi bölgede en çok turist çeken noktalardan biridir. 
Vadi içinde ve çevresinde birçok manzara noktası bulunmaktadır.

Güzergâh Nevşehir kent merkezinden sonra doğu yönünde D302 karayolunda Göreme-Uçhisar 
yoluna saparak Uçhisar-Göreme-Ortahisar saçaklanma güzergâhına girer. Ayrıca Göreme’den 
kuzeye yönelerek Çavuşin, Zelve, Avanos yerleşmelerine ulaşan saçaklanmalar da planlanmıştır. 
Diğer bir saçaklanma hattı Nevşehir merkezinde doğu yönde çıkarak D300’ü takip eder ve Avanos 
yerleşmesine varır.  

Kapadokya bölgesindeki yollarda trafik hacmi düşük seviyelerdedir bu nedenle bu kesiminin 
motorlu taşıt ve bisikletliler ile paylaşımlı olarak kullanılması planlanmıştır. Bisiklet turlarının 
düzenlendiği Kapadokya’da tarihi ve doğal güzelliği olan birçok manzara ve duraklama 
noktası bulunmaktadır. Güzergâhın bu kısmında mevcut kamp alanları ve kamp alanı olarak 
düzenlenebilecek alanlar bulunmaktadır. Bölgedeki Uçhisar Kalesi tüm perspektife hâkim 
noktadadır. Oldukça hareketli bir topoğrafyaya sahip Kapadokya’daki Uçhisar, Ortahisar ve 
Göreme yerleşmeleri vadi yamaçlarında yer almaktadır. Bölge içi yollarda yüksek eğime sahip iniş 
çıkışlar vardır. Göreme-Avanos arasından Kızılırmak Vadisi’ne iniş bulunmaktadır. Avanos İlçesi 
Kapadokya’nın diğer yerleşimlerine göre oldukça sakin bir topoğrafyaya sahiptir.

Bisiklet güzergâhı, Nevşehir il merkezinden sonra D302 karayolunu takip ederek Ürgüp ilçesine 
ulaşır. Ürgüp’ten sonra D302 karayolu ile kuzey yönünde ilerledikten sonra Avanos Kavşağı’ndan 
doğu yönüne dönerek tekrar D300 karayoluna paralel olarak Garipçe, İncesu, Kızılören, Hacılar 
yerleşmeleri sonrasında köy yollarını takip eder ve Kayseri il merkezine ulaşır. 

Ürgüp-Kayseri arasındaki yol kesiminde motorlu trafik hacmi yüksek seviyelerde ve yol 
kenarında ayrılmış bisiklet yolu yapmak için yeterli alan bulunmaktadır. Güzergâhın bu kısmında 
birçok manzara noktası bulunmaktadır. Garipçe üzerinden Kızılören ve Hacılar Kayseri’ye 
bağlanan bisiklet güzergâhı üzerinde birçok manzara noktası bulunmaktadır. Bu bölgede en 
önemli ve hâkim manzara Erciyes Dağı’dır.

Diğer bir saçaklanma hattı Ürgüp İlçe merkezinden güneye yönelip Damsa Çayı, Mustafa 
Kemal Paşa yerleşmelerini geçer ve Yeşilhisar İlçesine ulaşır. Ürgüp-Yeşilhisar Saçağında (yukarı 
Ihlara) yol, düşük yoğunluklu köy yollarından ve sakin bir satıhta ilerlemektedir. Çok hafif iniş 
çıkışların olduğu yolda, trafik yoğunluğu çok düşüktür. Vadi boyunca birçok tarihi eser ve doğal 
güzellik yer almaktadır. Güzergâh üzerinde birçok yeme içme ve dinlenme alanı mevcuttur. Damsa 
ve Akköy Baraj Gölleri bu saçaklanma üzerinde yer almaktadır.

Ana bisiklet güzergâhından İncesu’dan güneye D805’e girilmesiyle ulaşılan Sultansazlığı 
Saçaklanması; Çöl Gölünün batısından geçerek Yeşilhisar sonrasında Sultansazlığı Milli Parkı’na 
ulaşır. Yahyalı’dan kuzeye yönelerek Develi İlçe Merkezi sonrasında, Tekir Yaylasını aşar ve Kayseri 
kent merkezine ulaşır.
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Sultan Sazlığı-Erciyes saçaklanma güzergâhının takip ettiği yol ilçeler arasında düşük trafik 
yoğunluğuna sahip bir satıhta ilerlemektedir. Düşük eğim oranlarına sahip saçaklanma güzergâhı 
üzerinde Erciyes Dağı ve Yay Gölünün panoramalarının da bulunduğu birçok manzara noktasına 
sahiptir. Güzergâh üzerinde Sultan Sazlığı Milli Parkı yer almaktadır. Bölgede konaklanacak 
pansiyonlar ve kamping alanları da bulunmaktadır. Yolun bu kısmında; Çöl Gölü, Sobe Gölü, Yaya 
Gölü, Camiz Gölü ve Tekir Göleti yer almaktadır. Saçalanma Güzergâhı, Kayseri’den çıkışla iki günde 
tamamlanabilir. Develi İlçesi sonrası Develi – Tekir yaylası çıkışı bulunmakta, Tekir Yaylası’ndan 
Kayseri manzarası izlenebilmektedir. Tekir Yaylası, yaz aylarında yayla turizmine hizmet ederken 
kış aylarında da kış turizminde ev sahipliği yapmaktadır. Yaylada yaz ve kış turizmine hizmet eden 
oteller ve kamp alanları mevcuttur. Tekir yaylasından sonra Kayseri’ye doğru ilerlerken güneyde 
Demirkazık Zirvesi yer almaktadır.

Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Eğim Analizi
Eğim analizleri güzergâhların yaklaşık 60 km’lik kesimlere (orta seviyede bir bisiklet 

kullanıcısının bir günlük seyahat mesafesi) ayrılarak incelemeleri gerçekleştirilmiştir. Yol 
kesinlerinin sahip olduğu eğim %0-%6 arası eğim orta deneyimde ve güçte bir bisikletlinin 
rahatlıkla seyahat edebileceği “kabul edilebilir eğim” yol eğimi olarak değerlendirilmiştir. %6-
%10 arası eğim oranları “orta düzey eğim” olarak kabul edilmiş ve orta düzeyde deneyim ve güçte 
bir bisikletliyi uzun mesafede zorlayabilir ancak kısa mesafede kabul edilebilir eğimler olarak 
değerlendirilmiş ve bu eğimlere sahip noktalar sarı bayrakla eğim grafiklerinde belirtilmiştir. Eğim 
grafiklerinde kırmızı bayrakla belirtilen noktalar “yüksek eğim kesimleri” olarak sınıflandırılmış 
ve kısa mesafede güçlü ve deneyimli bisikletlilerce aşılabilecek ancak orta seviyede bisikletlilerin 
uzun mesafede aşmasının mümkün olmadığı yol kesimleri olarak tanımlanmıştır. 

Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhının Ankara-Kulu arasına ait eğim analizleri Ankara-
Kulu-Konya güzergâhında incelendiği için bu bölümde Kulu’dan Kayseri’ye kadar olan bisiklet 
güzergâhı eğimleri incelenmiştir.

Kulu-Şereflikoçhisar, Şereflikoçhisar-Aksaray, Aksaray–Acıgöl, Acıgöl-Avanos yol kesimlerinin 
eğim grafiklerinde bu bölümde yol eğimlerinin ortalama bisikletlinin seyahat etmesi için kabul 
edilebilir oranlara sahip olduğu görülmektedir. Avanos-İncesi yol kesimi seyrek aralıklarla ve kısa 
uzunlukta ortalama eğim değerlerine sahip bölümler içerse de kesimin geneli kabul edilebilir 
eğimlere sahiptir. Bu güzergâhta orta seviye bisiklet sürücüsünü zorlayabilecek kesim İncesu-
Kayseri arasıdır. Bu kesimde yol sıklıkla %6-%10 arası eğimlere sahiptir. 

Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhından ayrılarak doğal, tarihi ve kültürel çekim 
merkezlerine erişim sağlamak için oluşturulmuş saçaklanma güzergâhları; Ihlara Vadisi, 
Aşıklıhöyük-Gülağaç, Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir, Nevşehir-Ürgüp-Avanos-Ortahisar, Nevşehir-
Kayseri, Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu, İncesu-Yahyalı ve Yahyalı-Kayseri yol kesimlerin, içermektedir. 
Ihlara Vadisi Saçaklanmasına ait Aksaray- Ihlara kesimi yüksek eğime sahip bir bölüm içermekte 
ancak bu saçaklanmanın Ihlara-Acıgöl kesimi kabul edilebilir eğim oranlarına sahiptir. 

Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir Saçaklanması seyrek aralıklı kısa uzunlukta %6-%10 arası eğim 
değerlerine sahip bölümler içermektedir ve saçaklanma güzergâhının geneli kabul edilebilir 
eğim oranlarında sahiptir. Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu saçaklanma güzergâhının Ürgüp–Yeşilhisar 
ve Yahyalı-Kayseri kesimleri yüksek sıklıkta orta ve yüksek eğim oranlarına sahip güzergâhın 
bisikletli için zor bölmeleridir. Bu saçaklanma üzerindeki İncesu-Yayalı kesimi ise %6 altında 
kabul edilebilir eğim oranlarına sahiptir. Avanos-Göreme saçaklanmasının bir bölümünü içeren 
Nevşehir-Ürgüp-Avanos-Ortahisar yol kesimi ise orta ve yüksek eğimde bir bölüm içerdiği için 
orta zorlukta bir güzergâh kesimi olarak değerlendirilebilir (Grafik 33-45). 
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Grafik 33: Kulu-Şereflikoçhisar Eğim Grafiği

Grafik 34: Şereflikoçhisar-Aksaray Eğim Grafiği
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Grafik 35: Aksaray-Acıgöl Eğim Grafiği

Grafik 36: Acıgöl-Avanos  Eğim Grafiği
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Grafik 37: Avanos-İncesu Eğim Grafiği

Grafik 38: İncesu-Kayseri Eğim Grafiği
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Ankara-Aksaray-Kapadokya Saçaklanma Güzergâhları Eğim Analizleri

Grafik 39: Aksaray-Ihlara (Ihlara Saçaklanma Güzergâhı) Eğim Grafiği

Grafik 40: Ihlara-Acıgöl (Ihlara Saçaklanma Güzergâhı) Eğim Grafiği
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Grafik 41: Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir Saçaklanma Güzergâhı Eğim Grafiği

Grafik 42: Ürgüp-Yeşilhisar (Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu Saçaklanma Güzergâhı Eğim Grafiği
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Grafik 43: İncesu-Yahyalı (Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu Saçaklanma Güzergâhı) Eğim Grafiği

Grafik 44: Yahyalı-Kayseri (Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu Saçaklanma Güzergâhı) Eğim Grafiği
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Grafik 45: Nevşehir-Ürgüp-Avanos-Ortahisar (Ürgüp-Göreme Saçaklanma Güzergâhı) Eğim Grafiği

Ankara-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Üzerindeki Çekim Merkezleri
Ankara İli ve Kent Merkezi
Ankara kent merkezi kültürel, doğal, tarihi çekim merkezleri Ankara-İznik-Sakarya güzergâh 

analizinde, Ankara güney ilçelerinin çekim merkezleri ise Ankara-Eskişehir-Bursa güzergâh 
analizlerinde Bala-Kulu arası ise Ankara-Kulu-Konya güzergâhının güzergâh analizlerinde ayrıntılı 
olarak ele alındığı için Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhının çekim merkezleri açıklamaları 
Kulu kavşağından başlamak üzere Ankara-Aksaray karayolu takip ederek yapılmıştır. 

Şereflikoçhisar İlçesi
Ankara-Aksaray karayolunun (D750) üzerinde yer alan Şereflikoçisar, Türkiye'nin ikinci 

büyük gölü olan Tuz Gölü’nün bir kısmını da sınırları içerisinde barındır. Hititler'den bu yana 
yerleşim birimi olduğu bilinen Şereflikoçhisar’da, Bizans, Selçuklu ve Osmanlı İmparatorlukları 
yaşamıştır. Tuz Gölü, Kurşunlu Camii, Koçhisar Kalesi ve Parlasan Kalesi ilçenin tarihi ve turistik 
zenginliklerini oluşturur (Kaynak 6).

Aksaray İli ve Kent Merkezi
Arkeolojik ve etnografik eserleriyle Aksaray Müzesi, Türkiye'nin en önemli müzeleri 

arasında yer almaktadır. Müzede Bizans Dönemine ait mumyalar, Aşıklı Höyük, Güvercinkayası 
ve Acemhöyük kazı alanlarına ait eserler, Aksaray’ın yakın tarihine ait halkın kullandığı eserler 
sergilenmektedir. Bizans dönemine ait mumyaların bir kısmı Ihlara Vadisi'nden çıkartılmıştır. 

Aksaray kent merkezinde bulunan Zinciriye Medresesi Karamanoğulları zamanından kalmış 
ve Osmanlı Devleti'nin son zamanında hapishane olarak kullanılmış, daha sonra Aksaray Müzesi 
olarak işlev görmeye başlamıştır. Müzenin taşınmasının ardından restore edilen medrese 
günümüzde Aksaray Belediyesi tarafından sosyal ve kültürel etkinliklerde değerlendirilmektedir. 
Kent merkezinde yer alan Eğri Minare, Ulu Cami, Kılıçarslan Hanı ve Paşa Hamamı Selçuklu ve 
Osmanlı dönemlerinden kalan tarihi yapılardır. Aksaray- Nevşehir yolu üzerinde Aksaray merkez 
ilçe sınırlarında yer alan Alayhan’ın Anadolu’da yapılan ilk kervansaraylardan olduğu bilinmektedir 
(Kaynak 20). 
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Aksaray'da Güzelyurt şehir merkezinde ve Manastır Vadisi'nde, Ortaköy Ozancık'ta (Ersele) 
ve Topakkaya Urumdüğün yeraltı şehirleri bulunmaktadır. Kapadokya Bölgesinde en çok yeraltı 
şehrine sahip olan Aksaray'da henüz ziyarete açılmamış yeraltı şehirleriyle beraber yirminin 
üzerinde yeraltı şehri bulunmaktadır.

Gülağaç İlçesi
Gülağaç ilçesinde bulunan Aşıklı Höyük avcı, toplayıcı ve göçerlerin yerleşik hayata geçtiği 

Orta Anadolu’da bilinen ilk köydür. Kızılkaya köyünde bir tarafı Melendiz Nehri'ne, diğer tarafı ise 
tarıma açık tarlalara bakan höyük tarıma elverişli, su kenarına yakın bir yere kurulmuştur. 1989 
yılından beri arkeolojik kazılar yapılmaktadır. On bin yıllık geçmişe sahip Aşıklı Höyük 2009 yılında 
ziyarete açılmıştır. Her yıl on binlerce turisti ağırlayarak, Kapadokya’nın ilk durağı olma özelliğini 
gösterir. Ayrıca, Gülağaç ilçesindeki Saratlı Yeraltı Şehri ziyarete açılarak, aydınlatılmıştır. Ayrıca 
İlçede bulunan Musular Höyük de Neolitik döneme ait bir diğer antik yerleşmedir.  (Kaynak 20,41)

Güzelyurt İlçesi
Aksaray kent merkezinin güneydoğusunda ve Hasan Dağı’nın Kuzeydoğusunda yer alan 

Güzelyurt İlçesi, sahip olduğu doğal güzellikler ve tarihi zenginliklerle öne çıkmaktadır. 
Güzelyurt’taki yarı kayaya oyma, ön cepheleri işlemeli Rum Evleri, Kapadokya mimarisinin en 
güzel örnekleridir. Tarihi kemerli taş binalar ile kayadan oyma mekanlar birleştirilerek restore 
edilmiş ve konaklama tesislerine dönüştürülmüştür. Bu yapılar bölgeye gelen birçok yerli ve 
yabancı turistin ilgisini çekmektedir. İlçe merkezindeki Aziz Gregorius Kilisesi Kapadokya'daki en 
erken Hıristiyanlık Dönemi eserlerindendir ve Ortodoks dünyası için önem taşımaktadır (Kaynak 
20). 

İlçede yer alan Manastır Vadisi, 4-5 km. uzunluğunda ve 28 adet kaya oyma kilisesi ve yeraltı 
şehirleriyle ilgi çekmektedir. Vadi boyunca yer alan Sivişli Kilise, Büyük Kilise Camii, Papaz Evi, 
Kalburlu Kilise, Kömürlü Kilise gibi çok sayıda kilise ve yeraltı şehri önemli kültür ve tabiat 
varlıklarımızdandır. Güzelyurt ilçe merkezi ve Manastır Vadisi’nde 3 adet açık yer altı şehri vardır 
(Kaynak 42). 

İlçede yer alan en önemli doğal ve tarihi çekim merkezi ise Ihlara Vadisi’dir. 14 km. 
uzunluğundaki Ihlara Vadisi bir yerleşim yeri olmaktan çok bir dini merkez olarak ön plana 
çıkmıştır. Vadi, doğal yapısıyla 9. yüzyıldan itibaren keşişler ve rahipler tarafından çok uygun bir 
inziva ve ibadet yeri olarak, savaş döneminde ise gizlenme, korunma yeri olarak kullanılmıştır. 
Bugün görülebilir durumda 14 kilise mevcuttur. Bunlardan 10 kadarı canlılığını ve renk uyumunu 
korumaktadır ve halen gezilebilmektedir. Melendiz Çayı, Ihlara Vadisi boyunca araziyi derin ve 
sarp bir biçimde yarmak suretiyle, vadi boyunca görkemli ve çarpıcı güzellikler meydana getirir 
(Kaynak 42). 

Güzelyurt, Gülağaç, Ihlara Vadisi ve Hasandağı çevresi bisiklet turları açısından önemli 
potansiyele sahiptir. Amatör ve profesyonel bisikletçiler, tarihi ve doğal güzellikler içinde turlarını 
düzenlemektedir. Aksaray’ın Güzelyurt ilçesinde her yıl haziran ayı içerisinde düzenlenen bisiklet 
festivaline yaklaşık 300 sporcu katılmaktadır. Türkiye ve dünyanın farklı ülkelerinden bisikletçilerin 
katıldığı festival 3 gün sürmektedir. Festival Güzelyurt, Ihlara Vadisi, Belisırma, Selime ve 
Hasandağı rotasında gerçekleştirmektedir. Ayrıca Aksaray her yıl düzenlenen Cumhurbaşkanlığı 
Bisiklet Turu rotası içerisine alınmıştır (Kaynak 42). 

Güzelyurt ve Ihlara Vadisi’nde gerçekleştirilen sıcak hava balon uçuşları, özel eğitimli atlarla 
gerçekleştirilen at turları yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekmektedir. Ihlara Vadisi’nde 4,7 ve 
14 kilometrelik parkurlarda, Melendiz Akarsuyunun kıyısında trekking yapılmaktadır.
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Nevşehir İli ve Kent Merkezi
Nevşehir İli Kapadokya Bölgesi içinde yer almaktadır. Aslen çok geniş bir bölgeyi tanımlayan 

Kapadokya; Nevşehir’in yanı sıra Kırşehir, Niğde, Aksaray ve Kayseri illerinin de bir bölümünü 
içine almaktadır. Kapadokya Bölgesi'nin tarihi M.Ö. 3000'lerde yaşamış Asur ticaret kolonileri ve 
Hititlere uzanmaktadır. Bölgeye sırası ile Hititler, Frigler, Asurlar, Persler, Romalılar, Selçuklular 
ve Osmanlılar egemen olmuşlardır. Kuzeyde Kızılırmak, doğuda Yeşilhisar, güneyde Hasan ve 
Melendiz Dağları, batıda Aksaray ve kuzeybatıda Kırşehir ile sınırlanan Kapadokya bölgesinin 
en önemli özelliği, Erciyes Dağı ve Hasan Dağı tüflerinin, rüzgâr ve su aşındırması sonucunda 
oluşan olağanüstü kaya şekilleri ve kışın ılık, yazın serin olan ve bu nedenle her mevsim için 
uygun iç iklim koşulları taşıyan kayaya oyma yoluyla elde edilmiş tarihi yerleşmeler ve mekanlar 
barındırmasıdır (Kaynak 34).

Kapadokya Bölgesinde UNESCO Dünya Miras Listesi’nde; Göreme Milli Parkı, Derinkuyu ve 
Kaymaklı Yeraltı Şehirleri, Karain Güvercinlikleri, Karlık Kilisesi, Yeşilöz Theodoro Kilisesi ve 
Soğanlı Arkeolojik Alanı yer almaktadır. Bisiklet güzergâhının Nevşehir ili sınırlarında Kapadokya 
Bölgesinde eriştiği çekim merkezleri ilçe idari sınırları itibariyle aşağıda açıklanmıştır. Nevşehir 
kent merkezi içinde görmeye değer en önemli çekim merkezleri Nevşehir Kalesi, Damat İbrahim 
Paşa (Kurşunlu) Camii Nevşehir Müzesi’dir.

Kapadokya’da başta sıcak hava balonu, trekking, dağ bisikleti, atlı safari olmak üzere birçok 
doğa sporu olanağı bulunmaktadır. Bölge dağ bisikleti gezileri ve yarışlarının parkurları açısından 
çok zengindir. 2000 yılından bu yana Kapadokya’da organize edilen dağ bisikleti yarışlarının 9 ayrı 
parkurda düzenlenmektedir. Kapadokya’nın dağ bisikleti parkurlarının tamamı doğal parkurlardan 
oluşmaktadır. Bu parkurlar, doğal olmasının yanı sıra yarışmacılara tarihi ve kültürel bir çeşitlilik 
sunar.

Kapadokya sahip olduğu eşsiz doğal yapısı ile trekking parkurları haline gelmiş 15 parkura 
(vadi) sahiptir. Bu parkurlar; Bağlıdere Vadisi, Güvercinlik Vadisi, Zemi Vadisi, Görkündere Vadisi, 
Kızılçukur Vadisi, Güllüdere-I ve Güllüdere-II Vadileri, Meskendir Vadisi, Gomeda ve Üzengi 
Vadileri, Çat ve Fırınasma Vadileri, Balkanderesi Vadisi, Ihlara Vadisi ve Manastırlar Vadisi’dir.  
Adı Pers dilinde ‘Güzel Atlar Ülkesi’ anlamına gelen Kapadokya’nın belki de adıyla en özdeşleşen 
aktivitesi Kapadokya at turu hem yabancı hem de yerli turistlerin en rağbet ettiği bölgenin en keyif 
veren aktivitelerindendir (Kaynak 43). 

Acıgöl İlçesi
Acıgöl yer altı şehri Acıgöl merkezinin kurulduğu yerin altında olduğu tahmin edilmekte, 

büyüklü küçüklü sığınağa benzeyen eski barınma yerleri içermektedir. Yer altı şehrinin bir kısmı 
ziyarete açıldığı bir dönem olsa da göçükler yüzünden şu anda ziyarete kapalıdır. Ziyarete hiç 
açılmamış bölümleri bulunmaktadır. Yer altı şehrine Acıgöl ilçesinden başlayarak Yuva Köyü 
yolundaki kaleye ve Aksaray yolundaki Acıgöl'e 7 km. uzaklıktaki İğdeli’ye kadar hatta Karapınar 
kasabasına kadar geçitlerin uzandığı belirtilmektedir (Kaynak 43). 

Acıgöl ilçesine 10 km. uzaklıkta yer alan ve Acıgöl-Tuzköyü-Gülşehir saçaklanma güzergâhı ile 
erişilebilen Tatlarin Yeraltı Şehri oldukça geniş alanlara yayılmış, ancak küçük bir kısmı ziyarete 
açılabilmiştir. Mekânların büyüklüğü, erzak depolarının sayısı ve kiliselerin çokluğu normal bir 
yer altı yerleşiminden öte askeri garnizon ya da manastır kompleksi olduğu düşünülmektedir 
(Kaynak 43).

Avanos İlçesi
Kapadokya Bölgesinde yer alan en önemli yerleşmelerden biri olan Avanos’un tarihi 4000 yıl 

öncesine kadar uzanmaktadır. Avanos özellikle çanak-çömlek ve seramik üretimi, halı ve kilim 
dokumacılığı gibi geleneksel el sanatları açısından oldukça zengindir. Ayrıca, peri bacaları, tarihi 
konakları ve sokakları, çömlek atölyeleri, halı üretim yerleri, kayadan oyma gösteri merkezleri, 
butik otel ve restoranları ile ziyaretçilerin büyük ilgisini çekmektedir.
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Zelve Açık Hava Müzesi (Zelve- Paşabağlar Ören Yeri) kiliseleri, etkileyici manzarası, kendine 
özgü peri bacası oluşumları ve zengin tarihiyle bölgenin en çok ziyaret edilen ören yerlerindendir. 
Rahipler Vadisi olarak da bilinen Paşabağları üzüm bağları arasında bulunan büyük boyutlu 
peribacalarının içinde küçük şapeller ve keşiş hücrelerinden oluşur. Aziz Simeon Şapeli ve Keşiş 
Hücresi en çok bilinenlerindendir. 

Avanos ilçesinin 6 km güneyinde yer alan Çavuşin Köyü’nde Kapadokya’nın en eski 
kiliselerinden Vaftizci Yahya Kilisesi bulunur. Avanos’ un 15 km kuzeyinde bulunan Özkonak 
Yeraltı Şehri ve Belha Manastırı, Avanos’un güneydoğusunda yer alan ve peribacalarının ilginç 
görüntüler oluşturduğu Dervent Vadisi (Hayal Vadisi) Kapadokya Bölgesinin en önemli doğal 
çekim merkezlerindendir. 

Ayrıca Kapadokya’nın en güzel yürüyüş parkurlarından olan Güllüdere I, Güllüdere II ve 
Kızılçukur vadileri Avanos ilçesinde yer alır. Bu vadiler içerisinde Üç Haçlı Kilise, Ayvalı Kilise, 
Haçlı Kilise, Yovakim ve Anna Kilisesi, Üzümlü Kilise (Aziz Nichitas Kilisesi) ve Direkli Kilise gibi 
önemli inanç merkezleri bu bölgeyi hem doğal hem de tarihi çekim merkezi haline getirir.

İlçe merkezinde yer alan Dereyamanlı Kilisesi, Kapadokya Yaşayan Miras Müzesi, tarihi 
köprüler, çömlekçilik el sanatının antik ve modern eserlerinin incelenebileceği Güray Müze ve 
kent merkezinde yer alan birçok çömlek atölyesi önemli miktarda ziyaretçi çeken noktalardır 
(Kaynak 20,43). 

Göreme Beldesi
Göreme beldesinin en önemli doğal ve tarihi çekim merkeziler Göreme Milli Parkı ve 

Kapadokya; 1985 yılında Göreme Milli Parkı, Derinkuyu Yeraltı Şehri, Kaymaklı Yeraltı Şehri, 
Karlık Kilisesi, Aziz Theodore Kilisesi, Karain Güvercinlikleri ve Soğanlı Arkeolojik Alanı olarak 
yedi bölüm halinde UNESCO Dünya Miras Listesi’ne dahil edilmiştir. Göreme Milli Parkı ve Kayalık 
Kapadokya Bölgesi’nin en önemli özelliği rüzgârın ve yağmur sularının oluşturduğu çok sayıda 
peribacasına sahip oluşudur. Özellikle Göreme ve civarında kayalara oyulmuş yüzlerce kilise ile 
olağanüstü zamanlarda güvenlik amacıyla inşa edilmiş Derinkuyu ve Kaymaklı Yeraltı Şehirleri 
gibi yüzlerce yeraltı şehri önemli tarihi çekim merkezleridir.

Göreme Açık Hava Müzesi, Göreme kasabasının 2 km. doğusunda yer alan kaya yerleşiminin 
bulunduğu yerdedir. M.S. 4. ve 13. yüzyıllar arasında manastır hayatının yaşandığı yerleşkede 
birçok kilise, şapel ve ortak kullanım alanları bulunur. Bunlar; Kızlar ve Erkekler Manastırları, 
Aziz Basil Kilisesi, Elmalı Kilise, Azize Barbara Kilisesi, Yılanlı Kilise, Karanlık Kilise, Çarıklı Kilise 
ve Tokalı Kilisedir. Ayrıca Açık Hava Müzesi ve Göreme arasındaki yolun üzerinden ulaşılabilen El 
Nazar kilisesi de diğer bir görülmeye değer tarihi yapılardır (Kaynak 20,44). 

Gülşehir İlçesi
Gülşehir ilçesine 3 km uzaklıkta bulunan Gülşehir’in geçmiş 9. yüzyıla kadar uzanmaktadır.  

Gülşehir’de bulunan mantar şeklindeki peribacaları Kapadokya'da sadece bu yörede 
görülmektedir. İlçede görülmeye değer en önemli tarihi ve doğal çekim merkezleri; Aziz Dimitrios 
Kilisesi, Kurşunlu (Seyit Mehmet Paşa) Cami, Karavezir Medresesi, St. Jean Kilisesi ve Açıksaray 
Ören yeridir. Açık Saray Harabeleri tüf kayalar içine oyulmuş Roma Dönemi kaya mezarları, ilk 
çağlardan kalma çok katlı yeraltı şehirleri ve mağaralarla birlikte Boğalı Kilise, Manastır, Tavla 
(At Damı), Küçük Saray (Çok Katlı Yerleşim Alanı), Dört Sütunlu Manastır, Beşik Tonozlu Yapı, On 
iki Sütunlu Kilise ve Merdivenli Mesken içermektedir (Kaynak 20,43). 
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Uçhisar Beldesi
Nevşehir merkeze 7 km uzaklıkta bulunan Uçhisar, Kapadokya’nın her yerinden görülen en 

büyük ve en güzel peri bacası niteliğindedir. En önemli çekim merkezi Uçhisar Kalesi’nin zirvesinden 
Güvercinlik Vadisi, Ortahisar Kalesi, Göreme Beldesi, Göreme Açıkhava Müzesi, Kılıçlar Vadisi, 
Kızılçukur, Güllüdere, Çavuşin, Boztepe, Aktepe, Avanos görülebilmektedir. Uçhisar Kapadokya 
Bölgesinin en yüksek noktasını, zirvesini oluşturduğundan güneşin batışının en keyifli izlendiği yer 
olarak ünlenmiştir. Beldenin merkezinde Kale ve eteklerinde ise geleneksel karakterli kayadan 
oyma evlerle donatılmış kentsel doku bulunmaktadır. Birbirinden güzel vadileri ve peri bacalarını 
balon uçuşlarıyla da havadan seyretme imkânı da bulunmaktadır. Uçhisar’daki kayadan oyma 
birbirinden güzel butik oteller ve pansiyonlar, hediyelik dükkanları ve vadi manzaralı restoranlar 
ile önemli miktarda turist çeken tarihi ve doğal çekim merkezidir (Kaynak 45).

Ürgüp İlçesi 
Nevşehir ilinin 20 km. doğusunda bulunan ve Kapadokya’nın incisi olarak tabir edilen Ürgüp, 

tarihi değerleri, doğal güzellikleri, kültürel, mimari zenginlikleri ve dini geçmişi nedeniyle önemli 
bir turizm merkezidir. Bisiklet güzergâhı ile ulaşılabilen görülebilecek tarihi ve doğal çekim 
merkezleri arasında arkeolojik ve etnografik eserler sergilendiği Ürgüp Müzesi, Üçgüzeller 
(Çatalkaya) Seyir Tepesi, Temenni Tepesi, Kayakapı, Ürgüp Kaleleri (Ürgüp Kalesi, Kadı Kalesi 
ve Burhan Kalesi), Ürgüp Hıdırellez Kilisesi, Altı Kapılı Türbe, Tarihi Ürgüp Şehir Hamamı, 
Tarihi Camiler (Yahya Efendi Camisi, Esbelli Camisi ve Karamanoğlu İbrahim Bey Camisi), Tarihi 
Konaklar, Dervent Vadisi ve Kızılçukur Vadisidir.  (Kaynak 43).

Ortahisar Beldesi
Ortahisar, Ürgüp’ün en eski beldelerinden biridir. Merkezinde Şato görünümünde yüksek 

kalesi bulunmaktadır. Kapadokya Kültür Müzesi, İshak Kalesi, Hallaç Manastırı ve çok sayıda 
kiliseleri görülebilecek yerler arasındadır. (Kaynak 43).

Kayseri İli ve Kent Merkezi
Türkiye’nin kültür, sanat, bilim ve turizm merkezlerinden biri olan Kayseri, tarihin en eski 

zamanlarından beri pek çok uygarlığa beşiklik etmiş ve her dönemde önemini korumuştur. 
M.S. 3 yüzyılda Romalılara ait bulguların elde edildiği yerleşim, Romalılardan sonra Bizanslılar, 
Danişmentliler, Selçuklular, Dulkadiroğulları, Karamanoğulları ve Osmanlılara ev sahipliği 
yapmıştır. Kayseri tarihin birçok döneminde kervan yolları üzerinde bulunması nedeniyle uzun 
yol ticaretinin gerektirdiği han, kervansaray, bedesten ve kapalı çarşı gibi birçok tarihi yapıya da 
sahiptir.

Kent merkezinde görülemeye değer tarihi çekim merkezleri; Roma döneminde inşa edildikten 
sonra Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde değişiklikler yapılarak kullanıma devam edilen 
Kayseri Kalesi ve Surları, Ok Burcu ve Yoğun Burç, Cami Kebir (Ulu Cami), Lale Cami, Şeyh Cami, 
Bürüngüz Cami, Kalem Kırdı Cami, İç kale Fatih Cami, Mimar Sinan Cami (Kurşunlu Cami), 
Yaman Dede Camii (Panaya Kilisesi), Meryem Ana Kilisesi, Kayseri Lisesi, Hacı Kılıç Cami, Hunat 
Cami, Kayseri Saat Kulesi, Sahabiye Medresesi’dir. Ayrıca Gesi Bağları ve Güvercinlikler, Talas, 
Derevenk Vadisi ve Germir Köyü’nde yer alan kiliseler ve sivil mimari örnekleri önemli tarihi ve 
kültürel çekim merkezleri arasındadır. 
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Kentte yaşamış uygarlıkların yöneticilerinin ve toplumdaki önemli kişiler için yapılan tarihi ve 
mimari değere sahip birçok anıt mezar, kümbet ve türbe bulunmaktadır. Bunlar; Döner Kümbet, 
Han Cami Kümbet, Alaca Kümbet, Hunat Hatun Kümbeti, Ali Cafer Kümbeti, Çifte Kümbet, Hacip 
Kümbeti, Köşk Kümbeti, Seyyid Burhaneddin Türbesi, Şeyh Tennuri Türbesi, Melikgazi Türbesi, 
Melik Mehmet Gazi Türbesi, Emir Sultan Türbesi, Esma Hatun Türbesi, Kutluğ Hatun Türbesi, 
Suya Kanmış Hatun Türbesi, Zeynel Abidin Türbesi, Emir Erdoğmuş Türbesi, Roma Mezarlarıdır 
(Kaynak 20).  

Kentin tarih içinde dönüşümünü ve kültürünü daha ayrıntılı deneyimlemek için ziyaret 
edilebilecek müzeleri; Millî Mücadele Müzesi, Atatürk Evi, Ahi Evran Esnaf ve Sanatkârlar Müzesi, 
Arkeoloji Müzesi, Selçuklu Uygarlığı Müzesi (Gevher Nesibe Tıp Tarihi Müzesi), Güpgüpoğlu Konağı 
(Etnografya Müzesi) ve Mimar Sinan Müzesi’dir (Kaynak 20).

Kayseri kilim dokumacılığı, halıcılık, el işi bez bebekleri, bakır işlemeciliği gibi el sanatları 
ile ünlüdür. 15. yüzyıldan beri ticaretin merkezi olan Kapalı Çarşı, Hacı Efendi Çarşısı, Kayseri 
Bedesteni, Vezir Han, Pamuk Han, Urgancılar Çarşısı, Kadınlar Çarşısı ve uzun yıllar müze işlevi 
gördükten sonra hediyelik eşya ve elişleri çarşısına dönüştürülen Hunat Hatun Külliyesi’nde tarihi 
ve kültürel çekim merkezi olarak ziyaret edilmektedir (Kaynak 46). 

Kayseri kent içindeki doğal çekim merkezleri; Beştepeler Parkı, Kıranardı Kent Ormanı 
sunduğu mesire imkanları ve doğal güzelliklerle ziyaretçiler tarafından tercih edilmektedir. Ayrıca 
Cumhuriyet Meydanı yakınında bulunan Mimar Sinan Parkı, Arkeoloji müzesi yanındaki Gültepe 
Parkı, Fuar Kültür Parkı ve İnönü Parkı Kayseri’yi sarıp sarmalayan yeşil alanlar arasındadır 
(Kaynak 20). 

Kayseri şehir merkezinin görece düz bir ovada yer alması, kent içerisindeki bisiklet kullanımının 
yaygınlaşmasına neden olmaktadır. Birçok bisiklet grubu şehir içi güzergâhları kullanırken, 
Kayseri Büyükşehir Belediyesi caddelerde bisiklet şeridi ve park yeri düzenlemeleriyle bisiklet 
kullanımının gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca Kayseri Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
tarafından dağ bisikletlilerinin seyahat etmesine yönelik olan 2382 km uzunluğunda 27 farklı 
bisiklet güzergâhı belirlenmiştir. Bu güzergâhlara ait ayrıntılı bilgilere Kayseri Kültür ve Turizm 
Müdürlüğünün internet sayfasından ulaşılabilmektedir (Kaynak 46). Kayseri kent merkezine 15 
dakika uzaklıkta bulunan ve Talas ilçesinin yamaçlarına kurulduğu Ali Dağı, zirve çıkış kolaylığı, 
mesafe yarışları için iyi termik ve hava akımları sağlaması sayesinde ülkemizdeki belli başlı 
yamaç paraşütü merkezlerinden biri olarak bilinmektedir (Kaynak 46).

Develi
Sultansazlığı saçaklanma güzergâhı ile ulaşılan Develi İlçesi’nin en önemli tarihi ve doğal 

çekim merkezleri arasında; Sivasi Hatun Camii, Hamidiye Medresesi, Ahmet Çetin Evi, Hızır 
İlyas Türbesi, Dev Ali Türbesi, Şeyh İbrahim Tekkesi, Bileç Höyük, Ağzı Güzeller Kaya Mezarları, 
Derebağ Şelalesi yer almaktadır (Kaynak 46).

Hacılar İlçesi
Kayseri kent merkezine 25 km uzaklıkta bulunan Erciyes Dağı, yılın büyük bir bölümünde 

karlı olan zirvesi, Erciyes Kayak Merkezi ve eşsiz doğal güzellikleri ile ülke çapından önemli bir 
kış turizmi ve doğa sporları çekim merkezidir. Erciyes Dağı kış turizm merkezi olmanın yanında 
dağ tırmanışları, trekking ve yayla turizmi olanakları ile yılın her döneminde önemini korumakta 
ve ziyaretçi akınına uğramaktadır. Kayseri Büyükşehir Belediyesi 2200 metre irtifadaki Tekir 
Yaylası’nda kurduğu çadır ve karavan kamping alanında çadır ve karavan kampçılığına imkân 
sağlamaktadır. 

Erciyes’te lisanslı ve lisanssız, amatör bisikletçilere açık uzun yol bisiklet yarışları olan “Velo 
Erciyes (Gran Fondo)” yarışları düzenlenmektedir. Bu yarışlar çoğunlukla katılımcıların yaş ve 
seviyesine göre aynı parkurda ama farklı mesafe ve zorluk düzeyinde organize edilmekte ve 
müsabakalar her yıl büyük katılımla gerçekleştirilmektedir. Ayrıca farklı parkurlarda ve kullanım 
özelliklerine sahip dağ bisikletinin “Cross Country”, “All mountain”, “Freeride” ve “Downhill” 
çeşitleri için Erciyes’te özel bisiklet parkurları oluşturulmuş ve profesyonel bisiklet sporcuları 
için çeşitli imkanlar sağlanmaktadır (Kaynak 47).
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İncesu İlçesi
İlçenin en önemli tarihi çekim merkezi; Kara Mustafa Paşa Külliyesi, kervansaray, han, cami, 

medrese, hamam ve arasta çarşısı yapılarından bir araya gelmiş bir komplekstir: Külliyedeki 
yapıların restorasyon çalışmaları 2017 yılında tamamlanmıştır. Külliye 17. yüzyılda yapılmış ve 
ipek yolu kervanlarına hizmet etmiştir.

Hacılar ve İncesu ilçeleri sınırları içerisinde yer alan Hürmetçi Sazlığı, Avrupa, Asya ve Afrika 
kuş göç yolu üzerinde bulunmasından dolayı da dünya ölçeğinde öneme sahiptir. Orman Bakanlığı 
tarafından 2004 yılında Ramsar kriterlerini taşımasından dolayı “Uluslararası Öneme Sahip Sulak 
Alan” olarak tanımlanmıştır. Yaban hayatı açısından ise; yılkı atı, gelengi, kurt, tilki, porsuk, 
gelincik, kır tavşanı gibi memelilerin bölgede üremesi ve barınması bölgenin önemini daha da 
artırmaktadır. Bölgenin bu doğal yaşam özelliklerinden dolayı her yıl birçok yerli ve yabancı kuş ve 
kelebek gözlemcisi, bilim adamı ve doğaseverler Hürmetçi Sazlığı’nı ziyaret etmektedir (Kaynak 
48).  

Yeşilhisar İlçesi
Ürgüp-Yeşil Hisar- İncesu Saçaklanması ile ulaşılan en önemli doğal çekim merkezi 

Sultansazlığı Milli Parkı’dır. Sultan Sazlığı Milli Parkı (Kuş Cenneti); Kayseri kent merkezinin 70 km. 
güneyinde mevsimlere göre değişerek 8-13 hektar alanı kaplayan sulak sahadır. Sultannsazlığı, 
Develi, Yahyalı ve Yeşilhisar İlçelerinin oluşturduğu üçgen içerisinde bulunmaktadır. Alanın 
kuzeyinde bölgenin en yüksek volkanik dağı Erciyes Dağı bulunur. Sultansazlığı, eşine az rastlanan 
tatlı ve tuzlu su ekosistemlerini bir arada bulundurması ve Afrika ile Avrupa arasındaki iki ana 
kuş göçü yolunun kesişme noktası olması sebebiyle, ülkemizin korunan 7 önemli sulak alandan 
birisidir. Sultan Sazlığı ev sahipliği yaptığı 300 civarında kuş türü ve 400’e yakın bitki türü ile A 
kategorisinde bir tabii hayat alanıdır ve “Uluslararası Ramsar Sözleşmesi” kapsamındadır. 1993 
yılında da birinci derece sit alanı ilan edilmiştir (Kaynak 46,49).

Bölgenin sahip olduğu düşük eğim ve etrafını çerçeveleyen dağ formasyonlarının oluşturduğu 
etkileyici panorama, nadir türler barındıran bitki örtüsü, farklı türlerdeki su, sazlık ve taş 
oluşumları ile doğa fotoğrafçıları, doğa araştırmacıları ve doğa turizmi için önemli bir çekim 
merkezi niteliğindedir (Kaynak 48).

Yeşilhisar İlçesi, İçmece Mahallesi'nde şifalı su tesisleri sağlık turizmi açısından önem 
taşımakta ve burada konaklama tesisleri ile sağlık turizmine hizmet etmektedir. 

Ayrıca Yeşilhisar ilçesi Erdemli Köyü sınırlarında bulunan Erdemli Vadisi, Erciyes Dağı'nın aktif 
bir volkan iken püskürttü lavların akarsu aşındırması sonucunda oluşan yaklaşık uzunluğu 10 km 
uzunluğunda kanyon şekilli bir vadidir. Erdemli Vadi'sinde göz kamaştırıcı bir tabiat içerisinde 
duvar resimleri içeren ve 10. ve 13. yüzyıllar arasına tarihlenen manastır, kiliseler ve kaya 
mekanlar bulunmaktadır. Bu kiliseler; Kilise Camisi, H. Eustathios Kilisesi, H. Nikolaos Kilisesi ve 
Şapeli, Mikhael Kilisesi, Oniki Havari Kilisesi, Kırk Martir Kilisesi, Tek Nefli Kilise, Saray Manastırı 
Kilisesi ile Ayı Kilisesi’dir.

 Yeşilhisar saçaklanmasından ulaşılabilecek olan Soğanlı Vadisi yer altı şehirleri, 
peribacalarının içlerine inşa edilmiş kiliseleri, eşsiz vadi manzaraları ile doğal ve tarihi çekim 
merkezi konumundadır. Bizans imparatorluğundan kalan Aziz Barbara (Tahtalı), Karabaş, Kubbeli 
ve Yılanlı kiliseleri tarihi yerleşmede yer alır. Soğanlı Vadisi ayrıca dağcılık turizmi için bir odak 
noktasıdır (Kaynak 50,51).



Manzara Noktaları
Ihlara Vadisi | Aksaray

Şekil 66: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Ihlara Vadisi, Aksaray



Fotoğraf 42: Ihlara Vadisi, Aksaray (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Uçhisar | Nevşehir

Şekil 67: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Uçhisar, Nevşehir



Fotoğraf 43: Uçhisar, Nevşehir (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Göreme | Nevşehir

Şekil 68: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Göreme, Nevşehir



Fotoğraf 44: Göreme, Nevşehir (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Ortahisar | Nevşehir

Şekil 69: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Ortahisar, Nevşehir



Fotoğraf 45: Ortahisar, Nevşehir (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Avanos | Nevşehir

Şekil 70: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Avanos, Nevşehir



Fotoğraf 46: Avanos, Nevşehir (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Ürgüp | Nevşehir

Şekil 71: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Ürgüp, Nevşehir



Fotoğraf 47: Ürgüp, Nevşehir (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Erciyes | Kayseri

Şekil 72: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Erciyes, Kayseri



Fotoğraf 48: Erciyes, Kayseri (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası
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3.4.5 Konya-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Analizi 
Konya-Aksaray-Kapadokya güzergâhı analizlerine Konya’dan kentinden başlanmış ve yapılan 

arazi çalışmaları sonucunda bu güzergâhın doğuda batıya doğru aşağıdaki karayolu kesimlerini 
takip ederek ilerlemesine karar verilmiştir. Konya-Aksaray-Kapadokya güzergâhı uzunluğu 
310 km.dir ve bu uzunluğu 175 km.lik kesimi Ankara-Kulu-Konya güzergâhı ile ortak olarak 
tanımlanan kısımdır. 

Konya-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı:
• Konya-Aksaray 

• Aksaray-Nevşehir

• Nevşehir-Kayseri

 › Göreme-Ürgüp Saçaklanması 

 › Ürgüp-Yeşil Hisar-İncesu Saçaklanması

 › Yeşilhisar-Yahyalı-Develi-Hacılar-Kayseri Saçaklanması

Aksaray-Nevşehir arasındaki güzergâh kesimi Anadolu Koridoru güney güzergâhlarından 
Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhı ile ortak tanımlanmıştır. Bu kesim önceki bölümden (Bölüm 
3.3.4) takip edilebilir. Bu bölümde yol tarifi ve eğim analizleri verilen Konya-Aksaray arasındaki 
kesim üzerindeki tek saçaklanma güzergâhı Sağlık-Eşmekaya saçaklanma güzergâhıdır. Bu 
saçaklanmanın ayrıntılı yol tarifi ve eğim analizleri daha önce ele alınan Ankara-Kulu-Konya 
güzergâhı altında incelenmiştir. 

Konya-Aksaray-Kapadokya güzergâhı Konya il merkezinden başlayar ve doğu yönünde D300 
karayolunu geçer, Obrukhan kasabası ve Sultanhanı ilçesini geçip Aksaray il merkezine ulaşır. 

Konya-Aksaray arasındaki karayolunda motorlu taşıt hızı ve trafik hacmi çok yüksek 
düzeylerdedir.  Karayolunun yanında bisikletlilerin de kullanabileceği tarımsal faaliyetler için 
kullanılmak üzere oluşturulmuş bir yol vardır. Bu yan yol çift taraflı ağaçlandırılmış ve mevcut 
karayolundan yaklaşık 7 metre uzakta yer almaktadır. Hasan Dağı manzarası Konya-Aksaray 
arası güzergâhın tamamında izlenebilmektedir. Yol üzerinde Obrukhan gibi tarihi Selçuklu 
Hanları vardır. Bu yol kesiminde, Kuzeyde Tuz Gölü yönünde ufuk manzarası açık bir şekilde 
izlenebilmektedir. Doğu yönünde buğday tarlaları arasından Hasan Dağı izlenerek önce Sultanhanı 
ardından da Aksaray il merkezine ulaşılabilir. Sultanhanı sonrasında karayolu yanında ayrı bisiklet 
yolu yapacak alan mevcuttur. Sultanhanı tarihi kent merkezi iyi korumuş nitelikte ve turistler için 
uğrak bir noktadır. İlçe merkezi bisikletlinin kullanabileceği ve ihtiyaçlarını giderebileceği birçok 
imkân bulunmaktadır. 
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Konya-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Eğim Analizleri
Konya-Aksaray-Kapadokya bisiklet güzergâhının Aksaray-Kayseri arasında izlediği yol 

Ankara-Aksaray-Kapadokya güzergâhı ile aynıdır. Bu nedenle bu bölümde sadece Konya-Aksaray 
arasındaki yolların eğim analizi yapılmıştır. Konya-Aksaray arasındaki güzergâh iki yol kesimi 
olarak incelenmiştir. Her iki yol kesiminde de eğimler %6’nın altında olduğu için orta seviye bir 
bisikletlinin rahatlıkla seyahat edebileceği uygun bir güzergâh olarak değerlendirilmiştir (Grafik 
46-47).

Grafik 46: Konya-Obrukhan Eğim Grafiği

Grafik 47: Obrukhan-Aksaray Eğim Grafiği
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Konya-Aksaray-Kapadokya Güzergâhı Üzerindeki Yerleşmeler ve 
Çekim Merkezleri
Konya-Aksaray-Kapadokya bisiklet güzergâhının Aksaray-Kayseri arasında izlediği yol 

Ankara- Aksaray-Kapadokya güzergâhı ile aynıdır. Bu nedenle güzergâh Aksaray-Kayseri bölümü 
üzerinde yer alan çekim merkezleri önceki bölümde açıklanmıştır. Ayrıca Konya kentinin çekim 
merkezleri de Ankara-Kulu-Konya güzergâhında ele alınmıştır. Bu bölümde Konya-Aksaray 
arasındaki güzergâh üzerinde yer alan çekim merkezileri açıklanacaktır.

Bisiklet güzergâhının Konya-Aksaray şehirlerinin arasında izlediği yol kesimi üzerinde yer alan 
tek merkezi yerleşim yeri 2017 yılında ilçe olan Sultanhanı’dır. Güzergâh, Konya iline ait Selçuklu 
ve Karatay ilçeleri içinden geçerek Aksaray iline bağlı Eskil, Sultanhanı ve sonrasında Aksaray 
merkez ilçesine ulaşır. Konya Aksaray arasındaki bu güzergâh Anadolu Selçuklulardan itibaren 
kervan yolu olarak kullanılmış ve bu uzun yol ticaretinin gereksinimi olarak güzergâh üzerine 
uzun yol tüccarlarının konaklayıp ihtiyaçlarını gidermesi amaçlı hanlar ve kervansaraylar inşa 
edilmiştir. Bu nedenle bu güzergâh kesiminin en önemli çekim merkezleri; Selçuklu İlçesindeki 
Zazadin Han, Karatay İlçesi sınırlarında kalan ve Obruk Gölü’nin yanında yer alan Obrukhan, 
Sultanhanı ilçesindeki Sultan Hanı Kervansarayıdır.    

 



Selime Katedrali, Aksaray (Kaynak 1)



Manzara Noktaları
Kızören Obruğu, Obruk Han | Konya

Şekil 73: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Obruk Han, Konya



Fotoğraf 49: Obruk Han, Konya (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Hasandağı | Aksaray

Şekil 74: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar | Hasandağı, Aksaray



Fotoğraf 50: Hasandağı, Aksaray (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası



Manzara Noktaları
Hasandağı | Aksaray

Şekil 75: Fotoğraf Çekim Noktası Anahtar (2) | Hasandağı, Aksaray



Fotoğraf 51: Hasandağı, Aksaray (2) (Kaynak 29)

Fotoğraf Çekim Noktası
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Şekil 76: Anadolu Güzergâhı Anahtar | Pafta 4-5-6-7
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Kaynak 1: On Tasarım

Kaynak 2: European Cyclists’ Federation & The European Cycle Route Network, EuroVelo Guidance on 
the Route Development Process,  https://pro.eurovelo.com/download/document/Guidance-on-the-Route-
Development-Process.pdf

Kaynak 3: European Cyclists’ Federation & The European Cycle Route Network, EuroVelo the European 
cycle route network Development Strategy 2012-2020 ,https://pro.eurovelo.com/download/document/
EuroVelo-Strategy-2012-2020.pdf) 
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Kaynak 12: Adapazarı Belediyesi Web Sitesi, http://www.adapazari.bel.tr/

Kaynak 13: Sakarya Belediyesi Web Sitesi, https://www.sakarya.bel.tr/

Kaynak 14: Taraklı Belediyesi Web Sitesi, http://www.tarakli.bel.tr/

Kaynak 15: Doğa Derneği Web Sitesi, https://www.dogadernegi.org/

Kaynak 16: T.C. Geyve Kaymakamlığı Web Sitesi, http://www.geyve.gov.tr/

Kaynak 17: İznik Belediyesi Web Sitesi, https://www.iznik.bel.tr/
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Tanıtım Sitesi, https://www.bursa.com.tr/ayasofya-muzesi-2-4169.html

Kaynak 19: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Türkiye Tanıtım Web Sitesi (Kültür Portalı),         https://www.
kulturportali.gov.tr/

Kaynak 20: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kocaeli İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi,https://
kocaeli.ktb.gov.tr/

Kaynak 21: Basiskele Belediyesi Web Sitesi, http://www.basiskele.bel.tr/

Kaynak 22: https://ockb.csb.gov.tr/

Kaynak 23: Ankara Büyükşehir Belediyesi Anfa İşletmesi Web Sitesi, https://www.anfa.com.tr/parklarimiz/
mogan-parki

Kaynak 24: T.C. Polatlı Kaymakamlığı Web Sitesi, http://www.polatli.gov.tr/

Kaynak 25: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Eskişehir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, https://
eskisehir.ktb.gov.tr/

Kaynak 26: Sivrihisar Belediyesi Web Sitesi, https://sivrihisar.bel.tr/

Kaynak 27: Bilecik Belediyesi Web Sitesi, http://www.bilecik.bel.tr/

Kaynak 28: Bozüyük Belediyesi Web Sitesi, https://www.bozuyuk.bel.tr/

Kaynak 29: T.C. Söğüt Kaymakamlığı Web Sitesi, http://www.sogut.gov.tr/



233Kaynakça

Kaynak 30: Gölpazarı Belediyesi Web Sitesi, http://www.golpazari.bel.tr/

Kaynak 31: Vezirhan Belediyesi Web Sitesi, http://www.vezirhan.bel.tr/

Kaynak 32: Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Web Sitesi,  https://kvmgm.ktb.gov.tr/

Kaynak 33: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Bursa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, https://
bursa.ktb.gov.tr/

Kaynak 34: Bala Belediyesi Web Sitesi https://www.bala.bel.tr/

Kaynak 35: Eskil Belediyesi Web Sitesi http://www.eskil.bel.tr/

Kaynak 36: T.C. Aksaray Valiliği Web Sitesi, http://www.aksaray.gov.tr/

Kaynak 37: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, https://
konyakultur.gov.tr/

Kaynak 38: Konya Büyükşehir Belediyesi Web Sitesi http://konya.bel.tr/

Kaynak 39: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Aksaray İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, https://
www.aksaraykulturturizm.com/

Kaynak 40: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Aksaray İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, https://
aksaray.ktb.gov.tr/

Kaynak 41: Nevşehir Belediyesi Web Sitesi, http://www.nevsehir.gov.tr/

Kaynak 42: Göreme Belediyesi Web Sitesi, https://www.goreme.bel.tr/

Kaynak 43: Uçhisar Belediyesi Web Sitesi, http://www.uchisar.bel.tr/

Kaynak 44: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kayseri İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, https://
kayseri.ktb.gov.tr

Kaynak 45: Kayseri Belediyesi, Kayseri Erciyes Aş Web Sitesi, https://www.kayserierciyes.com.tr/

Kaynak 46: T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Kayseri Şube Müdürlüğü Web Sitesi ,                        http://
kayseri.ormansu.gov.tr/

Kaynak 47: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kayseri İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Web Sitesi, www.
kayserikultur.gov.tr

Kaynak 48: T.C. Kayseri Valiliği Web Sitesi, http://www.kayseri.gov.tr/

Kaynak 49: Yeşilhisar Belediyesi Web Sitesi , https://www.yesilhisar.bel.tr/
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